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Talouspolitiikka ohjaa kansantaloutta vaikeuksiin
Talouspolitiikkamme on viime vuodet hakenut oppinsa uusliberalismin 

ABC-kirjasta, jonka aapiskukko kehottaa kiristämään finanssipolitiikkaa 

silloin, kun ajat ovat huonot ja kannustamaan palkansaajia keppime-

netelmällä riippumatta siitä, ovatko suhdanteet laskussa vai nousussa. 

Oppeja on noudatettu niin perusteellisesti, että niiden kirjoittajatkin 

Kansainvälistä valuuttarahastoa (IMF) ja Taloudellisen yhteistyön ja 

kehityksen järjestöä (OECD) myöten ovat säikähtäneet oppilaidensa 

tinkimättömyyttä kansantalouksien lamaannuttamisessa. Näin kyl-

mäkiskoinen suhtautuminen kansantalouden kokonaiskysyntää koh-

taan hakee vertaistaan 1990-luvun alun suurlaman talouspolitiikas-

ta, joka löi satoja tuhansia ihmisiä ulos yhteiskunnan osallisuudesta.

Kuristuspolitiikan oloissa kaikki eivät kuitenkaan kärvistele. Mitä 

uusliberaalimpi järjestelmä, sitä enemmän yhtiöt ja varakkaat yk-

sityishenkilöt saavat äänensä kuuluviin myös politiikassa: etuoike-

uksilla on taipumus kasaantua.

Myös kertomusvuoden kokemus alleviivaa sitä, että palkansaajilla 

ei oikeastaan ole muuta mahdollisuutta kuin vahvistaa järjestäy-

tymistään ja toimia yhdessä unohtaen pienipiirteiset keskinäiset 

kiistat. Tämä on oikea taktiikka vaikutettaessa myös tulonjakoon, 

jonka repeäminen rikkaiden eduksi syö hyvinvointiyhteiskunnan 

eväät sädesienen varmuudella. 

Rakentaminen ja työllisyys
Rakentamisen laskusuunta ei pysähtynyt vieläkään. Alan liikevaih-

toa kuvaava indeksiluku oli 94 (taso 100 vuonna 2008). Liikevaihto 

onkin laskenut vuodesta 2012 alkaen, koska finanssi- ja velkakriisi 

voimistui uusin muodoin vuosien 2010 ja 2011 hienoisen toipumi-

sen jälkeen. Toisaalta alan palkkasumma on euromääräisesti jopa 

kasvanut, mikä johtuu vuodesta 2012 alkaen vaikuttaneista har-

maan talouden torjuntatoimista: pimeää taloutta on kiinnijäämi-

sen pelossa siirtynyt verolliselle puolelle. 

Aloitettujen rakennuskuutioiden (29 miljoonaa kuutiota) perusteella on 

rakentaminen vajonnut 1990-luvun alun laman tasolle. Rakentaminen 

supistui kertomusvuonna kaksi prosenttia. Asuntorakentamisen aloi-

tuksia oli 25 000, noin 3 000 vähemmän kuin edellisvuonna. Määrä on 

kohtuuttoman matala, koska asunnontarvitsijoita riittää. Taloustilanne 

on kuitenkin kuohinnut kulutuskysynnän, mikä iskee pahasti asuntojen 

kauppaan ja rakentamiseen. Suuren osan asuntorakentamisen hiipu-

misesta selittää myös pientalojen rakentamisen romahdus: aloituksia 

oli vain 6 000. Tätä alhaisempia lukemia ei alalla juuri taideta muistaa.

Valtion Asuntorahaston korkotuella aloitettiin 6 500 yhteiskunnan 

tukeman vuokra-asunnon rakentaminen, joista 5 000 kasvukes-

kuksiin. Hyväksytyistä korkotukilainojen myöntämisvaltuuksista 

(1,320 miljardia euroa) jäi käyttämättä 33 %. Käyttämättömillä 

valtuuksilla olisi rakennettu yli 3 000 asuntoa! 

Myöntämisvaltuuksien myöntäminen onkin poliittista teatteria. 

Hallitus ei nimittäin saanut aikaan asuntopoliittisia päätöksiä, jotka 

olisivat vauhdittaneet tuetun tuotannon rakentamista, siis valtuuk-

sien käyttöä. 20 vuoden korkotukimalli jäi poliittisen pelin jalkoi-

hin: sitä ei lupauksista huolimatta koskaan tullut. Sen sijaan valtion 

taholta tuli viestejä, jotka pakottavat asuntotuottajat arvioimaan 

yleishyödyllisen vuokraustoiminnan yhä riskipitoisemmaksi.

Epävarma taloustilanne painoi myös teollisuuden investoinnit ma-

taliksi. Myös toimitilarakentaminen jäi vaatimattomalle tasolle, 

mihin vaikuttivat korkeat vajaakäyttöasteet ja yritysten heiken-

tynyt vuokranmaksukyky. Julkisten palvelurakennusten aloitukset 

vähenivät edellisvuodesta. Uudisrakennuspuolella vain liikeraken-

taminen pysyi edellisvuoden lukemissa.

Kertomusvuonna tapahtuneen EU:n maatalouspolitiikan uudistuk-

sen vuoksi hakivat maatalousyrittäjät vuonna 2013 vanhoilla in-

vestointituilla rakennuslupia yli 5 miljoonan kuution verran. Tämä 

tarkoitti merkittävää lisäystä rakentamiseen. Kertomusvuonna 

maatalouden rakentamisen aloitukset supistuivat noin 3,5 miljoo-

naan kuutioon. Maatalous on myös melkoisen merkittävä raken-

nusalan työllistäjä, johon EU-politiikka vaikuttaa merkittävästi.

Korjausrakentaminen kannatteli työllisyyttä, 
joka silti heikkeni
Korjausrakentaminen sen sijaan oli vakaassa kolmen prosentin 

kasvussa. Talonrakennusalalla (arvo yhteensä noin 22 miljardia 

euroa) korjausrakentamisen arvo ylitti uudisrakentamisen arvon 

jo edellisvuonna. Asuinrakennusten remontit puolestaan ovat yli 

puolet korjausrakentamisen arvosta. Suurin osa linjasaneerauk-

sissa tehdään 1960- ja 70-luvuilla rakennetuissa kerrostaloissa. 

Urakkaa kestää vielä pitkälle tulevaisuuteen. Muiden rakennusten 

korjauksia estää huono suhdannetilanne.

Korjausrakentaminen kannattelee työllisyyttä, jota toisaalta naker-

taa halpafirmojen kilpailu ja uudistuotannon heikkous. Laskusuun-

PuheenjohTajan kaTsaus
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nassa olevat tuotantoluvut näkyvät työttömyyskassan tilastoissa. 

Vuoden 2014 joulukuussa ansiosidonnaista työttömyyspäivärahaa 

sai 17,8 % kassan jäsenistä. Vuoden 2013 vastaava lukema oli 16,6. 

Vuonna 2012 prosenttiluku oli 13,8. Alkuvuodesta, maaliskuussa 

2014 tavoiteltiin rakennusteollisuuden työntekijöiden keskuudessa 

24 prosentin työttömyyslukemia.

Harmaan talouden kitkentä alkoi tuottaa tulosta
Eduskunnan tarkastusvaliokunta teetti selvityksen harmaan talou-

den ja talousrikollisuuden torjuntatoimista 2010-2014. Raportin 

laatijat Markku Hirvonen ja Kalle Määttä toteavat, että tarkaste-

lujakson merkittävin saavutus harmaan talouden torjunnassa on 

rakennusalalla toteutettu toimenpidekokonaisuus, jonka toteutta-

minen ei olisi onnistunut ilman alan järjestöjen aktiivisuutta. 

Toimenpiteet ovat edellyttäneet käyttöönottovaiheessa merkittävää 

resurssipanostusta sekä alan yrityksissä että verohallinnossa. Vuo-

den 2014 syyskuussa suoritetun kyselyn perusteella alan toimijoiden 

käsitykset harmaan talouden kehityssuunnasta ja sen aiheuttamista 

kilpailuhaitoista ovat muuttuneet selkeästi positiiviseen suuntaan 

verrattuna vuonna 2009 suoritettuun kyselyyn.

Rakennusala on oikealla tiellä. Ongelma ei toki kokonaan poistu, mutta 

käytännöt tulevat puhdistumaan edelleen ja kiinnijäämisriski kasvaa. 

Toteutettu veronumero- ja ilmoitusmenettelylainsäädäntö hakevat ver-

taansa myös kansainvälisesti. Saavutuksesta on syytä antaa tunnustus 

Rakennusteollisuus RT:lle sekä verohallinnolle, kuten myös poliittiselle 

tuelle. Yhteistyömme on toiminut harmaan talouden torjunnassa hyvin.

Eläkeratkaisu rakentajien kannalta
Rakennusliiton jäsenistö kampanjoi toimintavuoden aikana voi-

makkaasti pitääksemme yllä joustavan 63-68 –eläkeikäjärjestel-

män. Tilaisuuksia ja tempauksia järjestettiin kymmenittäin joka 

puolella maata. Kampanja sai ansaitsemaansa näkyvyyttä ja ai-

kaansai laadukasta sosiaalipoliittista keskustelua. 

Eläkeratkaisu ei ollut jäsenistömme kannalta paras mahdollinen. Vä-

himmäiseläkeikä nousee asteittain 65 vuoteen ja eläketasossa tapah-

tunee notkahdus. Ratkaisu pitää sisällään työuraeläkkeen, jonka sanot-

tiin helpottavan raskaita ja pitkiä työuria tehneiden ihmisten asemaa. 

Arviomme on, ettei se kuitenkaan ole todellinen ratkaisu ikääntyville 

palkansaajille, joiden työkyky on alentunut ennen lakisääteistä ikää.

Työttömyysturvajärjestelmäämme jäi sentään ikääntyneiden työnte-

kijöiden lisäpäiväoikeus, jonka puolustamiseen on vastakin käytettävä 

merkittävästi ammattiyhdistysliikkeen yhteistä neuvottelu- ja painos-

tusvoimaa. Kampanjamme yksi tavoite oli juuri eläkeputken ylläpito.

Neuvottelujärjestelmä valinkauhassa
Vuoden 2013 työllisyys- ja kasvusopimuksen yhteydessä sovittiin, 

että myös työmarkkinoiden neuvottelujärjestelmää uudistetaan. 

Työnantajapuolen tavoitteet olivat rajut: luottamusmiehen hen-

kilökohtainen vahingonkorvausvastuu työtaisteluissa, tukilakkojen 

kieltäminen ja suhteellisuusperiaatteen sisäänajo työtaisteluiden 

oikeudelliseen arviointikäytäntöön ja lakkosakkojen merkittävä ko-

rottaminen muutamia mainitaksemme.

Työn piti olla valmis vuoden loppuun mennessä. Näin ei kuitenkaan 

tapahtunut. Rakennusliitto on edustanut monen muun SAK:laisen 

ammattiliiton tavoin kielteistä linjaa neuvottelu- ja sovittelujär-

jestelmän muutoksiin. 

Uusi keskusjärjestö valmisteille
Ammattiliittojen keskuudessa on syntynyt hanke perustaa vuoden 

2016 loppuun mennessä vanhojen keskusjärjestöjen tilalle uusi 

poliittisesti riippumaton keskusjärjestö, jolla olisi merkittävä vies-

tinnällinen ja työmarkkinapoliittinen asema suomalaisessa työelä-

mässä ja yhteiskunnassa. Rakennusliiton hallitus otti joulukuussa 

2014 selkeän myönteisen kannan uuden järjestön perustamiselle ja 

vanhojen lakkauttamiselle. Keskeinen perustelu on voimien koko-

amisen tarve uusliberalismin valtaamassa talous- ja työelämässä. 

Yhteisvoimaa tarvitaan vaikutettaessa poliittiseen päätöksente-

koon, työelämään, talouspolitiikkaan ja yhteiskunnassa käytävään 

keskusteluun, jonka tahtipuikkoa heiluttaa tätä nykyä eriarvoisuu-

den nuotteja lukeva elinkeinoelämä.

Organisaatiossa perinteiset linjat, 
koulutuksessa kehitystä
Liiton voima on luottamushenkilöissä ja laajassa jäsenkunnassa. 

Keskityimme edelleen perustehtäväämme, luottamushenkilöver-

koston rakentamiseen ja ylläpitoon. Luottamushenkilökoulutuksen 

uudistamista jatkettiin myönteisin tuloksin. Liiton työntekijöiden 

vahvempi osallistuminen oppimistilaisuuksiin on tuottanut laa-

dukkaita kursseja ja hyvää palautetta. Myös alueellistaminen on 

hyväksytty laajasti. Koulutus on liiton edunvalvontatoiminnan kes-

kiössä. 

Jäsenyyttä vahvistettiin myös jatkamalla nuorisotoimintaa vahvoil-

la resursseilla. Vaikka talous- ja työllisyystilanne on syönyt jäsen-

määräämme, tulee luottamushenkilöihin ja nuoriin panostaminen 

tuottamaan hyvää jälkeä väistämättömän nousun päästyä käyntiin.

Matti Harjuniemi 

puheenjohtaja
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Edunvalvontaosaston osastopäällikkönä toimi liiton II puheenjoh-

taja Kyösti Suokas. Oikeustiimin päällikkönä toimi Jyrki Ojanen ja 

Rakentaja-lehden päätoimittajana Jukka Nissinen. Nissinen siirtyi 

opintovapaalle 1.10. alkaen ja vt. päätoimittajaksi nimettiin Jo-

hanna Hellsten. Työehtotoimitsija Kimmo Palonen nimettiin 6.9. 

alkaen neuvottelupäälliköksi vastuualueenaan talotekniikan, maa- 

ja vesirakennusalan, asfaltti- ja vedeneristysalan sekä rakennus-

tuotteen sopimusalat. 

Edunvalvontaosaston tiimeissä työskentelivät seuraavat henkilöt:

Rakennustiimissä Markus Ainasoja, Jukka Suokas, Kari Lamberg ja 

Tapio Jääskeläinen, maa- ja vesi sekä asfaltti- ja vedeneristystii-

missä Matti Korhonen, Seppo Tirkkonen ja 1.5. alkaen Lauri Haiko-

la, talotekniikka- ja rakennustuotetiimissä Juha Färm ja Kimmo Pa-

lonen sekä 1.5. alkaen Lauri Haikola, sosiaali- ja työsuojelutiimissä 

Tiina Nurmi-Kokko ja Tapio Jääskeläinen sekä osa-aikaisena Ida 

Nummelin, järjestötiimissä Jukka Asikainen ja Sissi Kähkönen, kan-

sainvälisessä tiimissä Nina Kreutzman, Valeri Niemenmaa ja Tiina 

Nurmi-Kokko, koulutustiimissä Juhani Lohikoski ja Sissi Kähkönen, 

oikeudellisessa tiimissä Jyrki Ojanen, Timo Kollin, Anna Fingerroos, 

Hanna Huotari 2.5. saakka, Mia Sinda ja 1.9. alkaen äitiyslomalta 

palannut Katja Syrjänen, tiedotustiimissä Jukka Nissinen, Heikki 

Korhonen, Johanna Hellsten, Eeva Pulkkinen ja Soile Ahremaa-

Luttinen sekä 1.9. alkaen Nissisen opintovapaan sijaiseksi palkattu 

Maija Ulmanen ja sihteeritiimissä Auli Myllykangas, Maarit Korte-

lampi ja Soile Ahremaa-Luttinen.

Edunvalvontaosasto piti kokouksia kertomusvuoden aikana 42 

kertaa, pääsääntöisesti kerran viikossa perjantaiaamuisin. Muita 

kokouksia pidettiin tarpeen mukaan.

Muu edunvalvonta
Edunvalvontaosaston työntekijät olivat kertomusvuoden aikana 

tiiviisti mukana SAK:n ja muiden yhteistyökumppanien toimin-

nassa ja osallistuivat lukuisiin työryhmiin ja valmisteluelimiin sekä 

toimivat kouluttajina.

Ulkomaisen työvoiman määrä Suomessa ei aikaisempien vuosien 

tavoin enää voimakkaasti kasvanut, mutta säilyi erittäin korkealla 

tasolla. Etelä-Suomessa reilu kolmannes rakennusalan työnteki-

jöistä oli ulkomaalaistaustaisia. Saartoja julistettiin edunvalvon-

taosastolla yhteensä 18 ja niistä likimain kaikki perustuivat ulko-

maisen työvoiman käyttöön liittyviin väärinkäytöksiin. Kuluneena 

ja aiempina vuosina julistetuista saarroista purettiin kertomusvuo-

den aikana 11. 

eDunVaLVonTaosasTo (eVo)
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TaLonrakennusaLa 
Sopimustoiminta
Kertomusvuonna allekirjoitettiin työehtosopimus ajalle 20.3.2014–

29.2.2016. Sopimuksen alussa tuntipalkkoja korotettiin 0,12 euroa 

ja urakkapalkkoja 0,7 %. Työehtosopimukseen kirjattiin tekstipa-

rannuksia itsenäisyyspäivän palkan, palkkiopalkkauksen laskenta-

perusteen, erikoistyökalukorvauksen, suojavälineiden, käytännöstä 

poikkeavien työaikojen (ns. nollatyöaika), ehdollisen irtisanomisen 

aikarajan ja sairauspoissaolosta ilmoittamisen osalta. 

Raudoitustyön urakkahinnoittelu uudistettiin rakennus- ja silta-

työmaalla valmistettavien ja asennettavien raudoitteiden osalta 

ja kokonaan uusi telinetyön urakkahinnoittelu kirjattiin sopimuk-

seen. Teline- ja raudoitushinnoittelun uudistus valmisteltiin pää-

osin edellisen kertomusvuoden aikana yhteisen urakkatyöryhmän 

toimesta ja kirjattiin työryhmän esityksen mukaisesti työehtoso-

pimukseen. Lisäksi urakkahinnoitteluihin tuli tekstimääräys pölyn-

hallinnasta johtuvan haitan korvaamisesta määrätyissä urakka-

työlajeissa paikallisesti sopien. Liittojen välinen urakkatyöryhmä 

jatkoi kertomusvuonna sisäkattohinnoittelun valmistelua.

Työehtosopimuksessa sovitut työryhmätyöt käynnistyivät urak-

katyön kehittämisen, torninosturien hissien, lasermittavälineiden 

työturvallisuuden, mittamiesten lisäkoulutustarpeen selvittämisen 

ja sähköisen kulunvalvonnan käyttöönoton seurannan osalta ker-

tomusvuoden aikana.

Sopimusalan ammattialatyöryhmät
Kone- ja korjausmiesten työryhmä kokoontui 1.11. Työryhmä käsit-

teli tilannetta nostureiden kuntotarkastusten ja torninosturihissi-

asioiden osalta. Kirvesmiesten, muurarien, raudoittajien, raken-

nusmiesten ja mittamiesten työryhmien kokoukset oli ajoitettu 

pidettäväksi vuoden 2015 tammikuussa.

Koulutus
Edunvalvontakoulutus- ja tiedotustilaisuuksia on järjestetty yh-

dessä ammattiosastojen ja aluetoimistojen kanssa. Tilaisuuksissa 

on käsitelty työehtosopimusmuutoksia, urakkatöiden hinnoitte-

luja ja urakkatyömääräyksiä. Aluehallintovirastojen tarkastajille 

pidettiin TES-koulutuspäivä 3.6. Luottamusmies- ja yhteysmies-

koulutusta on järjestetty Kiljava-opiston toimesta. Koulutuksessa 

rakennusalan työehtotoimitsijat ovat olleet asiantuntijoina ja neu-

votteluharjoittajina. 

Muu toiminta
Talonrakennusteollisuus ry:n kanssa käytiin kolmen työsuhderii-

dan osalta neuvottelut, joiden tuloksena riidat sovittiin päämiehiä 

tyydyttävällä tavalla. Oikeusapukäsittelyssä on ollut 49 työsuhde-

riitaa järjestäytymättömien yritysten osalta. Kahdeksan riita-asian 

osalta jouduttiin toteamaan, ettei esitetty näyttö ollut riittävä 

menestykselliseen oikeuskäsittelyyn tai liiton sääntöjen mukainen 

oikeusapuedellytys ei ollut täyttynyt.

TYÖehToToiminTa



TaLoTekniikka-aLa
Sopimustoiminta
Talotekniikka-alan työehtosopimuksesta saavutettiin neuvottelu-

tulos 20.3.2014. Työehtoratkaisu solmittiin päättymään 29.2.2016 

kuitenkin siten, että ratkaisuun sisältyy optio kolmannesta vuo-

desta, jos sopijaosapuolet pääsevät yksimielisyyteen kolmannen 

vuoden palkankorotuksista 30.11.2015 mennessä.

Palkkaratkaisu noudatti korotusten osalta työllisyys- ja kasvusopi-

muksen kustannusraamia. Aika-, urakka-, ja taulukkopalkkoja ko-

rotettiin 0,12 euroa tunnille. Kuukausipalkat korottuivat 20 euroa. 

Työehtosopimuksen kokonaisuudistuksesta saavutettiin yksimieli-

syys työehtoneuvottelujen yhteydessä. Uudistus sisälsi mm. yleis-

sopimuksen uudistamisen kokonaisuudessaan.

Työehtosopimuksen tekstimuutoksia tehtiin useita. Työajan lyhen-

nysjärjestelmään sovittiin uusi lyhyempää kuin 40 viikkotyötuntia 

tekevien työntekijöiden erillinen palkanosa. Aikapalkkausjärjestel-

män vaativuusryhmittelyteksteihin tehtiin muutoksia putkieristäjiä 

koskien. Matkakustannusten korvauksiin sovittiin uusi paikallisen 

sopimisen järjestelmä. Lisäksi nk. nollasopimuksia koskeviin tilan-

teisiin luotiin pelisäännöt, joissa työntekijällä tulee olla tiedossa 

etukäteen kuluvan ja seuraavan tilikauden työpäivät ja tunnit.

Urakkahinnoittelut
Hinnoitteluihin tehtiin pieniä muutoksia kuten lattiakaivon hin-

noittelu ja putkieristysalan saneerauslisien uudistus. Ilmastoin-

tiasennusalan hinnoitteluun lisättiin uusia artikkeleita, vaativuus- 

ja olosuhdelisiä muutettiin vastaamaan paremmin käytäntöjä.

Putki-, ilmastointi-, eristys ja sprinkleralojen hinnoitteluihin perustet-

tiin työehtosopimuskauden aikaiset työryhmät. Sprinkleralan hinnoit-

telussa tarkoitus on uudistaa hinnoittelu kokonaisuudessaan. Muissa 

työryhmissä hinnoittelut pyritään pitämään ajan tasalla. Kaikki hin-

noittelutyöryhmät kokoontuivat toimintavuoden aikana kaksi kertaa.

Sopimusalatyöryhmä
Työryhmä ei kokoontunut toimintavuoden aikana.

Koulutus
Putki- ja ilmastointialojen urakkahinnoittelukursseja järjestettiin 

useita eri puolilla Suomea. Kouluttajina toimivat Kimmo Palonen 

keskustoimistolta ja Niko Räsänen Uudenmaan aluetoimistolta.

Riita-asiat
Toimintavuoden aikana riita-asioita oli runsaasti. Järjestäytyneistä 

yrityksistä littojen välisiin neuvotteluihin päätyi kymmenen juttua, 

joista saatiin sovittua yhdeksän. Järjestäytymättömien työnantaji-

en kanssa neuvotelluista riitajutuista kaksi päätyi käräjäoikeuksien 

käsiteltäviksi.

maaLausaLa
Sopimustoiminta
Kertomusvuonna allekirjoitettiin uusi 2 vuoden mittainen työehto-

sopimus. Vuoden 2014 palkkoja korotettiin 0,12 euroa/h (n. 0,7 %). 

10
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Työehtosopimuksen palkkiopalkkausjärjestelmä poistettiin väärin-

käytösten takia ja työtä pyritään teettämään entistä enemmän 

urakkatyönä. Palkkausjärjestelmä parani myös alempien palkka-

ryhmien tulkinnoilla. Merkittävä parannus oli myös liukuvan 0-40 

viikkotyötunnin kieltäminen. 

Työryhmä
Maalausalan työryhmään kuuluu 8 maalaria. Puheenjohtajana toi-

mi Hannu Korkalainen Lahdesta. Työryhmän jäsenistä on perustet-

tu myös TES-neuvottelukunta, johon kuuluu 4 maalaria ja liiton 

toimihenkilöitä. Työryhmä kokoontuu tarvittaessa ja tiiviimmin 

työehtosopimuskierroksen lähestyessä. Työryhmän kokouksia pi-

dettiin kertomusvuoden aikana vain kerran.

Koulutustoiminta
Alueellisia edunvalvontakoulutustilaisuuksia on pidetty eri paik-

kakunnilla. Tilaisuuksissa käsiteltiin mm. aikapalkkajärjestelmää ja 

urakkahinnoittelua sekä etsittiin keinoja, millä palkkataso saatai-

siin nousemaan. Lisäksi alan oppilaitosten kanssa on tehty yhteis-

työtä ja käyty pitämässä TES-opetusta valmistuville luokille sekä 

ammattitutkintoja suorittaville. Ammattiosaston 007 jäsenille pi-

dettiin viron ja venäjänkielisiä työehtosopimuskoulutuksia, jotka 

olivat erittäin suosittuja.

Ammattitutkintojen suoritusten ja alalle hakeutujien määrän li-

säämiseksi on tehty yhteistyötä Opetushallituksen ja alan opettaji-

en kanssa. Rakennusliitto osallistui myös Taitaja-kisojen tuomari-

tehtäviin ja sponsorointiin Lahdessa. 

Rakennusliiton edustajat ovat olleet työryhmissä, joissa on uusittu 

perus-, ammatti- ja erikoisammattitutkintojen perusteita maa-

laus-, sisustus- ja restaurointialoilla. 

Muu toiminta
Kertomusvuonna maalareiden jäsenmäärä pysyi edellisen vuoden 

tasolla. Lisäystä on tullut edelleen virolaisten maalareiden osalta. 

Tehostetut työmaakierrokset toimivat hyvin ja useita maalausalan 

yrityksiä, jotka eivät noudattaneet työehtosopimuksen määräyksiä, 

saarrettiin.

Kertomusvuonna käytiin muistioneuvotteluja Pintaurakoitsijat ry:n 

kanssa kymmenen (10) kertaa. Riidat saatiin kahta tapausta lukuun 

ottamatta sovittua Rakennusliittoa ja jäsentä tyydyttävällä tavalla.

Työturvallisuuden parantamiseksi on osallistuttu asiantuntijoina 

Työterveyslaitoksen projekteihin. Lisäksi on pidetty palavereita 

suojavarustelaitetoimittajien kanssa ja pyritty kehittämään maa-

lareiden työhön sopivia suojaimia. 

Harmaan talouden torjumiseksi on tehty yhteistyötä Pintaurakoit-

sijat ry:n ja tiedotusvälineiden kanssa. Työnantajien kanssa on teh-

ty yhteisiä työmaakäyntejä.

Naismaalareiden toimintaa on tuettu eri paikkakunnilla sekä osal-

listuttu maalareiden vapaa-ajan tapahtumiin mm. Maalareiden 

Kalakerhon kilpailuihin.
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LaTTianPÄÄLLYsTYsaLa
Sopimustoiminta
Kertomusvuonna allekirjoitettiin uusi kahden vuoden mittainen 

työehtosopimus. Vuoden 2014 palkkoja korotettiin 0,12 euroa/h 

(n. 0,7 %). Sopimuksen urakkahinnoitteluun tehtiin paljon muu-

toksia sekä hinnoiteltiin massalattiatyöt osaksi työehtosopimusta.

Työryhmä
Lattianpäällystysalan työryhmään kuuluu 8 lattianpäällystäjää. Pu-

heenjohtajana toimii Jouni Pöytäkivi Helsingistä. Työryhmän jäsenistä 

on perustettu myös TES-neuvottelukunta, johon kuuluu 3 lattianpääl-

lystäjää ja liiton toimihenkilöitä. Työryhmä kokoontuu tarvittaessa ja 

tiiviimmin työehtosopimuskierroksen lähestyessä. Työryhmän kokouk-

sia pidettiin kertomusvuoden aikana vain yhden kerran.

Koulutustoiminta
Alueellista edunvalvontakoulutusta on pidetty ainoastaan ammat-

ti- ja erikoisammattitutkinnon suorittaneille, muutoin jäsenistön 

kiinnostus TES-koulutukseen on ollut vähäistä.

Ammattitutkintojen suoritusten määrän lisäämiseksi ja koulutus-

muotojen kehittämiseksi on tehty yhteistyötä Lattian- ja seinän-

päällysteliiton kanssa.

Muu toiminta
Kertomusvuonna lattianpäällystäjien jäsenmäärä pysyi entisellään. 

Mattomiehiä on ollut paljon työttömänä. Parkettiasentajien työt 

ovat sen sijaan lisääntyneet.

Järjestyksessään 45. retkeilypäivät pidettiin Helsingin matto- ja 

parkettimiesten järjestäminä. Tällä kertaa tapahtuma pidettiin 

Helsinki-Tukholma-Helsinki risteilynä. Osallistujia oli noin 40.

Kertomusvuonna käytiin riitamuistioneuvotteluita kuusi kertaa 

Lattian- ja Seinänpäällysteliiton kanssa. Riidat koskivat urakkatöi-

den tulkintoja ja työaikoja. Kaikki jutut saatiin sovittua ilman oi-

keuden päätöstä. Eniten ongelmia aiheutui uusista materiaaleista, 

joille ei ole työehtosopimuksessa selvää hintaa. 

asfaLTTiaLa
Asfalttialan työllisyys oli koko kuluneen vuoden kohtuullinen. 

ELY-keskuksien tiemäärärahojen lasku merkitsi teiden ja moot-

toriteiden päällystysmäärien vähenemisenä ja samalla urakoiden 

pienenemisenä. Työntekijöiden määrä pysyi lähes edellisen vuoden 

tasolla, joskin pientä laskua oli havaittavissa.

Alalle tuli uusi asfalttialan yritys, joka sai valtion urakoista suuren 

osuuden perinteisiin asfalttialan toimijoihin verrattuna, samoin 

kaupunki- ja kuntakentän työt menivät uudelleen jakoon. 

Päällystämisen määrä yöllä lisääntyi. Yöllä tehtäviin töihin tuli ra-

joituksia, työaika kaventui klo 21.00-06.00 väliseksi ajaksi. Vanhan 

asfalttimassan uusiokäyttö lisääntyi. Siinä vanhaa murskattua as-

falttia lisätään joukkoon enenevässä määrin. Asfalttimiehet tekivät 

myös urakoita maan rajojen ulkopuolella, ensisijaisesti Pohjois-

Ruotsissa. Myös Norjassa suomalaiset yritykset saivat päällystys-

töitä. 

Asfalttialalle on tullut vuokratyövoimaa tarjoavia yrityksiä etenkin 

liikenteen ohjaukseen, jossa työntekijöillä ei ole vakituista työtun-

timäärää etukäteen tiedossa.

TES-neuvottelu
Työehtosopimusneuvottelut käytiin työnantajan kanssa kuluvana 

vuonna. Niissä neuvoteltiin samalla ajoratamerkintöjen hinnoit-

telusta. Siitä päästiin neuvottelutulokseen ja hinnoittelu otettiin 

koekäyttöön. 

Asfaltin sopimuksessa yötyön hinnasta neuvoteltiin ja sitä korotet-

tiin vuosien 2014 ja 2015 päällystyskausille. 

Asfaltin työryhmä kokoontui tammikuussa tarkentamaan maa-

kokouksen ja osastojen esityksiä asfalttialan työehtosopimuksen 

muutoksiksi.

Koulutus
Asfalttialalla suoritettiin noin 20 ammattitutkintoa eri puolilla Suo-

mea, erikoisammattitutkintoja oli yksi käynnissä. Keväällä järjestet-
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tiin koulutusta eri puolilla työehtosopimuksesta, koulutuksissa oli 

kiitettävästi jäseniä mukana. Työmaakäyntejä tehtiin ympäri Suomea. 

VeDenerisTYsaLa
Kertomusvuonna alan työllisyys oli hyvä ja palkkataso kehittyi koh-

tuullisesti, urakkatöiden osuus oli 50 % alan töistä. Työllisyys oli 

rakentamisen yleiseen tilanteeseen nähden kohtalaisen hyvä. Kat-

tamista pystyttiin tekemään enemmän sääsuojien ansiosta. Koska 

talvi tuli myöhään, loppuvuosi oli otollista kattamiseen.

Jäsenmäärä on pysynyt tasaisena, alalle on tullut uusia pieniä yri-

tyksiä. Ulkomaalaisten työntekijöiden osuus ei ole kasvanut yrityk-

sissä. Vuokratyövoiman käyttö ei ole vedeneristysalalla lisääntynyt 

kuluvana vuonna edellisestä vuodesta.

Työmaakäyntejä, jotka nähtiin tarpeelliseksi jäsenten kannalta, 

tehtiin koko kuluvan vuoden aikana. 

Vedeneristäjien tulityökorttiuudistusta seurattiin tarkasti. Pohjois-

maiden yhteinen tavoite on yhdistää sininen ja musta tulityökortti 

yhdeksi tulityökortiksi.

TES-neuvottelu
Työehtosopimus neuvottelut käytiin Kattoliiton kanssa. Uutena 

hinnoitteluna saatiin sovittua mm. lamellivillan asennushinta. 

Palkkojen ja urakkahintojen korotukset olivat yhtenäiset muiden 

alojen kanssa.

Vedeneristysalan työryhmä kokoontui alkuvuodesta tarkentamaan 

maakokouksen ja osastojen esityksiä vedeneristysalan työehtoso-

pimuksen muutoksiksi.

Koulutus
Alalla nähtiin koulutuksen lisääminen tarpeellisena. Alueellista 

edunvalvontakoulutusta järjestettiin useammalla paikkakunnalla 

tarpeen mukaan. 

maa- ja VesirakennusaLa
Työehtosopimustoiminta
Maa- ja vesirakennusalan työehtosopimusneuvottelut aloitettiin 

28.1. Neuvottelujen taustalla vaikutti työmarkkinakeskusjärjes-

töjen solmima kasvu- ja työllisyyssopimus, jonka piirissä oli noin 

90 % palkansaajista. Maa- ja vesirakennusalalle saavutettiin 7.3. 

työehtosopimusneuvottelutulos, mikä noudattaa kasvu- ja työlli-

syyssopimuksen raamia. Sopimus on kaksivuotinen ja sisältää neu-

vottelulausekkeen mahdollisen kolmannen vuoden palkankorotuk-

sista. Palkat nousivat 1.5. lähinnä seuraavan palkanmaksukauden 

alusta 0,12 euroa. Yleiskorotus ja taulukkopalkkojen korotukset 

olivat samansuuruiset. Keskeneräisten urakoiden hintoja korotet-

tiin 0,7 %. Työehtosopimuksen rahamääräiset lisät nousivat 1,1 %. 

Työehtosopimuksen tekstimuutoksista merkittävin on ylityömää-

räysten muuttuminen siten, että työvuorokauden vaihtuminen ei 

katkaise edellisen työvuoron ylitöiden kertymistä, mikäli työnteki-

jä ei ole saanut hyväkseen työaikalain mukaista vuorokausilepoa. 
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Yrityskohtaisen varaluottamusmiehen asemaan saatiin parannuksia.

Työehtosopimus hoidon alueurakoinnin 
työaikamääräyksistä
Varallaolokorvaus nousi 0,25 euroa ja lauantailisä 0,15 euroa.

Työehtosopimus työajasta jatkuvassa kaksivuoro- ja 
keskeytymättömässä kolmivuorotyössä 
Rakennusliitolla on ollut pitkään tavoitteena saada keskeytymä-

töntä kolmivuorotyötä tekeville ylimääräinen korvaus arkipyhinä 

tehdystä työstä. Neuvotteluissa sovittiin, että työntekijälle mak-

setaan työvuoroluetteloon sisältyviltä juhannusaatolta, itsenäi-

syyspäivältä, jouluaatolta ja ensimmäiseltä joulupäivältä palkan 

lisäksi arkipyhäkorvaus. Sitä ei makseta lauantaille ja sunnuntaille 

sattuvalta arkipyhältä. Määräyksen voimaatulo porrastettiin siten, 

että jouluaatto maksetaan vuonna 2014. Itsenäisyyspäivä tulee 

mukaan vuonna 2015 ja juhannusaatto sekä ensimmäinen joulu-

päivä vuonna 2016. Työehtosopimuksesta poistettiin 12 minuutin 

kahvitauko ja tämän tilalle tuli teksti: ”Työntekijä voi nauttia työn 

tekemisen kannalta sopivampana aikana kahvia tai virvokkeita.” 

Työehtosopimuksessa sovitut työryhmät
Työajan lyhennyksestä ja arkipyhistä maksettavaa korvausta käsitte-

levä työryhmä, jossa maa- ja vesirakennusalan lisäksi olivat mukana 

asfaltti-, tuoteteollisuus- ja talotekniikka-alan LVI-toimialat. Työ-

ryhmä kokoontui kaksi kertaa ja sen työ päätettiin tuloksettomana.

Työehtosopimuksen kokonaisuudistusta valmisteleva työryhmä ko-

koontui kerran ja työ jatkuu. Palkkausjärjestelmän kehittämistyö-

ryhmä kokoontui kerran ja jatkaa työtään.

Sopimuskauden toiselle vuodelle sovitut korotukset
Palkkoja korotetaan 1.6.2015 alkaen 0,4 prosenttia. Korotus on 

sama keskeneräisissä urakoissa.

Maa- ja vesirakennusalan TES-työryhmä
Työryhmä ei kokoontunut kertomusvuoden aikana. 

Maaliskuussa työryhmä järjesti yhdessä Helsingin osasto n:o 540:n 

kanssa ajoneuvonosturin kuljettajien valtakunnallisen tapaamisen 

Helsingissä. Tilaisuudessa alusti liiton puheenjohtaja Matti Harju-

niemi ja siellä käsiteltiin työehtosopimusasioita.

Maanrakentajien valtakunnallinen tapaaminen järjestettiin elo-

kuussa Tampereella. Työryhmän lisäksi järjestelyistä vastasi osasto 

n:o 541, Tampereen maanrakentajat. Tilaisuudessa käsiteltiin au-

tonkuljettajien ammattipätevyyttä. Alustuksen aiheesta piti Trafin 

johtava asiantuntija Ari Herrala. Rakennusalan sähköisestä tiedon-

antovelvollisuudesta alusti Infra ry:n työmarkkinapäällikkö Mika 

Kortene. 

maarakennusaLa 
Työehtosopimusneuvotteluissa saavutettiin 27.2. neuvottelutulos. 

Yleiskorotus oli 12 senttiä tunnille 1.3. lähinnä seuraavan pal-

kanmaksukauden alusta. Taulukkopalkat nousivat palkkaryhmässä 

A 15 senttiä, palkkaryhmässä I 16 senttiä, palkkaryhmässä II 18 

senttiä ja palkkaryhmä III 19 senttiä. 

Sopimuksen toinen vuosi
Yleiskorotuksen suuruus ja taulukkopalkkojen korotus 0,4 % tun-

nille 1.3.2015 lähinnä seuraavan palkanmaksukauden alusta.
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rakennusTuoTeTeoLLisuus 
(Rakennusaineteollisuus, betoniteollisuus ja kivenjalostus)

Sopimustoiminta
Tuoteteollisuuden työehtosopimuksesta saavutettiin neuvottelu-

tulos 14.3.2014. Työehtoratkaisu solmittiin päättymään 29.2.2016 

kuitenkin siten, että ratkaisuun sisältyy optio kolmannesta vuo-

desta, jos sopijaosapuolet pääsevät yksimielisyyteen kolmannen 

vuoden palkankorotuksista 30.11.2015 mennessä. Palkkaratkaisu 

noudatti korotusten osalta työllisyys- ja kasvusopimuksen kustan-

nusraamia.

1.5.2014 palkkoja korotettiin 12 senttiä sekä taulukoita ja erillisiä 

lisiä 1,1 %, iltavuoro 132 senttiä ja yövuoro 228 senttiä.

Työehtosopimuksen tekstimuutoksia tehtiin useita. Perustasomää-

ritelmiä uudistettiin, työajan lyhennysjärjestelmään sovittiin uusi, 

lyhyempää kuin 40 viikkotyötuntia tekevien työntekijöiden erilli-

nen palkanosa, jonka suuruus on 5,85 % 1.9.2014 alkaen. Nollaso-

pimuksia koskeviin tilanteisiin luotiin pelisäännöt, joissa työnteki-

jällä tulee olla tiedossa etukäteen kuluvan ja seuraavan tilikauden 

työpäivät ja tunnit.

Työryhmät
TES-työryhmä ei kokoontunut kertomusvuoden aikana.

Liittojen yhteinen palkkatyöryhmä kokoontui kaksi kertaa saaden 

valmiiksi palkkarakenneoppaan ja selvitti muutamia riita/tulkinta-

asioita jatkuvan neuvottelun periaatteella.

Työriidat
Kertomuskauden aikana käytiin useita muistioneuvotteluja liitto-

jen välillä. Talouden taantuma toi useita riitamuistioita liittojen 

välisiin neuvotteluihin. Oikeusapua myönnettiin neljän erimielisyy-

den hoitamiseen.

sukeLLusaLa
Sukellusalalla on toiminut valtakunnallinen tutkintotoimikunta. 

Puheenjohtajana toimii työehtotoimitsija Juha Färm ja varapu-

heenjohtajana Pertti Koivuaho (SML), opettajien edustajana ja 

sihteerinä Kalle Virtanen Luxia Lohjalta. Tutkintotoimikunta on 

kokoontunut kertomuskauden aikana neljä kertaa.
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oikeusasiaT

Oikeustiimin päätehtävä on avustaa jäsenten työsuhteisiin liitty-

vissä oikeudellisissa asioissa. Se sisältää erilaisia selvittelyitä, neu-

votteluita, kirjelmien laatimista sekä oikeussaleissa esiintymistä. 

Tavallisimmin oikeusasia koskee edelleen työsuhdesaatavaa tai 

työsuhteen päättämistä. Asiat käsitellään käräjäoikeuksissa ja toi-

sinaan valitusasteissakin. Oma lajinsa ovat työtuomioistuimessa 

käsiteltävät asiat, jotka koskevat työehtosopimusten tulkintaa tai 

työtaisteluoikeutta. 

Oikeustiimi osallistui myös vuonna 2014 työmarkkinakysymyksiä 

käsitteleviin työryhmiin sekä jäsenistön ja liiton henkilöstön kou-

luttamiseen. Oikeusasioiden määrä pysyi kutakuinkin vakiintu-

neessa vuositasossaan. 

RAPORTTI OIKEUSJUTUISTA
Keskustoimistoon saapuneita oikeusasioita 
kirjattiin seuraavasti: 

 12/2014 12/2013
Ammattitauti 29 28
Eläke 68 66
Sairausvakuutus 23 25
Työtapaturma 68 79
Työttömyysturva 4 5
Työsuhdesaatavat 99 110
Työtuomioistuin 15 12
Työturvallisuusrikos, rikosasia 12 18
Valitus korkein oikeus 32 18
Verovalitus 5 2
Yhteensä 355 363
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TieDoTusasiaT

rakenTaja-LehTi
Rakentajan ulkoasu uudistettiin kokonaan aiemmin lehdessä työs-

kennelleen harjoittelijan, Johanna Puhakan tekemien suunnitelmi-

en pohjalta. Tavoitteena oli selkeyttää lehden ulkoasua ja tuoda 

myös uusia juttutyyppejä lehteen. Ensimmäinen uudistettu lehti 

ilmestyi marraskuussa 2014.

Rakentajan ilmoitusmyyjä vaihdettiin MikaMainos Oy:stä Helsingin 

Editele Oy:hyn. Samalla Rakentajasta tehtiin ensimmäistä kertaa 

lähes 20 vuoteen lukijatutkimus, jonka toteutti Focus Master Oy. 

Lukijatutkimus tehtiin puhelimitse 200:lle satunnaisesti valitulle 

Rakennusliiton jäsenelle. Tutkimuksen tulokset olivat myönteisiä; 

99 % vastanneista piti lehteä joko erittäin hyvänä tai melko hyvänä. 

Rakentajaa julkaistiin vuoden 2014 aikana yhteensä 12 kertaa. Si-

vumäärät vaihtelivat 24 sivun ja 48 sivun välillä.

muu uLkoinen TieDoTus
Tiedotuksen osalta vuoden alkua leimasi vahvasti ”Elävänä Eläk-

keelle” -kampanja ja sen valmistelut. Liitto osti kampanjan suun-

nittelupalveluja viestintätoimisto Zeelandilta. Kampanjan tiimoilta 

liiton johto ja tiedotus tapasi median vaikuttajia ja koetti vaikuttaa 

myös julkisuuden kanssa eläkeneuvottelujen lopputulokseen. Lii-

ton aloittama kampanja sai näkyvyyttä valtakunnallisessa, maa-

kunnallisessa ja sosiaalisessa mediassa.

Liitto tiedotti luottamushenkilöille kesällä voimaan tulleesta raken-

nusalan uudesta palkkojen, verojen ja urakoiden ilmoitusmenette-

lystä. Tässä tehtiin yhteistyötä myös verohallituksen tiedottajien 

kanssa. Yhteistyötä tehtiin myös poliisihallinnon kanssa harmaan 

talouden vastaisessa tiedotuksessa. Vuoden aikana Rakennusliitto 

esitti runsaasti vaatimuksia asuntorakentamisen lisäämisestä. Ra-

kentaminen pystyi kuitenkin erittäin alhaisena. 

VerkkoTieDoTus
Vuoden 2014 alussa verkkotiedotuksen pääpaino oli Rakennuslii-

ton ja Rakennusteollisuus RT:n välisten työehtosopimusneuvot-

telujen edistymisessä. Neuvottelujen päätyttyä kerrottiin liiton 

kotisivuilla syntyneestä sopimuksesta ja sen alakohtaisista muu-

toksista. Keskeisistä muutoksista tehtiin perinteiseen tapaan myös 

sopimusalojen TES-lennäkit kaikkiin kotisivujen kieliversioihin. 

Kevään keskusteluissa ja yhteiskunnallisessa viestinnässä nou-

si keskeisesti esiin myös valmisteluvaiheessa ollut eläkeuudistus. 

Rakennusliiton käynnistämä Elävänä Eläkkeelle –kampanja näkyi 

verkossa osoitteessa www.elavanaelakkeelle.fi sekä kampanjan 

Facebook-sivulla. Eläkeasioihin liittyvä verkkotiedotus oli keskitet-

ty eläkekampanjan projektiryhmälle. Rakennusliiton kotisivuilla pi-

dettiin näkyvillä kampanjaa koskeva banneri, jonka kautta kävijät 

pääsivät eläkekampanjaa varten luodulle sivustolle.

Edellisvuonna tehtyä kotisivu-uudistusta jalostettiin saadun pa-

lautteen pohjalta vuoden 2014 syksyllä. Tavoitteena oli tuoda liitto 

näkyville verkossa entistäkin enemmän palvelut ja liiton tarjoama 

asiantuntijuus edellä. 

Työpajatyön tuloksena kotisivujen pääsivulle tehtiin kohderyhmä-

lähtöiset välilehtijaot: työntekijä, työnantaja, koulutus, luottamus-

henkilöt ja palkkalaskuri. Näin voitiin luopua useista yksittäisistä 

alisivustoista ja samalla karsia tietoa, joka ei varsinaisesti liittynyt 

Rakennusliiton omaan toimintasektoriin. Jäljelle jäänyttä sisältöä 

yksinkertaistettiin ja asiat luokiteltiin ns. paneelien alle. Paneeliot-

sikoiksi muodostui lopulta: Liity jäseneksi, Jäsenedut, Sopimusalat/

TES, Työssä rakennusalalla, Jäitkö työttömäksi? sekä Mukaan liit-

totoimintaan

Sivuston helppokäyttöisyyttä etenkin mobiililaitteissa hiottiin, 

koska yhä useampi rakentaja hakee verkosta tietoa mobiililait-

teilla. Myös yhteystietojen löydettävyyttä, jäsentelyä ja käytettä-

vyyttä parannettiin, jotta yhteydenpito liittoon päin olisi sivuston 

käyttäjille mahdollisimman helppoa. Ajankohtaiset asiat saivat 

sivustolle paremman näkyvyyden ja sopimusalojen asiat helpom-

man löydettävyyden. Myös Rakentaja-lehden näkyvyyttä liiton ko-

tisivuilla tuotiin paremmin esille.

Kotisivujen uudessa rakenteessa säilytettiin blogit, mutta tutuiksi 

tulleiden rinnalle perustettiin vierailijablogi. Siinä mm. liiton eri 

alojen asiantuntijat kirjoittavat ajatuksiaan ajankohtaisista, raken-

tajia koskettavista aiheista. 

Rakennusliitto näkyi vuonna 2014 sosiaalisessa mediassa lähinnä 

Facebookin sekä Twitterin kautta. Vuonna 2014 Facebookia hyö-

dynnettiin aiempaa enemmän mm. tapahtumien markkinointiin ja 

ns. muistutusviestintään.



18

Organisaatiotyöryhmän työ päätökseen – valmis-
tautuminen Rakennusliiton 23. liittokokoukseen

Liittokokouskauden alusta käynnistynyt keskustelu organisaatio-

rakenteen nykytilanteesta saatettiin päätökseen. Hallituksen ni-

mittämä organisaatiotyöryhmä jätti esityksensä hallituksen ruo-

dittavaksi maaliskuussa. Hallitus jätti esityksen valtuustolle omalla 

kannanotollaan varustettuna. Valtuusto yhtyi toukokuussa pide-

tyssä kokouksessaan hallituksen näkemyksiin. Valmistautuminen 

23. liittokokoukseen käynnistyi keskusteluprosessin tuottamalta 

pohjalta. Valtuusto vahvisti kokouksessaan myös sääntöjen mukai-

sella tavalla vaalijärjestyksen liittokokousvaaleja varten.

Vaalipiirikohtaisiin jäsenmääriin perustuen liittokokoukseen vali-

taan 224 kokousedustajaa. Kutsu liittokokoukseen julkaistiin 12.9. 

ilmestyneessä Rakentaja-lehdessä. Ehdokasasettelu käynnistyi 

välittömästi kutsun julkaisemisesta ja päättyi 14.12.2014. Ahve-

nanmaan edustajapaikkaa tavoitteli vain yksi ehdokas, joten siellä 

vaaleja ei tarvinnut järjestää. Muissa 11 vaalipiirissä ehdokkaita 

asetettiin yhteensä 523. Kaikki ehdokkaat mahtuivat yhteisen Tule 

Rakentamaan Liittoa –vaaliliiton listoille. Joten vaalit käydään 

vaaliliiton sisäisenä henkilövaaleina.

Liittokokousvalmistautumiseen liittyi myös asiakirjaluonnoksen 

valmistelu ja lähettäminen kenttäkäsittelyyn jäsenyhdistyksille. 

Asiakirjaluonnos on ollut kommentoitavissa myös kaikille avoimel-

la liitokokoussivustolla. Virallisten liittokokousaloitteiden, kuten 

yhdistysten tekemien asiakirjaesitysten, takaraja oli 22.2.2015. 

Ammattiosastot
Vuoden 2014 lopussa Rakennusliitolla oli 273 (287) osastoa, osas-

toja lakkautettiin vuoden aikana 13. Ammattiosastojen alueellisina 

yhteistoimintaeliminä toimivat 11 aluejärjestö ry:tä, jotka oli jaet-

tu toiminnallisiin suuralueisiin.

Vuoden aikana lakkautettiin seuraavat osastot; 
Os. 359 Kalajoki (jäsenet osastoon os. 295 Ylivieska), os. 640 Ylivies-

kan muurarit (os. 295 Ylivieska), os. 346 Oulainen (os. 295 Ylivieska), 

os. 262 Ylivieskan tiili (os. 295 Ylivieska), os. 332 Kuortane (os. 064 

Alavus), os. 188 Sastamala (os. 010 Tampere), os. 286 Haapajärvi (os. 

351 Nivala), os. 046 Hämeenlinna (os. 100 Hämeenlinna), os. 627 

Varkauden muurarit (os. 028 Varkaus), os. 361 Lehtimäki (os. 064 

Alavus), os. 554 Etelä-Kymi (os. 549 Kymen maanrakentajat), os. 331 

Vilppula (os. 171 Mänttä) ja os. 215. Parkano (os. 553, Ikaalinen).

Jäsenistö
Vuoden aikana uusia henkilöjäseniä liittyi ammattiosastoihin 

5 918 (7 236). Kokonaisjäsenmäärä 31.12.2014 oli 85 089 (87 338) 

jäsentä, josta miehiä 79 058 (81 045) ja naisia 6 031 (6 343).

Vapaajäsenet
Liiton sääntöjen perusteella vapaajäsenyys on myönnetty vuoden 

2014 aikana 477 (544) jäsenelle. Kertomusvuoden lopussa vapaa-

jäseniä oli 14 858 (14 744).

Jäsenmaksu
A-maksuluokan jäsenillä jäsenmaksu oli 1,7 % bruttopalkasta. Se 

jakautui seuraavasti: liiton osuus 0,9 %, työttömyyskassan 0,68 % 

ja osaston osuus 0,12 %.

LiiTon jÄrjesTÖLLinen ToiminTa
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Valtakunnallisia tapahtumia – 
Rakennusliitto 90 vuotta
Kulunut vuosi oli Rakennusliiton 90-vuotisjuhlavuosi. Merkkipaa-

lua juhlistettiin arkisen työn ohella kahvituksilla aluetoimistoissa 

huhtikuun lopulla ja valtakunnallisesti Rakentajien kesäpäivillä 

Savonlinnassa. Alkuvuodesta käytyjen työehtosopimusneuvottelu-

jen taustalla vaikutti vahvasti syksyllä 2013 solmittu laaja Kasvu- 

ja työllisyyssopimus, vaikka rakennusala ei siinä mukana ollutkaan. 

Laatukysymyksissä saatiin kuitenkin varsin merkittäviä kirjauksia 

aikaiseksi. Kasvu- ja työllisyyssopimukseen liittyi myös laaja si-

toutuminen työeläkeuudistuksen tekemiseen. Rakennusliitto pyrki 

omalla Elävänä Eläkkeelle -kampanjallaan tuomaan toisenlaista 

näkökulmaa eläkekeskustelussa. Tulos ei ollut paras mahdollinen, 

mutta kampanjan myötä Rakennusliitto sai vahvan myönteistä jul-

kisuutta yhteiskunnallisena toimijana.

Rakennusliitto 90 vuotta kahvitukset 
aluetoimistoissa 28.4.
Kaikissa liiton palvelupisteissä järjestettiin juhlavuoden kunniak-

si avoimet kahvitustilaisuudet jäsenille ja yhteistyökumppaneille 

maanantaina 28. päivänä huhtikuuta. Aluetoimistot toteuttivat 

tapahtumat hyväksi katsomallaan tavalla evästettyinä valtakun-

nallisesti juhlavuoden rekvisiitalla. 

Elävänä Eläkkeelle -toimintapäivä 4.6.
Keskiviikkona 4. päivä kesäkuuta toteutettiin eri puolilla maata yh-

täaikaisia toritapahtumia Elävänä Eläkkeelle -kampanjan henges-

sä. Toteutuksesta vastasivat aluetoimistot ja ammattiosastoaktiivit 

valtakunnallisen kampanjarekvisiitan avulla. Useat ammattiosas-

tot järjestivät myös omia tapahtumiaan kampanjan hengessä. Hy-

vänä esimerkkinä osastojen järjestämistä tapahtumista mainitta-

koon Helsingin maalareiden eduskuntatalon portailla toteuttama 

tapahtuma, joka sai mukaan useita kansanedustajia eri puolueista 

sekä mukavasti julkisuutta.

Rakentajien kesäpäivät – Liittojuhlatapahtuma 
Savonlinnassa 7.-8.6. 
Rakentajien perinteisiä kesäpäiviä vietettiin poikkeuksellisen juh-

lavalla tavalla Savonlinnassa alkukesän ainoana lämpimänä ja 

aurinkoisena viikonloppuna. Rakentajamotoristit ja –karavaanarit 

kokoontuivat jo perjantaina läheiselle leirintäalueelle omaan ta-

pahtumaansa, josta käsin osallistuivat viikonlopun ohjelmaan ak-

tiivisesti. Noin sadan moottoripyörän ajo Savonlinnan keskustaan 

oli varsin näyttävää katseltavaa ja kuunneltavaa. Kaupunki avasi 

kesäkautensa virallisesti tapahtumamme myötä. 
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Ohjelma käynnistyi avoimena kansanjuhlana Satamatorilla, jossa 

esiintyivät Pelle Miljoona United ja Virve Rosti & Toyboys. Raken-

tajia ja muuta juhlayleisöä kävi viihdyttämässä myös rakennus-

mestari Harjakainen. Tapahtuman juontaja Vappu Pimiä oli myös 

yleisön mieleen. Kansanjuhlan päätyttyä rakentajilla perheineen 

oli mahdollisuus pistäytyä lyhyellä sisävesiristeilyllä ja kiertää yh-

teistyökumppaneiden miehittämillä kaupunkisuunnistuspisteillä. 

Illalla juhlistettiin 90-vuotista historiaa omalla porukalla Kasinon 

saarella ruokailun ja hyvän viihteen voimalla.

Lauantaina 7.6. järjestettiin Savonlinnan naapurikunnassa Ran-

tasalmella metsätysaseammuntakilpailut rakentajille. Sunnuntai-

aamuna oli vielä mahdollisuus käydä Saimaalla risteilemässä, ellei 

lauantai-iltapäivällä sinne ollut ennättänyt. Kaiken kaikkiaan ke-

säpäivätapahtumiin osallistui 2 500-3 000 ihmistä. Lauantain sul-

jettuun iltaohjelmaan osallistui runsaat 1 300 rakentajaa ja heidän 

perheenjäseniään.

 

Luottamushenkilöseminaariristeily 
M/S Mariella 29.-31.8. 
Järjestyksessään jo 19. luottamushenkilöille suunnattu seminaa-

riristeily toteutettiin Helsinki-Tukholma-Helsinki risteilynä M/S 

Mariellalla elokuun viimeisenä viikonloppuna. Mukana oli tällä 

kertaa noin 250 luottamushenkilöä eri puolilta maata. Suuri osa 

heistä oli ensimmäistä kertaa mukana vastaavassa tapahtumassa. 

Seminaarin aikana luottamushenkilöillä on tilaisuus tavata toisia 

luottamushenkilöitä ja liiton edunvalvontaosaston henkilökuntaa. 

Ulkopuolisena alustajana seminaarissa oli tällä kertaa Sosiaali- ja 

terveysministeriön neuvotteleva virkamies Antti Janas. 

jÄsenTen LomaTuki 
Rakennusliitolla oli toimintavuoden aikana kahdeksantoista (18) 

jäsenetulomakohdetta. Työelämän käytettävissä olevilla (työssä 

olevat ja työttömät) jäsenillä perheineen oli oikeus tuettuun lo-

mailuun näissä kohteissa. Tuettuja vuorokausia oli käytössä kah-

deksan. Jäsen voi käyttää ne kaikki yksin tai jakaa ne puolison ja 

alaikäisten lastensa kanssa. Luottamustehtävissä toimivilla jäsenil-

lä oli käytössään neljä (4) lisävuorokautta.

Palkansaajien Hyvinvointi ja Terveys PHT ry:n aikuisille ja perheille koh-

dennetut 1. Askel-hyvinvointijaksot eivät tavoittaneet kunnolla raken-

tajia. Hakijamäärät jaksoille pysyivät kaiken kaikkiaankin alhaisina ja 

useita jaksoja jouduttiin kokonaan perumaan. Toimintavuoden lopulla 

alkoi erityisesti perheiden 1. Askel-jaksojen kysyntä selvästi jo kasvaa. 

Yhteenveto hotelleittain  Jäsenet   Luottamushenkilöt  
 euroa VRK euroa VRK
Anttolanhovi 2 810,00 140,5 380,00 19,0
Bomba 7 240,00 362,0 1 270,00 63,5
Caribia 9 720,00 486,0 2 170,00 108,5
Cumulus Hakaniemi 11 720,00 586,0 3 110,00 155,5
Eden Oulu 10 110,00 505,5 1 810,00 90,5
Holiday Inn 13 680,00 684,0 1 860,00 93,0
Härmän kuntokeskus 4 320,00 216,0 1 560,00 78,0
Ikaalinen 28 410,00 1 420,5 6 540,00 327,0
K5 Levi 3 920,00 196,0 1 780,00 89,0
Panorama 12 460,00 623,0 1 280,00 64,0
Presidentti 17 400,00 870,0 4 490,00 224,5
Päiväkumpu 6 610,00 330,5 1 540,00 77,00
Rauhalahti 41 740,00 2 087,0 6 020,00 301,0
Rukahovi 7 540,00 377,0 920,00 46,0
Saimaa 8 420,00 421,0 1 970,00 98,5
Siikaranta 12 010,00 600,5 2 930,00 146,5
Summassaari 9 590,00 479,5 1 470,00 73,5
Vuokatti 7 230,00 361,5 900,00 45,0
  214 930,00 10 746,5 42 000,00 2 100,0

euroa VRK
214 930,00  10 746,5 
42 000,00 2 100,0
256 930,00 12 846,5

KPL
Jäsenet 3 118
Lm henkilöt 580
 3 698
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kuLTTuuriToiminTa
SAK:n kulttuuriapuraha
Kansan Sivistysrahaston SAK:n kulttuuriapurahaa haki 21 raken-

nusliiton jäsentä. Rakennusliiton jäsenistä kulttuuriapurahan saivat: 

Mimosa Smolander Lahdesta (laulujen tekeminen tietokoneella), 

Erkki Kallio Turusta (makrokuvaus) ja Juha Junnila Siilinjärveltä 

(öljyvärimaalaus ja piirustus). 

kansainVÄLinen ToiminTa
Kunnon työ ja reilu peli
Maailmalla puhutti erityisen paljon isot urheilutapahtumat ja se, 

miten huonosti työntekijöitä kohdellaan niiden yhteydessä. Urhei-

lustadioneita ja kaikkea muuta, mitä isot kisat vaativat; hotelleja, 

ravintoloita ja tieverkostoa rakentavat usein täysin työnantajistaan 

riippuvaiset siirtotyöläiset. Rakennus- ja puutyöväen kansainväli-

nen järjestö BWI ja kansainvälinen ay-liike ITUC ovat kiinnittäneet 

huomiota varsinkin Qatariin, jossa on tarkoitus pelata jalkapallon 

maailmanmestaruuskisat vuonna 2022. Qatarissa työntekijät eivät 

saa järjestäytyä ammattiliittoihin, joten heitä on vaikea auttaa 

perinteisin keinoin oikeusapua tarjoamalla. BWI:n jäsenliitot ovat 

aivan uusien kysymysten äärellä ja ay-liikkeen olemassaoloa jou-

duttiin ruotimaan perinpohjaisesti. 

Epävakaista Euroopassa
Poliittinen paine pakotti EU:n komission ryhtymään toimenpiteisiin, 

jotta työvoiman lähettämisen räikeimpiin ongelmiin saataisiin edes 

jonkinlaista parannusta. Vuodesta 2012 lähtien valmisteltu täytän-

töönpanodirektiivi hyväksyttiin parlamentin täysistunnossa keväällä. 

Uuden lisädirektiivin tarkoituksena on parantaa rajojen yli tapah-

tuvan palvelujen tarjonnan puitteissa lähetettävien työntekijöiden 

asemaa ja säännösten noudattamista. Varsin värikkään valmistelu-

prosessin aikana kärjistyivät uusien ja vanhojen jäsenmaiden näke-

myserot. Uusissa jäsenmaissa ei ole toimivia työmarkkinajärjestel-

miä eikä viranomaiskoneistoja. Niiden tavoite ei edes ollut sellainen 

lainsäädäntö, joka rajoittaisi halpatyövoiman lähettämistä uusista 

jäsenmaista vanhoihin jäsenmaihin. Suomessa valvottiin varsinkin 

siitä, että uuden direktiivin myötä työvoiman valvontakeinoihin ei 

tulisi tulevaisuudessakaan rajoitteita. Onneksi Euroopan rakennus-

alan työntekijöiden järjestö EFBWW ja työnantajien järjestö FIEC 

olivat pääsääntöisesti tärkeimmistä kysymyksistä hyvin yksimielisiä. 

EFBWW:n ja pohjoismaisen NBTF:n hallinto- ja työelimet ko-

koontuivat säännöllisesti ja niihin nimetyt liiton edustajat toivat 

mukaan oman panoksensa. Rakennusliiton Tallinnan toimipisteen 

toiminta jatkui tavoitteenaan lisätä Baltian alueelle tietoa maam-

me työelämän pelisäännöistä ja saada Suomeen työhön pyrkiviä 

rakentajia liiton edunvalvonnan piiriin.

ruoTsinkieLinen ToiminTa
Ruotsinkielisen toiminnan suunnittelua avustava liiton työryhmä 

piti kaksi kokousta, keväällä Helsingissä ja syksyllä Turussa. Koko-

uksissa keskityttiin jäsenpalvelun parantamiseen, edunvalvontaan 

ja toiminnan suunnitteluun. Myös tärkeimmät työehtosopimuksiin 

tulleet muutokset esiteltiin ruotsiksi Rakentaja-lehdessä samoin 

eri korvauksiin liittyvät määräykset. Uudistetuilla kotisivuilla ker-

rottiin myös kurssitarjonnasta ja työehtosopimuksien muutoksista.

Maaliskuussa Ahvenanmaalla pidettyihin Ålands-messuihin osallis-

tuttiin Elävänä Eläkkeelle -kampanjan kanssa. Messuvieraille jaet-

tiin eläketietoutta ruotsinkielisen materiaalin avulla. Syyskuussa 

järjestettiin Ahvenanmaalla työsuojelun tietoiskuiltapäivä. Tilaisuus 

järjestettiin yhteistyössä osasto 205:n kanssa ja osallistujia oli 49. 

Kurssista kerrottiin näyttävästi Rakentaja- ja Löntagare-lehdissä. 

Marraskuussa järjestettiin Alla ska orka -kurssi Turussa. Viikonlop-

pukurssin teemoina olivat jaksamiseen liittyvät aihiot sekä hätäen-

siapu. Kurssi sai loistavan palautteen ja osallistujien kokonaismäärä 
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oli 45. Osallistujat toivoivat jatkossa sekä järjestötyöhön että työ-

suojeluun pohjautuvia kurssia samalla konseptilla. Muutoin ruot-

sinkielistä jäsenistöä ohjattiin Kiljavan Opiston ja SAK:n ruotsinkie-

lisen sihteeristön FFC:n järjestämille, liittorajat rikkoville kursseille.

Turvallisuustorstaina opiskelijoilla oli käytettävissä ruotsinkielinen 

opastus Rudus-turvapuistossa ja telineturvallisuus kortti toteu-

tettiin ruotsiksi. Ruotsinkieliselle jäsenille toimitettiin Byggaren- 

2014 kalenteri ja he saivat myös SAK:n Löntagare-lehden tilattuna. 

Aktiivilistalla oleville toimijoille lähetettiin epäsäännöllisesti myös 

kiertokirjettä, jossa kerrottiin ajankohtaisista aiheista. 

nuorisoToiminTa
Liiton valtakunnallisen nuorisotyöryhmän jäsenten tehtävänä oli 

alueellisesta nuorisotoiminnasta vastaaminen, valtakunnallisen 

toiminnan organisointi ja erilaisten tapahtumien järjestäminen.

Tapahtumat ja tilaisuudet
Rakennusliiton nuoret järjestivät n. 45 tapahtumaa vuoden aika-

na, joista kaksi oli valtakunnallisia. Nuorisokursseja järjestettiin 

vuoden aikana kuusi, neljä alueellista kurssia, joista yksi oli Levin 

Rakentaja-ammattilaisten tapaamisen yhteydessä sekä kaksi valta-

kunnallista kurssia Siikarannassa. Kaikilla kursseilla oli mukana noin 

15–30 nuorta. Raksanuoret olivat myös mukana neljässä kansain-

välisessä tapahtumassa Norjassa, Ruotsissa, Itävallassa ja Saksassa.

Toimintaa on kehitetty jäsenistön toiveiden mukaan isommiksi 

tapahtumiksi, jotka keräävät osallistujia usealta paikkakunnalta. 

Paikkakuntakohtaisia tapahtumia järjestettiin tarpeen mukaan. 

Suurimpia tapahtumia vuonna 2014 olivat SuperRaksa–päivät Sii-

karannassa, 8 kaupungin salibandyturnaus Jyväskylässä, 7 kaupun-

gin toiminnansuunnittelu Oulussa, 7 kaupungin toiminnansuunnit-

telu Tallinnassa sekä 9 kaupungin paintball–turnaus Tampereella. 

Rakennusliiton nuorisotyöryhmä
Rakennusliiton valtakunnallisessa nuorisotyöryhmässä oli 17 jä-

sentä ja se piti viisi kokousta. Työryhmän kokousten puheenjoh-

tajuus on kiertävä työryhmäläisten kesken ja valitaan aina edelli-

sessä kokouksessa.

Raksanuoret–lehden toiminta on jatkunut vuonna 2014 entiseen 

tapaan. Lehdestä päävastuu on Ida Kuikalla ja juttujen suunnittelu 

nuorisotyöryhmällä. Lehdentekokursseja on pidetty kaksi. Lehden-

tekoon osallistuivat valtakunnallisen työryhmän jäsenet sekä mui-

ta aktiiveja. Lehden päätoimittajana on toiminut Henri Karvinen.

Tiedotus tapahtumista ja toiminnasta on hoitunut Facebookissa, 

Raksanuorten kotisivuilla, Raksanuoret-lehdessä ja tekstiviesteillä. 

Facebook-ryhmä oli aktiivinen ja sen jäsenmäärä on kasvanut mu-

kavasti ollen vuoden lopussa n. 3 300. Raksanuorilla on lisäksi oma 

tili kuvanjakopalvelu Instagramissa sekä Youtube-kanava.

VeTeraaniToiminTa
Rakennusliitto järjesti vapaajäsenoikeuden saavuttaneille pitkä-

aikaisille jäsenille kolme viikon kestoista veteraanilomaa; Härmän 

Kylpylässä 21.–27. huhtikuuta, Kylpylähotelli Rauhalahdessa 12.–18. 

toukokuuta ja Siikarannassa 15.–21. syyskuuta. Paikkoja kullekin lo-

malle oli 50 jäsenelle. Perinteiseen tapaan lomaviikot oli kiintiöity 

alueittain. Hakijoita lomajaksoille oli huomattavasti enemmän kuin 

paikkoja oli jaossa.

rakennusLiiTon jÄsenTen ikÄjakauma 31.12.2014
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kouLuTusToiminTa

Rakennusliiton luottamushenkilökoulutukset kokosivat uusia luot-

tamusmiehiä ja työsuojeluvaltuutettuja yhteen vuoden 2014 aikana. 

Järjestimme yhteistyössä Kiljavan opiston kanssa kuusi alueellista luot-

tamusmiesten ja työsuojelun peruskurssia eri puolilla Suomea. Vuoden 

alussa Nokialla järjestettyyn koulutukseen osallistui yli 70 uutta luotta-

mushenkilöä. Muutenkin alueelliset kurssit vetivät väkeä hyvin. 

Rakennusliiton keskustoimiston edunvalvontaosaston toimitsijoita ja 

aluetoimitsijoita osallistui koulutukseen tuoden työehtosopimustie-

toutta, avaten työsuojelu- ja sosiaaliasioita sekä vahvistaen liiton ja 

luottamushenkilöiden verkostoitumista.

Rakennusliiton luottamushenkilökoulutus eli murroskautta vuoden 

2014 aikana. Yhteistyötä tehtiin Kiljavan opiston kanssa, mutta sa-

maan aikaan valmistauduttiin oman luottamushenkilökoulutuksen 

toteuttamiseen. Syksyn aikana pidettiin useampi kouluttajakoulutus, 

jossa prepattiin liiton toimitsijoita peruskurssien kouluttajiksi. Vuoden 

2015 alusta alkaen Rakennusliitto järjestää itse luottamusmiesten ja 

työsuojeluvaltuutettujen peruskurssit sekä osan järjestökoulutuksesta.

Luottamushenkilökoulutuksessa painotettiin yhä enemmän luottamus-

miesten ja työsuojeluvaltuutettujen yhteistyön tekemistä. Harjoiteltiin 

keskeisiä työmaan ja yrityksen työturvallisuus ja sekä edunvalvontaky-

symyksiä konkreettisten arkisten neuvotteluharjoitusten kautta. 

Järjestöpuolella keskeisin koulutus toimihenkilökoulutuksen lisäksi oli 

Rakennusliiton Vaikuttaja-koulutus, jonka ensimmäinen ryhmä aloitti 

keväällä. Sen tavoitteena on syventää rakennusliittolaisten luottamus-

henkilöiden osaamista edunvalvontakysymyksissä, mutta myös kou-

luttaa uusia aktiiveja Rakennusliiton kansalaisjärjestöorganisaatioon. 

Raksanuoret järjestivät aktiivisesti omaa järjestökoulutusta.

Lm-PeruskouLuTukseen 2014 
osaLLisTuneiDen ikÄjakauma

Lm-PeruskouLuTukseen 2014 
osaLLisTuneiDen soPimusaLa

LuoTTamusmieheT 
soPimusaLoiLLa

yli 50 vuotiaita

41- 50 vuotiaita

31- 40 vuotiaita

alle 30 vuotiaita

46 %

11 %

16 %

27 %

Asfalttiala 1,5 %

Tuoteteollisuuden ala 19,5 %

Maa-  ja vesirakennusala 6 %

Maalausala 7,5 %

Putki-  ja putkieristysala 20 %

Talonrakennusala 41 %

Vedeneristysala 4,5 %

Asfaltti 2 %

Tuoteteollisuus 14 %

Lattianpäällystys 1 %

Maa-  ja vesirakennus 6 %

Maalaus 5 %

Putki-  ja putkieristys 13 %

Talonrakennus 57 %

Vedeneristys 2 %

LuoTTamushenkiLÖiDen PeruskouLuTuksen 
kÄYneiDen mÄÄrÄ 2011-2014

ts-peruskurssin käyneet

lm-peruskurssin käyneet
339

451
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Telinetorstai
Viidettätoista kertaa järjestetyn Telinetorstai-toimintapäivän tar-

koituksena oli kannustaa rakennusalan yrityksiä parantamaan pu-

toamisturvallisuutta rakennusteollisuuden toimialojen työpaikoilla 

ja työmailla. Toimintapäivän aikana projektissa mukana olevat ta-

hot tekivät työmaakäyntejä ja järjestävät tilaisuuksia, joissa kerro-

taan työtelineisiin ja putoamissuojaukseen sekä henkilökohtaisiin 

turvavarusteisiin liittyvistä asioista. Vuoden 2014 teema oli korke-

alla työskentely ja valjaiden varasta pelastautuminen. Telinetorstai 

työryhmä teki ja julkaisi Telinetorstai-toimintapäivään teemajulis-

teen ja tietokortin valjaista pelastautumiseksi.

Telinetorstaita olivat yhteisvoimin järjestämässä Rakennusteolli-

suus RT, Rakennusliitto RL, Siikaranta-Opisto, Ammattiliitto PRO, 

Rudus, Työturvallisuuskeskus, RAKLI, Pohjola, If, Tapiola-ryhmä, 

Lemminkäinen-konserni, Skanska, Telinekataja, Opetushallitus, ja 

Sosiaali- ja terveysministeriön työsuojeluosasto sekä Etelä-Suo-

men aluehallintoviraston työsuojeluvastuualue.

Hiljainen Hetki
Hiljaista hetkeä vietettiin ympäri Suomea helmikuun 12.2.2014 

päivänä. Hetken tarkoitus oli muistaa niitä rakennusalojen työnte-

kijöitä, jotka ovat menehtyneet työssä, työmatkoilla tai ammatti-

tauteihin vuoden 2013 aikana. Hiljainen hetki järjestettiin yhteis-

työssä RT:n ja PRO:n kanssa.

Lainsäädäntö
Sosiaali- ja työsuojelutiimi vaikutti osaltaan edelleen Valtioneu-

voston valmisteluun Asbestityö ja purku -asetuksen muuttamisek-

si. Kolmikantainen työryhmä sai valmisteltua yhteisymmärryksessä 

esitystä uudeksi asetukseksi vuoden 2014 lopussa.

Tiimi on aktiivisena toimijana mukana Elävänä Eläkkeelle -kam-

panjassa, jossa päätavoitteena oli turvata ikääntyvien, raskasta 

työtä tehneiden palkansaajien oikeus päästä eläkkeelle terveenä. 

Keskusjärjestöt pääsivät sopimukseen Työeläkeuudistuksesta syys-

kuussa. Eläkeikä nousee vuoden 2017 jälkeen porrastetusti, mutta 

ikääntyvien työttömien lisäpäiväoikeus säilyi. 

Jäsenpalvelu
Puhelinneuvontapalvelut sekä jäsenille, luottamushenkilöille ja 

myös työnantajille olivat myös osa tiimin palveluita. Kysymykset 

liittyivät sekä työsuojeluun että sosiaali-, tapaturma- ja sairausva-

kuutukseen sekä eläkelakeihin liittyviin asioihin.

Sosiaalisihteeri on hoitanut sosiaali- ja tapaturmavakuutukseen 

sekä eläketurvaan liittyviä valituksia eri muutoksenhakuelimiin. 

Valitusmäärät lisääntyivät edellisvuodesta ja erityisesti Kelan sai-

rauspäivärahojen hylkäykset nousivat jälleen suureksi kysymykseksi.

Rakennusteollisuuden toimialoilla sattuu edelleen paljon vakavia 
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tapaturmia sen vuoksi, että työsuojelu on edelleen laiminlyöty syys-

tä tai toisesta. Työsuojelusihteeri Tapio Jääskeläinen on avustanut 

jäseniä työsuojelurikosepäilyasioiden valmistelussa. Valmisteltavien 

työsuojelurikosepäilyjen määrä lisääntyi vuoden 2014 aikana.

Työhyvinvointiin liittyvät asiat ovat nousemassa rakentajien kes-

kuudessa yhä suurempaan keskusteluun. Sosiaali- ja työsuojelu-

tiimi teki jäsenten käyttöön työterveyskortin edellisen vuoden op-

paan lisämateriaaliksi.

Kuntoutus
TYK–kuntoutus jatkui Kuntoutus Peurungassa sekä uusi TYK-kurssi 

saatiin toteutetuksi Härmän kuntokeskuksessa. Loppuvuodesta 

Kela myönsi rahoituksen myös uudelle TYK-kurssille Peurunkaan, 

Oulun Verveen ja Härmän kuntokeskukseen.

Koulutus
Tiimin jäsenet kävivät aktiivisesti sekä Siikarannassa että eri alue-

järjestöjen tai osastojen tilaisuuksissa kouluttamassa työsuojelu-

valtuutettuja ja luottamusmiehiä sekä osastojen aktiiveja. Kurssien 

sisältö oli räätälöity alueellisten toiveiden mukaisesti. 

Tiimin jäsenet kiersivät myös ahkerasti alueilla kouluttamassa 

luottamushenkilöitä osallistuen kaikkiin Rakennusliiton luotta-

mushenkilöiden perus- ja jatkokursseihin.

Työsuojelu- ja sosiaalityöryhmä
Työryhmä piti vuoden aikana kaksi kokousta ja ryhmän jäsenet oli-

vat erittäin aktiivisia ja aloitteellisia käsiteltävien asioiden osalta.

Työehtosopimustavoitteet
Tiimi valmisteli kevään työehtosopimusneuvotteluihin tavoitteita, 

jotka koskivat kaikkia jäseniä esim. työterveydenhuoltoon liittyviä 

sekä työturvallisuuteen kohdistuvia asioita. Tavoitteiden teossa 

kuunneltiin sekä maakokouksessa esille tulleita että työryhmän 

jäsenten esille nostamia asioita.
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Asfalttiala
Autio Ari, os. 051, Jyväskylä

Autti Sakari, os. 131 Rovaniemi

Heikkinen Jouni, os. Kajaanin maansiirto

Hämäläinen Markku, os. 197 Pieksämäki

Kanera Jari-Pekka, os. 157 Anjalankoski

Kolehmainen Aarne, os. 027 Joensuu

Saari Ari, os. 041 Seinäjoki (20.12. asti)

Touru Timo, os. 010 Tampere

Tuominen Petri, os. 016 Turku

Väisänen Tuomo, os. 078 Helsingin 

asfalttimiehet (21.12. alk.)

Lattianpäällystysala
Huupponen Hannu, os. 177 Lahti

Korteniemi Matti, os. 102 Oulu maalarit

Mononen Jukka, os. 211 Joensuu maalarit

Oikarinen Eero, os. 052 Jyväskylä maalarit

Puustinen Pasi, os. 103 Kuopio maalarit

Pöytäkivi Jouni, os. 039 Helsinki mattomiehet

Relander Tapani, os. 039 Helsinki 

mattomiehet (20.12. asti)

Relander Timo, os. 039 Helsingin 

mattomiehet (21.12. alk.)

Seppänen Pauli, os. 014 Turku maalarit

Maa- ja vesirakennusala
Anttila Martti, os. 554, Etelä-Kymi

Aro Timo, os. 540 Helsinki

Herranen Kalle, os. 550 Kajaani

Hänninen Antero, os. 542 Jyväskylä

Kolehmainen Jouko (pj), os. 540 Helsinki

Launonen Marko, os. 311 Siilinjärvi

Lehtelä Mikko, os. 223 Raahe

Mäkinen Jari, os. 542 Jyväskylä

Niskanen Jorma, os. 545 Joensuu (20.12. asti)

Pätäri Kimmo, os. 25 Tornio (21.12. alk.)

Nurro Pentti, os. 489 Oulu

Salo Ari, os. 069 Riihimäki

Surakka Leo, os. 545 Joensuu

Sääskilahti Juho, os. 043 Pori

Vesterbacka Tapani, os. 062 Seinäjoki

Maalausala
Elonen Johanna, os. 002 Helsinki maalarit

Isojämsä Reijo, os. 203 Haukipudas

Korkalainen Hannu, os. 177 Lahti

Kuorttinen Ismo, os. 052 Jyväskylä maalarit

Kuvaja Timo, os. 002 Helsinki maalarit

Räihä Mira, os. 057 Kotka

Suoranta Seppo, os. 014 Turku maalarit

Vanninen Kari, os.211 Joensuu maalarit

Rakennustuoteteollisuuden ala
Akiyama Miki, os. 586 Muijala 

Kalkki- ja sementti

Anttila Toni, os. 224 Kankaanpää

Elo Leo, os. 017 Turku kalkki- ja sementti

Freman Petri, os. 125 Parainen 

rak.aineteollisuus

Hyväri Esa, os. 173 Lappeenranta

Jurmu Kari, os. 323 Kirkkonummi

Juuti Aki, os. 173 Lappeenranta

Kollanus Niko, os. 208 Suonenjoki

Laine Ismo, os. 051 Jyväskylä

Merivirta Esa, os. 198 Helsinki

Moilanen Arto, os. 438 Vihti

Myllymäki Maarit, os. 210 Meri-Lapin 

rakentajat

Nurminen Olavi, os. 113, Siilinjärvi

Rautiainen Janne, os. 113 Siilinjärvi

Saari Janne, os. 064 Alavus

Soronen Mika, os. 053 Oulu betoniala

Vasamaa Jyri, os. 094 Turku betonituote

Rakennusala
Kirvesmiehet

Pirttimaa Tapani, os. 131 Rovaniemi

Hirvonen Veikko, os. 015 Turku kirvesmiehet

Kaarakainen Timo, os. 311 Siilinjärvi

Kivioja Mika, os. 010 Tampere

Kivisaari Manu, os. 001 Helsinki kirvesmiehet

Mahalakoivu Juha, os. 078 Hamina

Markkula Risto, os. 004 Helsinki sisävalmiste

Mustonen Ari, os. 066 Lahti

Paasimaa Veli, os. 167 Muhos

Partonen Juha, os. 001 Helsinki kirvesmiehet

Peteri Kari, os. 043 Pori

Soininen Seppo, os. 091 Kuopio

Strandman Pekka, os. 342 Jyväskylä kirvesmiehet

Mittakirvesmiehet / mittamiehet

Koukkari Jarmo, os. 066 Lahti

Kurki Jouko, os. 342 Jyväskylä kirvesmiehet

Metsäpelto Marko, os. 124 Toijala

Nordström Jan, os. 001 Helsinki 

kirvesmiehet (20.12. asti)

Metsäpelto Marko, pj, os. 010 Tampere (21.12. alk.)

Pihlajaniemi Hannu, os. 041 Seinäjoki

Yli-Torkko Jani, os. 033 Lappeenranta

Rakennustyöntekijät

Holopainen Ilpo, os. 060 Kouvola

Juntunen Vesa, os. 059 Oulu

Katajamäki Jorma, os. 095 Vaasa

Miettinen Jaakko, os. 091 Kuopio

Mäkinen Satu, os. 066 Lahti

Pasanen Ossi, os. 016 Turku

Ratilainen Pertti, os. 003 Helsinki

Tourunen Mika, os. 051 Jyväskylä

Uusimaa Antti, os. 209 Tornio

Vilpas Sami, os. 003 Helsinki

Muurarit

Harlamow Ari, os. 626 Jyväskylä muurarit

Järvinen Jarmo, os. 601 Helsinki muurarit

Kannusmäki Jouko, os. 608 Tampere muurarit

Kiuttu Lauri, os. 614 Oulu muurarit

Lång Kari, os. 604 Lahti muurarit

Naukkarinen Santtu, os. 613 Pori muurarit

Ojanen Petri, os. 611 Vaasa muurarit

Pelli Jouni, os. 636 Kuopio muurarit

Päivelin Mika, os. 616 Pohjois-Kymi muurarit

Torvinen Pertti, os. 623 Joensuu muurarit

Tuominen Timo, os. 603 Turku muurarit

Kone- ja korjausmiehet

Hinkula Eero, os. 006 Helsinki konemiehet

Kauppinen Juha, os. 311 Siilinjärvi

TYÖrYhmÄT 

26



27

Mikkola Jussi, os. 131 Rovaniemi

Saari Olli, os. 016 Turku (20.12. asti)

Kauppinen Andri, os. 006 Helsinki (21.12. alk.)

Turpeinen Eero, os. 059 Oulu

Tuukkanen Hannu, os. 010 Tampere

Raudoittajat

Hämäläinen Petri, os. 010 Tampere

Jaakola Kalevi, os. 346 Oulainen

Kettumäki Jukka, os. 060 Kouvola

Kujala Aulis, os. 292 Lapua

Orava Ilpo, os. 018 Turku sementti

Pääkkö Jouko, os. 280 Helsinki 

betoniraudoittajat

Rautiainen Jukka, os. 051 Jyväskylä

Sinisalo Jukka-Petteri, os. 091 Kuopio

Talotekniikka-ala
Anttila Pasi, os. 392 Tampere putkimiehet

Buuri Riku, os. 033 Lappeenranta

Dahl Mats, os. 402 Vaasa putkimiehet

Jari Ijas, os. 390 Helsinki putkimiehet

Kumpulainen Kari, os. 210 Meri-Lapin rakentajat

Kuukari Veli-Matti, os. 402 Vaasa putkimiehet

Lehtola Markku, os. 393 Oulu putkimiehet

Lipponen Jyrki, os. 406 Rovaniemi putkimiehet

Maarala Eero, os. 393 Oulu putkimiehet

Marttinen Esa, os. 390 Helsinki putkimiehet

Nuutinen Juha, os. 390 Helsinki putkimiehet

Pajunen Ari, os. 395 Jyväskylä putkimiehet

Peltoniemi Teuvo, os. 391 Turku putkimiehet

Snicker Pertti, os. 393 Oulu putkimiehet

Väisänen Pekka, os. 394 Kuopio putkimiehet

Vedeneristysala
Hirvonen Kimmo, os. 091 Kuopio

Huosionmaa Asko, os. 095 Vaasa

Järvi Tero, os. 041 Seinäjoki

Karttunen Timo, os. 104 Helsinki asfalttimiehet

Piira Jarkko, os. 060 Kouvola

Salminen Rami, os. 016 Turku

Salonen Mikko, os. 104 Helsinki asfalttimiehet

Tenhunen Vesa, os. 051 Jyväskylä

Valjakka Matti, os. 057 Kotka

Vuorio Jorma, os. 100 Hämeenlinna (17.10. asti)

Kouva Pasi, os. 059 Oulu (18.10. alk.)

Nuorisotyöryhmä
Aho Mikko, os. 093 Äänekoski (28.3.asti)

Arve Niko, os. 093, Äänekoski (29.3. alk.)

Haltia Tuomo, os. 057 Kotka

Holappa Jarno, os. 059 Oulu

Hornela Jukka-Pekka, os. 210 Meri-Lappi 

(28.3. asti)

Alanko Erno, os. 406 Rovaniemen putkimiehet 

(29.3. alk.)

Jormanainen Noora, os. 211 Joensuu maalarit 

(28.3. asti)

Niemi Paavo, os. 027 Joensuu (29.3. alk.)

Järvi Tero, os. 041 Seinäjoki

Karvinen Henri, os. 001 Helsinki kirvesmiehet 

(14.11.asti)

Tenhonen Sami, os. 001 Helsingin kirvesmiehet 

(15.11. alk.)

Kivimäki Ilkka, os. 010 Tampere

Kuikka Ida, os. 052 Jyväskylä maalarit (28.3. asti)

Niemistö Jenni, os. 033 Lappeenranta (29.3. alk.)

Kumpulainen Petri, os. 091 Kuopio

Nekhaev Vadim, os. 150 Forssa

Nisula Ilkka, os. 066 Lahti

Ollikainen Mikko, os. 399 Mikkeli putkimiehet

Partinen Sini, os. 100 Hämeenlinna (28.3. asti)

Partinen suvi, os. 100 Hämeenlinna (29.3. alk.)

Pesonen Tuomo, os. 131 Rovaniemi (28.3. asti)

Veittikoski Tapio, os. 131 Rovaniemi (28.3. alk.)

Salmi Jatta, os. 016 Turku (28.3. asti)

Juonoja Martti, os. 391 Turun putkimiehet 

(29.3. alk.)

Hovatov Mika, os 066 Lahti (29.3. alk.)

Tauriainen Matti, os. 234 Kuusamo (29.3. alk.)

Tompuri Ossi, os. 548 Kouvolan maansiirto 

(29.3. alk.)

Ruotsinkielinen työryhmä
Dahl Mats, os. 402 Vaasa putkimiehet

Drugg Stefan, os. 125 Parainen 

rak.aineteollisuus

Granholm Tomas, os. 168 Vaasa / R

Jansson Yngve, os. 205 Maarianhamina / R

Mattsson Yngve, os. 125 Parainen 

rak.aineteollisuus

Sagulin Dan, os. 205 Maarianhamina / R

Aaltonen Kristian, os. 125 Parainen (7.6. alk.)

Työsuojelu- ja sosiaalityöryhmä
Ek Sirpa, os.014 Turku maalarit

Fagerdahl Timo, os. 043 Pori

Gren Janne, os. 265 Tikkurila

Jokelin Seppo, os. 030 Keltti kalkki- ja 

sementti (6.6. asti)

Kosonen Lassi, os. 533 Turun maansiirto 

(7.6. alk.)

Keski-Nikkola Arto, os. 390 Helsinki 

putkimiehet

Rautiainen Jukka, os. 490 Nunnanlahti

Sievers Markku, os. 123 Rauma

Yli-Hukkala Hannu, os. 086 Kokkola



28

LiiTon haLLinTo

28

LiiTToVaLTuusTo 2011–2015
Rakennusliiton valtuusto kokoontui toimintavuotena 2014 yhden 

kerran sääntömääräiseen kokoukseen 9.-10.5.2014 Hotelli Siikaran-

nassa. Liittovaltuusto käsitteli sääntömääräisessä kokouksessaan 

sääntömääräisten asioiden, lisäksi liiton organisaatiomuutosesityk-

siä ja vahvisti vaalijärjestyksen vuoden 2015 Rakennusliiton liitto-

kokousta varten. Valtuusto käsitteli yhteensä 14 eri asiakohtaa. 

Rakennusliitto ry:n säännöissä todetaan, mikäli toimintavuosi on 

liittokokousvuosi, silloin varsinaista liittovaltuuston kokousta ei 

pidetä, mikäli liittokokous pidetään saman vuosipuoliskon aikana. 

Tällöin liittovaltuuston sääntöjen 5 kohdan asiat käsitellään liitto-

kokouksessa. 

Liittovaltuuston kokoonpano sekä 
osallistuminen kokouksiin (merkitty sulkeisiin)

Puheenjohtaja 

Juha-Pekka Simpanen, maalari, os. 03/177 (1)

I varapuheenjohtaja 

Jari Renlund, kirvesmies, os. 01/288 (1)

II varapuheenjohtaja 

Lassi Kirjavainen, kivimies, os. 04/490 (1)

Varsinainen jäsen

Varajäsen

1.  Johanna Elonen, maalari os. 01/002 Helsinki (1)

 Karoliina Rosti, maalari os. 01/002 Helsinki

2. Esko Karhu, muurari os. 601 Helsinki (1)

 Arto Hurme, maalari os. 01/133 Karkkila

3. Kari Kyllönen, raudoittaja os. 01/047 Lohja (1)

 Jouko Pääkkö, raudoittaja os. 01/280 Helsinki

4.  Susanna Turkulainen, siivooja os. 01/003 Helsinki (1)

 Pertti Ratilainen, varastotyöntekijä os. 01/003 Helsinki

5. Kaarlo Juhani Räty, kirvesmies os. 01/378 Orimattila (1)

 Niina Tommila, maalari os. 01/007 Helsinki

6. Tuomo Heinonen, putkiasentaja os. 01/390 Helsinki (1)

 Teemu Honkanen, putkiasentaja os. 01/390 Helsinki

7. Pauli Nousiainen, kirvesmies os. 01/042 Hyvinkää 

 Miki Akiyama, kalkki- ja sementtiteollisuuden työntekijä 

 os. 01/586 Lohja (1)

8. Matti Piirainen, kirvesmies os. 01/001Helsinki (1)

 Juha Partonen, kirvesmies os. 01/001 Helsinki

9. Mika Tourunen, rakennusmies os. 02/051 Jyväskylä (1)

 Jari Mäkinen, maa- ja vesirakennusalan työntekijä 

 os. 02/542 Jyväskylä 

10. Reima Kailaanmäki (ent. Nieminen), kirvesmies 

 os. 02/107 Jämsä (1)

 Kari Nurminen, teräsrakennetyöntekijä os. 02/083 Keuruu

11. Pekka Niskanen, raudoittaja os. 02/426 Viitasaari (1)

 Vesa Asp, kirvesmies os. 02/342 Jyväskylä

12. Satu Mäkinen, rakennustyöntekijä os. 03/66 Lahti (1)

 Reijo Hynönen, putkiasentaja os. 03/405 Lahti

13. Ari Salo, sora- ja murskausaseman työntekijä 

 os. 03/069 Riihimäki (1)

 Katja Salo, maalari os. 03/069 Riihimäki

14. Juha Hacklin, maalari os. 03/316 Jokioinen (1)

15. Tapani Syrjänen, kirvesmies os. 03/171 Mänttä (1)

 Mika Kivioja, kirvesmies os. 03/010 Tampere

16. Tapani Kantola, putkiasentaja os. 03/392 Tampere (1)

 Jussi Malinen, eristäjä os. 03/392 Tampere

17. Janne Helenius, kirvesmies os. 03/082 Nokia (1)

 Jouko Kannusmäki, muurari os. 03/608 Tampere

18. Tommi Rönö, mylläri os. 03/236 Kangasala (1)

19. Heikki Vanninen, kivenjalostusalan työntekijä os. 04/490 Juuka

 Veikko Reittu, kirvesmies os. 04/189 Lieksa
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20. Jarkko Matikainen, kirvesmies os. 04/159 Savonlinna (1)

 Risto Talvinen, kirvesmies os. 04/115 Heinola

21. Pekka Väisänen, putkiasentaja os. 04/394 Kuopio (1)

 Jaakko Miettinen, rakennusmies os. 04/091 Kuopio

22. Mikko Väisänen, mittakirvesmies os. 04/197 Pieksämäki (1)

 Leo Surakka, koneenkäyttäjä/kuljettaja os. 04/545 Joensuu

23. Kimmo Hirvonen, kermieristäjä os. 04/091 Kuopio (1)

 Jari Nuutinen, kirvesmies os. 04/285 Pielavesi

24. Pentti Alho, kirvesmies os. 04/077 Mikkeli

25. Veli Matti Semi, maa- ja vesirakennusalan työntekijä

 os. 04/028 Varkaus (1)

 Auvo Rouvinen, kirvesmies os. 04/420 Kitee

26. Harri Uitto, kirvesmies os.05/345 Kauhajoki (1)

 Veli-Matti Poola, mittakirvesmies os. 05/041 Seinäjoki

27. Veli-Matti Kuukari, putkiasentaja os. 05/402 Vaasa

 Keijo Maimanen, kirvesmies os. 05/298 Jurva (1)

28. Antti Haaparanta, putkiasentaja os. 05/324 Ähtäri (1)

 Pauli Välisaari, putkiasentaja os. 05/086 Kokkola

29. Riku Buuri, putkiasentaja os. 06/033 Lappeenranta 

 Jani Yli-Torkko, mittamies os. 06/033 Lappeenranta

30. Reijo Kettunen, muurari os. 06/034 Imatra

 Hannu Knaappila, rakennusmies os. 03/060 Kouvola (1)

 

31. Harri Ahvenainen, kirvesmies os. 06/057 Kotka (1)

 Mira Räihä, maalari os. 06/057 Kotka 

32. Juha-Pekka Honkanen, mittakirvesmies os. 07/043 Pori

 Kirsi-Marja Puhakka, mittakirvesmies, os. 07/043 

33. Esko Huhtala, mittakirvesmies os. 07/123 Rauma (1)

34. Esa Satomaa, putkiasentaja os. 07/404 Pori (1)

 Kari Oksanen, kirvesmies os. 07/188 Sastamala

35. Nina Leino, maalari os. 09/014 Turku (1)

 Jatta Salmi, rakennusmies os. 09/016 Turku

36. Jarkko Nurmi, torninosturinkuljettaja 

 os. 09/056 Salo (1)

 Markku Rintala, raudoittaja os. 09/018 Turku

37. Teuvo Peltoniemi, putkiasentaja 

 os. 09/391 Turku (1)

 Aki Haapanen, putkiasentaja os. 09/391 Turku

38. Pasi Walve, elementtiasentaja os. 09/094 Turku 

 Jyrki Alanko, kirvesmies os. 09/015 Turku (1)

39. Arto Moilanen, kirvesmies os. 10/473 Hyrynsalmi (1)

 Alpo Husu, raudoittaja os. 10/099 Kajaani

40. Kalle Herranen, kaivinkoneenkuljettaja 

 os. 10/550 Sotkamo (1)

 Auvo Kilpeläinen os. rakennusmies os. 10/314 Vaala

41. Antti Uusimaa, rakennusmies os. 13/209 Tornio (1)

42. Veikko Rautio, maalari os. 13/200 Ylitornio (1)

43. Raimo Äärelä, kirvesmies os. 13/354 Sodankylä 

 Jussi Mikkola, torninosturinkuljettaja 

 os. 13/131 Rovaniemi (1)

44. Veli Paasimaa, kirvesmies os. 14/167 Muhos (1)

 Lauri Kiuttu, muurari os. 14/614 Oulu

45. Jukka Tauriainen, kirvesmies os. 14/234 Kuusamo (1)

 Ossi Heikkinen, raudoittaja os. 14/059 Oulu

46. Mika Hast, rakennusmies, os. 14/203 Haukipudas (1)

 Aulis Aakko, kirvesmies os. 350 Haapavesi

47. Jaakko Tapani Pitkänen, koneenkäyttäjä/kuljettaja 

 os. 14/389 Oulu (1)

 Titta Mansikkamäki, kirvesmies os. 14/059 Oulu

48. Marko Hämäläinen, kirvesmies os. 14/222 Raahe

 Raimo Välikangas, kirvesmies os. 14/192 Ii (1)
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haLLiTus 2011–2015
Liiton hallitus johtaa liiton sääntöjen 12 §:n mukaan liiton toi-

mintaa ja on päätösvaltainen kaikissa niissä asioissa, jotka eivät 

sääntöjen tai yhdistyslain mukaan kuulu liittovaltuuston tai liit-

tokokouksen päätettäviin asioihin. Liiton hallitus kokoontui toi-

mintavuoden 2014 aikana 10 kertaa ja käsitteli kokouksissaan 146 

asiakohtaa. Liiton hallituksessa on sääntöjen mukaan 25 jäsentä, 

joista kolme päätoimista, liiton puheenjohtaja Matti Harjuniemi, II 

puheenjohtaja Kyösti Suokas ja liittosihteeri Rauno Kurki. Lisäksi 

liittovaltuuston puheenjohtajat Juha-Pekka Simpanen, Jari Ren-

lund ja Lassi Kirjavainen osallistuivat myös hallituksen kokouksiin. 

Rakennusliiton hallituksen jäsenet ovat toimintavuoden 2014 aika-

na osallistuneet aktiivisesti hallinnon kokouksiin ja eri jäsentapah-

tumiin, tämä on osaltaan vahvistanut jäsenten ja hallinnon välisiä 

suhteita sekä myös taannut suoran tiedonkulun myös sellaisilta 

liittomme työaloilta, joista edustusta ei liiton hallituksessa ole.

Hallituksen kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin 

(merkitty sulkeisiin)

Puheenjohtaja  

Matti Harjuniemi (8)

II puheenjohtaja  

Kyösti Suokas (9)

Liittosihteeri   

Rauno Kurki (10)

Varsinaiset jäsenet:

1.  Harri Alanko, rakennustyöntekijä, os. 150 Forssa (8)

2. Raimo Asikainen, raudoittaja, os. 143 Iisalmi (5) (6.9. asti)

3. Hannu Glad, kirvesmies, alueyksikön pääluottamusmies, 

 os. 342 Jyväskylä (8)

4. Jarkko Harjumaaskola, kirvesmies, os. 78 Hamina (9)

5. Reini Helassalo, kirvesmies, alueyksikön pääluottamusmies, 

 os. 10 Tampere (9)

6. Keijo Hentonen, mittakirvesmies, os. 123 Rauma (10)

7. Jari Jääskeläinen, kirvesmies, pääluottamusmies, 

 os. 001Helsinki (7)

8. Jouni Karekivi, kirvesmies, os. 59 Oulu (10)

9. Mikko Kotilainen, putkiasentaja, os. 494 Joensuu (10)

10. Väinö Laine, kirvesmies, os. 15 Turku (9)

11. Maija Lemmetti, siivooja, os. 33 Lappeenranta (9)

12. Erkki Leppälä, rakennusmies, os. 41 Seinäjoki (8)

13. Seppo Lindgren, kirvesmies, os. 99 Kajaani (10)

14. Teuvo Mattanen, kirvesmies os. 131 Rovaniemi (10)

15. Timo Mikkonen, putkiasentaja, pääluottamusmies, 

 os. 390 Helsinki (8) 

16. Kai Myllymäki, asfalttityöntekijä, pääluottamusmies, 

 os.104 Helsinki (9)

17. Markku Roine, muottikirvesmies, os. 53 Oulu (10)

18. Juha Taskinen, mittakirvesmies, os. 77 Mikkeli (9)

19. Timo Tuominen, muurari/laatoittaja, os. 603 Turku (10)

20. Kalle Vankka, kirvesmies, os. 342 Jyväskylä (8)

21. Tea Vikstedt, maalari, os. 002 Helsinki (9)

Yleisvarajäsenet:

1. Jorma Katajamäki, rakennusmies, os. 95 Vaasa (7)

2. Esa Hyväri, pääluottamusmies, os. 173 Vainikkala (9)

3. Kalle Hyötynen, kirvesmies, os. 010 Tampere (6)

4. Jarmo Järvinen, muurari, os. 601 Helsinki (7)

Valtuuston puheenjohtajat:

Juha-Pekka Simpanen (9)

Jari Renlund (10) 

Lassi Kirjavainen (9) 
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Hallituksen keskeisiä päätöksiä
Jokaisessa hallituksen kokouksessa käsiteltiin työmarkkina-asioita,  

kuultiin ja merkittiin tiedoksi talousraportit ja kuultiin lisäksi työt-

tömyyskassan tilannekatsaukset.

 

Tammikuun kokous (24.1.) 

− käsiteltiin Rakennusliiton käynnistämää eläkekampanjaa ja  

 kuultiin Katja Veirton puheenvuoro SAK:n eläkeuudistuksen  

 reunaehdoista sekä Petteri Väänäsen esitys mainostoimisto  

 Zeelandin Rakennusliiton kampanjan sisältösuunnitelmasta

− merkittiin tiedoksi raportti oikeusjutuista

− merkittiin tiedoksi seuraavien Rakennusliiton osastojen 

 toiminnan lopettaminen; os. 359 Kalajoki, os. 640 Ylivieskan  

 muurarit, os. 346 Oulainen, os. 262 Ylivieskan tiili, os. 332  

 Kuortane ja os. 188 Sastamala. Lisäksi päätettiin Merimaskun  

 os. 300 purkamisesta.

Helmikuun kokous (28.2.)

− käsiteltiin 15.-16.5.2014 SAK:n valtuuston kevätkokouksen  

 asioita

− käsiteltiin sijoitus- ja muita esille tulevia asioita

Maaliskuun kokous (28.3.)

−  hyväksyttiin Rakennusliiton toimintakertomus vuodelta 2013  

 liittovaltuustolle hyväksyttäväksi

−  hyväksyttiin talouden toimintakertomus sekä 

 konsernitilinpäätös vuodelta 2013 allekirjoitettavaksi ja 

 luovutettavaksi tilintarkastajille tarkastettavaksi lausunnon  

 antamista varten sekä lähetettäväksi 

 liittovaltuuston vahvistettavaksi

−  päätettiin liittovaltuuston kokouksen

 koollekutsumisesta, 9.-10.5.2014 hotelli Siikarantaan   

 Kirkkonummelle

− hyväksyttiin vaalijärjestys Rakennusliitto ry:n 

 liittokokousvaaleja varten esitettäväksi liittovaltuuston 

 vahvistettavaksi

−  merkittiin tiedoksi organisaatiotyöryhmän yhteenveto ja 

 toimenpide-esitykset 

−  merkittiin tiedoksi Rakennusliiton os. nro 286 Haapajärvi 

 toiminnan lopettaminen

−  hyväksyttiin muutokset liiton valtakunnallisen 

 nuorisotyöryhmän kokoonpanoon

Toukokuun kokous (8.5.)

−  käsiteltiin ja merkittiin tiedoksi Kymen aluehallituksen esitys  

 Kymen toiminta-alueen muutoksesta

−  myönnettiin liiton kultaiset ansiomerkit Tauno Hautalalle,  

 Tapani Taljalle ja Esko Huhtalalle

−  merkittiin tiedoksi seuraavien Rakennusliiton    

 osastojen toiminnan lopettaminen; os. 46    

 Hämeenlinna ja os. 452 Taivalkoski

−  merkittiin tiedoksi, että Rakennusliiton osasto nro 550 ry  

 on muuttanut nimensä Rakennusliiton osasto 008 ry:ksi

−  käsiteltiin organisaatiotyöryhmän yhteenveto ja 

 toimenpide-esitykset
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Kesäkuun kokous (6.6.)

−  merkittiin tiedoksi raportti ”Kasvua ja työllisyyttä uudella  

 energiapolitiikalla”

−  päätettiin nimetä keskusvaalilautakunnaksi liiton hallitus

−  hyväksyttiin sääntötyöryhmän valmistelemat vaaliohjeet   

 Rakennusliiton 23. liittokokouksen edustajien vaaleja varten

−  päätettiin SAK:lle tehtävistä esityksistä vaalitavoitteiksi ja  

 -teemoiksi vuoden 2015 eduskuntavaaleissa

Elokuun kokous (9.8.)

−  päätettiin, että liiton lehtietu säilytetään v. 2015 ennallaan.  

 Tukea myönnetään 15 euroa palkansaajalehdille 

−  myönnettiin Rakennusliiton kultainen ansiomerkki 

 Ismo Laaksoselle, Väinö Laineelle, Esa Satomaalle, Ari-Pekka   

 Löfbergille, Keijo Karviselle, Reijo Palmgrenille ja Jyri Vasamaalle

−  myönnettiin tukea Uuden Lastensairaalan rakentamiseen  

 1000  euroa onniteltaessa TEAM Teollisuusalojen 

 ammattiliitto ry:tä 120-vuotismerkkipäivän johdosta 

Syyskuun kokous (5.9.)

−  nimettiin edustajat sovittuihin liiton sopimusalojen 

 TES-työryhmiin v. 2014–2016

−  merkittiin tiedoksi raportti oikeusjutuista aikaväliltä 

 1.1.-30.6.2014

−  hyväksyttiin kutsu Rakennusliiton 23. varsinaiseen 

 liittokokoukseen 22.-24.5.2015

−  vahvistettiin aluejärjestöjen 30.6.2014 jäsenmäärän 

 perusteella määräytyvä 23. liittokokous edustajien määrä

−  hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n 23. liittokokouksen 

 tunnukseksi ”Ammattitaidolla tulevaisuuteen”

−  hyväksyttiin työryhmän valmistelema asiakirjaluonnos 

 lähetettäväksi ammattiosastokäsittelyyn

−  merkittiin tiedoksi seuraava Rakennusliiton osaston 

 toiminnan lopettaminen; os. 627 Varkauden muurarit

−  hyväksyttiin liiton tapahtumakalenteri v. 2015

−  merkittiin tiedoksi Rakentaja-lehden ilmestymisaikataulu v. 2015

 Lokakokous (17.10.)

−  päätettiin liiton jäsenmaksun suuruudesta. 

 Kokonaisjäsenmaksu 1,7 % josta liiton osuus on 0,9 %, 

 työttömyyskassan osuus on 0,68 % ja osastopalautus 0,12 %

−  hyväksyttiin hallitustyöskentelyn vuosikello vuodelle 2015

−  päätettiin Rakentajien seuraavien kesäpäivien pitämisestä.  

 Seuraavat Rakentajien kesäpäivät pidetään Tampereella 

 10.-12.6.2016

−  merkittiin tiedoksi seuraava Rakennusliiton osaston 

 toiminnan lopettaminen os. nro 361 Lehtimäki
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Marraskuun kokous (14.11.)

−  kuultiin SAK:n edunvalvontajohtaja Janne Metsämäen 

 selostus vuoden 2017 eläkeuudistuksesta

−  hyväksyttiin liiton toimintasuunnitelma sekä 

 toiminta-alueiden tapahtumakalenterit vuodelle 2015

−  merkittiin tiedoksi seuraava Rakennusliiton osaston 

 toiminnan lopettaminen; os. 554 Etelä-Kymen maansiirto

−  myönnettiin Rakennusliiton kultainen ansiomerkki Antero  

 Käkelälle 

Joulukuun kokous (19.12.)

−  vahvistettiin Rakennusliiton liittokokousvaalien alueelliset  

 ehdokaslistojen yhdistelmät

−  vahvistettiin Rakennusliiton talousohjesääntö ja päätettiin  

 hallituksen ja johtoryhmän toimivallan jaosta vuodelle 2015

−  hyväksyttiin rakennusliiton luottamushenkilöiden 

 matkustusohjesääntö ja palkkiojärjestelmä vuodelle 2015

−  hyväksyttiin Rakennusliiton henkilöstön matkustusohjesääntö  

 vuodelle 2015

−  merkittiin tiedoksi seuraavien Rakennusliiton osastojen 

 toiminnan lopettaminen; os. 331 Vilppula ja os. 215 Parkano 

−  myönnettiin Rakennusliiton kultainen ansiomerkki Hannu  

 Laineelle

Johtoryhmä
Johtoryhmän tehtävänä on ohjata ja koordinoida liiton työosasto-

jen ja työttömyyskassan sekä aluetoimistojen työtä ja toiminnan 

suunnittelua. Johtoryhmä valmistelee yhteistyössä edunvalvonta-

osaston ja taloushallinto-osaston kanssa valtuuston ja hallituksen 

kokoukset ja niissä käsiteltävät asiat. Johtoryhmään ovat kuulu-

neet Matti Harjuniemi (puheenjohtaja), Kyösti Suokas, Rauno Kur-

ki ja Markku Koskinen. Johtoryhmän sihteerinä on toiminut Auli 

Myllykangas. Lisäksi kutsuttuina johtoryhmän kokouksiin ovat 

osallistuneet tiedotusasioissa tiedotuspäällikkö Heikki Korhonen, 

kv-asioissa kansainvälisten asiain sihteeri Nina Kreutzman ja työt-

tömyyskassan asioissa kassanjohtaja Mikko Grönqvist. Johtoryhmä 

kokoontui toimintavuoden 2014 aikana 20 kertaa ja käsitteli 222 

asiakohtaa. 

Tilintarkastajat
Liiton varsinaisina tilintarkastajina on toiminut tilintarkastusyhtei-

sö KPMG Oy vastuullisena tilintarkastajanaan KHT-tilintarkas-

taja Kai Salli.
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YLeisTÄ
Rakennusalan ammattilaisten työttömyys oli edellisien vuosien ta-

paan koko maan työllisyyslukuja korkeammalla tasolla. Tilastokes-

kuksen mukaan koko vuoden 2014 työttömysaste oli 8,4 prosenttia 

(8,2 %). Rakennusalan työttömyyskassan koko vuoden 2014 työt-

tömyysaste oli 17,7 prosenttia (16,4 %).

Siikarannan kiinteistöjen ylläpitämisestä ja kehittämisestä huo-

lehtii liiton hallinnoima Siikaranta-säätiö. Kiinteistöön kuuluu n. 

24 ha maa-alueet ja n. 5 300 m2 suuruinen päärakennus. Säätiö 

on vuokrannut tilat RL-Loma Oy:lle. Siikarannan kaupallinen ho-

telli- ja ravintolatoiminta tapahtuu RL-Loma Oy:n lukuun. Koko-

usasiakkaina ovat olleet omistajayhteisön lisäksi yritykset, järjestöt 

ja julkisyhteisöt sekä lisäksi on tarjottu jäsenistölle lomapalveluita. 

Liiton sijoitusomaisuudessa olevat kiinteistöt on keskitetty Suomen 

Kiinteistökehitys SKK Oy:öön.

TaLouDeLLinen asema
Jäsenmaksutulo
Vuonna 2014 jäsenmaksutuloa kertyi 25,1 Meur (25,3), kokonais-

jäsenmaksuprosentin ollessa 1,7 % (1,7 %). Osastoille palautettiin 

jäsenmaksua 0,12 % eli 1,8 Meur (1,8). Työttömyyskassan jäsen-

maksuosuus oli 0,68 % (0,68 %) eli 10,0 Meur (10,1). Liiton jäsen-

maksuosuus 13,3 Meur (13,4). Palkkasummaksi, josta jäsenmaksua 

kerättiin, muodostui 1,29 Mrdeur (1,31 Mrdeur). Työllisten osuus 

jäsenmaksutulosta oli 87,6 % (87,0 %) ja loppuosa tuli työttö-

myyskorvauksista perityistä jäsenmaksuista.

Varsinainen toiminta
Työttömyyskassan menonoikaisut vuonna 2014 olivat 1,74 Meur 

(1,73). Kulujäämä ennen varainhankintaa 15,1 Meur (14,0) ja tuotto-

jäämä jäsenmaksutuottojen jälkeen 1,68 Meur alijäämäinen (-0,58). 

Nuorisoprojektiin on palkattu vuoden 2013 lopussa kolme henkilöä 

vuosiksi 2014–2016. 

Henkilöstön eläkevakuutukset on hoidettu Keskinäinen Eläkeva-

kuutus Eterassa ja vanhan eläkesäännön mukaiset lisäeläkkeet 

Suomi-yhtiössä.

Esine- ja vastuuvahinkojen osalta vakuutusturva on hoidettu Kes-

kinäinen Vakuutusyhtiö Turvassa sekä Tapiolassa. Vakuutusturvan 

riittävyyttä seurataan vuosittain.

Liitto myi vuoden 2014 lopussa As Oy Hämeentien toimistotilan 

osakkeet. Tila oli vuonna 1989 hankittu aluejärjestön käyttöön. 

Kaupasta kirjattiin 0,5 Meur myyntitappio.

TaLouDen ToiminTakerTomus

Liiton tunnusluvut 2014 2013  2012 2011

Oma pääoma (Meur) 65,8 64,7 63,4 62,7

Omavaraisuusaste (%) 86,5 92,4 90,5 88,1

Rahavarat ja likvidit 

sijoitukset (Meur) 22,0 25,7 25,1 27,2

Kokoaikainen henkilöstö 95 95 97 77

Palkat (Meur) 5,6 5,9 5,8 5,4

Tilikauden tulos (Meur) 1,1 1,3 0,6 1,3
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Tilinpäätös konserni
Rakennusliitto ry tekee vuodelta 2014 konsernitilinpäätöksen. 

Konserniin kuuluvat Siikaranta-säätiö, Mäntyniemi-säätiö, tytär-

yhtiöt RL-Loma Oy ja Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy. 

Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy:n kaikki yhtiön omistamat vuok-

ratilat ovat olleet vuokrattuina koko tilikauden ajan. Yhtiön liike-

vaihto oli tilikaudella 2,6 Meur (2,6). Yhtiön varsinainen toiminta 

tulee jatkumaan vakaana ja yhtiön tuloksen odotetaan olevan ku-

luvalla tilikaudella positiivinen.

RL-Loma Oy:n liikevaihto oli 1,6 Meur (1,6) ja tulos 11 tuhatta eu-

roa voitollinen (54 tuhatta). Yhtiössä on jatkettu myynti- ja ra-

vintolatoimien tehostamista ja vuoden 2015 tilikauden tuloksen 

arvioidaan olevan edellisen vuoden tasolla.

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä
Alamme korkea työttömyys vaikeuttaa edelleen nykyisen työssä-

käyvien palkkasumman ja jäsenmäärän kehitystä.

Alkaneen tilikauden 2015 talousarvion varsinaisen toiminnan kulu-

jäämä on n. 1,6 Meur suurempi kuin jäsenmaksutulo. Hallitus on 

linjannut, että varsinaisen toiminnan kulut on 

kyettävä kattamaan pääsääntöisesti jäsenmaksutuloilla. 

Talouden sopeuttamistoimia jatketaan myös vuonna 2015. Sijoitus-

toiminnan tuottojen jälkeen tulos on noin 0,9 Meur ylijäämäinen. 

Vuonna 1996 Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kalevan kanssa solmittu 

säästöhenkivakuutus, korkoineen 3,3 Meur, erääntyi 1.1.2015. Li-

säksi Kaleva maksoi säästövakuutukselle ylimääräisen 4,0 Meur li-

säedun. Tätä lisäetua ei ole otettu sijoitustoiminnan tuottoina huo-

mioon vuoden 2015 talousarviossa. Joulukuussa 2014 liitto hankki 

markkinoilta Sato Oyj:n osakkeita kaikkiaan 400 000 kappaletta 

kokonaishintaan 6,8 Meur.

Sijoitusriskit on pyritty maltillisella tuottotavoitteella pitämään 

alhaisina ja näin turvaamaan sijoitusten pääomat. Suomen Kiin-

teistökehitys SKK Oy:n hyvä vuokraustilanne ja sen tasaiset vuok-

ratuotot tukevat osaltaan sijoitustoiminnan kokonaisuutta.

Ehdotus ylijäämän käsittelystä
Vuoden 2014 ylijäämäksi muodostui 1 129 343,50 euroa, joka esi-

tetään siirrettäväksi vararahastoon.

Hallitus     

Konsernin tunnusluvut 2014 2013 2012 2011 

Oma pääoma (Meur) 76,2 74,7 72,9 72,3 

Omavaraisuusaste (%) 85,0 89,1 86,5 84,5 

Rahavarat ja likvidit

sijoitukset (Meur) 24,6 27,5 27,4 30,5

Kokoaikainen henkilöstö 107 109 122 119

Palkat (Meur) 6,0 7,0 7,0 6,2

Tilikauden tulos (Meur) 2,0 2,0 1,0 0,9
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KONSERNITASE 31.12.2014 31.12.2013 

VASTAAVAA 
PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkäaikaiset menot 392 952,00 773 087,89 
Ennakkomaksut 136 416,52 65 742,77 
Aineettomat hyödykkeet 529 368,52 838 830,66  
 
Aineelliset hyödykkeet    
Maa-ja vesialueet 188 846,81 1 188 846,81 
Rakennukset ja rakennelmat 10 387 775,78 11 105 698,39 
Koneet ja kalusto 232 740,95 283 573,97 
Muut aineelliset hyödykkeet 128 451,72 128 451,72 
Aineelliset hyödykkeet  11 937 815,26 12 706 570,89  
  
Sijoitukset   
Toimitilaosakkeet 2 720 897,75 2 806 998,41 
Osuudet osakkuusyrityksissä 2 368 999,81 2 368 999,81 
Asunto-osakkeet 6 563 874,12 6 684 065,86 
Lomaosakkeet 174 013,62 174 013,62 
Sijoitusosakkeet 4 200,00 594 200,00 
Muut osakkeet ja osuudet 32 334 505,17 23 416 825,17 
Sijoitusrahasto-osuudet 10 799 711,56 11 194 403,17 
Vakuutusyhtiösaamiset 3 343 643,66 3 202 528,80 
Pankkisaamiset 3 027 449,59 4 867 148,66 
Sijoitukset yhteensä 61 337 295,28 55 309 183,50 
Pysyvät vastaavat yhteensä 73 804 479,06 68 854 585,05  
 
VAIHTUVAT VASTAAVAT   
Vaihto-omaisuus 19 634,09 21 497,07 

Pitkäaikaiset saamiset   
Muut saamiset 18 900,00 18 900,00 
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 18 900,00 18 900,00  
  
Lyhytaikaiset saamiset   
Myyntisaamiset 78 486,54 423 100,77 
Muut saamiset 475 171,42 3 812 543,65 
Ennakkomaksut 0,00 50 439,07 
Siirtosaamiset 4 137 850,04 2 045 849,47 
Lyhytaikaiset saamiset  4 691 508,00 6 331 932,96 
Rahoitusarvopaperit 3 664 442,64 0,00
Rahat ja pankkisaamiset  7 426 678,84 8 227 392,26 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 15 821 163,57 14 986 230,12 
VASTAAVAA 89 625 642,63 83 840 815,17 

VASTATTAVAA  
OMA PÄÄOMA  
Työtaistelurahasto 9 812 168,72 9 812 168,72 
Vararahasto 65 569 887,34 63 597 345,42 
Säätiöity pääoma -865 716,53 -679 198,07 
Tilikauden ylijäämä 1 671 424,69 1 972 524,86 
Oma pääoma yhteensä 76 187 764,22 74 702 840,93 
  
VIERAS PÄÄOMA  
Pitkäaikainen vieras pääoma  
Lainat rahoituslaitoksilta 2 061 847,32 3 029 247,32 
Eläkevastuuvelka 342 035,00 406 321,00 
Muut velat 12 680,00 20 131,17 
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 2 416 562,32 3 455 699,49 
 
Lyhytaikainen vieras pääoma  
Lainat rahoituslaitoksilta 967 400,00 967 400,00 
Saadut ennakot 775,40 686,40 
Ostovelat 417 897,43 409 988,08 
Muut lyhytaikaiset velat 2 967 258,06 3 053 251,34 
Siirtovelat 6 667 985,20 1 250 948,93 
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 11 021 316,09 5 682 274,75 

VASTATTAVAA 89 625 642,63 83 840 815,17 
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KONSERNITULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2014 1.1.-31.12.2013  
 
VARSINAINEN TOIMINTA  
Tuotot  
Toimintatuotot 136 834,88 177 717,79 
Säätiöiden tuotot 56 990,00 317 688,26 
Tuotot yhteensä 193 824,88 495 406,05 
  
Kulut   
Palkat ja palkkiot -5 617 410,21 -5 879 874,02 
Eläkekulut -953 749,44 -859 115,82 
Muut henkilösivukulut -285 457,12 -271 630,91 
Henkilöstökulut yhteensä -6 856 616,77 -7 010 620,75
  
Poistot -248 181,18 -271 004,16 

Muut kulut   
Vapaaehtoiset henkilöstökulut -909 870,93 -834 002,27 
Vuokrat -852 390,52 -938 302,60 
Järjestökulut -2 855 465,24 -2 902 017,15 
Matka- ja majoituskulut -793 861,61 -710 891,25 
Edustuskulut -7 843,08 -11 006,65 
Mainos- ja ilmoituskulut -40 146,04 -60 616,84 
Kiinteistö- ja huoneistokulut -1 043 740,78 -422 457,76 
Korjaus -ja huoltokulut -411 166,12 -829 461,32 
Toimisto- ja hallintokulut -1 864 370,68 -1 638 156,82 
Jäsenpalvelut -1 286 338,71 -1 007 897,95 
Työttömyyskassan menonoikaisut 1 738 045,41 1 726 362,19 
Muut kulut yhteensä -8 327 148,30 -7 628 448,42 

Varsinaisen toiminnan kulut -15 431 946,25 -14 910 073,33 

Kulujäämä -15 238 121,37 -14 414 667,28 

VARAINHANKINTA 
Tuotot  
Jäsenmaksutuotot 25 062 813,98 25 267 312,85 
Ammattiosasto-osuus -1 769 250,85 -1 783 575,02 
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus -10 025 754,73 -10 106 925,15 
Jäsenmaksutuotot yhteensä 13 267 808,40 13 376 812,68 

Tuottojäämä -1 970 312,97 -1 037 854,60 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA    
Tuotot 7 997 037,61 7 400 351,15 
Kulut -4 606 104,41 -3 839 150,37 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 3 390 933,20 3 561 200,78
  
Tuottojäämä 1 420 620,23 2 523 346,18  
  
SATUNNAISET ERÄT   
Tuotot 64 286,00 20 290,80 
Kulut 0,00 -783 370,48 
Satunnaiset erät yhteensä 64 286,00 -763 079,68 

TILIKAUDEN TULOS ENNEN VEROJA 1 484 906,23 1 760 266,50 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 1 484 906,23 1 760 266,50 

SÄÄTIÖIDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -186 518,46 -212 258,36 
 
KONSERNIN YLIJÄÄMÄ ILMAN SÄÄTIÖITÄ 1 671 424,69 1 972 524,86 
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TASE 31.12.2014 31.12.2013 
 
VASTAAVAA   
PYSYVÄT VASTAAVAT  
Aineelliset hyödykkeet    
Maa-ja vesialueet 268 113,75 268 113,75 
Rakennukset ja rakennelmat 73 733,03 76 805,24 
Koneet ja kalusto 93 088,73 124 118,32 
Muut aineelliset hyödykkeet 14 785,27 14 785,27 
Aineelliset hyödykkeet  449 720,78 483 822,58 
  
Sijoitukset  
Toimitilaosakkeet 2 720 897,75 2 806 998,41 
Osuudet osakkuusyrityksissä 2 368 999,81 2 368 999,81 
Asunto-osakkeet 6 563 874,12 6 684 065,86 
Lomaosakkeet 174 013,62 174 013,62 
Osuudet tytäryrityksistä 2 837 374,99 2 837 374,99 
Sijoitusosakkeet 4 200,00 594 200,00 
Muut osakkeet ja osuudet 22 289 488,11 13 371 808,11 
Sijoitusrahasto-osuudet 10 799 711,56 11 194 403,17 
Vakuutusyhtiösaamiset 3 343 643,66 3 202 528,80 
Pankkisaamiset 3 027 449,59 4 867 148,66 
Sijoitukset yhteensä 54 129 653,21 48 101 541,43 
Pysyvät vastaavat yhteensä 54 579 373,99 48 585 364,01 
   
VAIHTUVAT VASTAAVAT  
Pitkäaikaiset saamiset   
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 12 300 000,00 12 300 000,00 
Lyhytaikaiset saamiset   
Myyntisaamiset 52 683,26 453 532,07
Muut saamiset 30 000,00 0,00
Siirtosaamiset 4 254 616,51 2 242 102,32 
Lyhytaikaiset saamiset  4 337 299,77 2 695 634,39 
Rahat ja pankkisaamiset  4 872 687,97 6 437 624,05 
  
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 21 509 987,74 21 433 258,44 
VASTAAVAA 76 089 361,73 70 018 622,45 

VASTATTAVAA   
OMA PÄÄOMA   
Työtaistelurahasto 9 812 168,72 9 812 168,72 
Vararahasto 54 858 691,84 53 562 477,68 
Tilikauden ylijäämä 1 129 343,50 1 296 214,16 
Oma pääoma yhteensä 65 800 204,06 64 670 860,56 
   
VIERAS PÄÄOMA   
Pitkäaikainen vieras pääoma   
Lainat rahoituslaitoksilta 0,00 300 000,00 
Eläkevastuuvelka 342 035,00 406 321,00 
Muut velat 12 680,00 16 140,00 
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 354 715,00 722 461,00 

Lyhytaikainen vieras pääoma   
Lainat rahoituslaitoksilta 300 00,00 300 000,00 
Ostovelat 289 684,95 330 618,76 
Muut lyhytaikaiset velat 2 749 675,30 2 845 934,31 
Siirtovelat 6 595 082,42 1 148 747,82 
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 9 934 442,67 4 625 300,89 

VASTATTAVAA 76 089 361,73 70 018 622,45 
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TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2014 1.1.-31.12.2013 

VARSINAINEN TOIMINTA   
Tuotot   
Toimintatuotot 136 834,88 177 717,79 
Tuotot yhteensä 136 834,88 177 717,79 
 
Kulut   
Palkat ja palkkiot -5 577 410,21 -5 839 874,02 
Eläkekulut -953 749,44 -859 115,82 
Muut henkilösivukulut -285 457,12 - 271 630,91 
Henkilöstökulut yhteensä -6 816 616,77 -6 970 620,75 
  
Poistot -34 101,80 -44 572,99 
 
Muut kulut   
Vapaaehtoiset henkilöstökulut -909 870,93 -834 002,27 
Vuokrat -852 390,52 -938 302,60 
Järjestökulut -2 855 465,24 -2 902 017,15 
Matka- ja majoituskulut -793 861,61 -710 891,25 
Edustuskulut -7 843,08 -11 006,65 
Mainos- ja ilmoituskulut -40 146,04 -60 616,84 
Kiinteistö- ja huoneistokulut -486 021,70 -422 457,76 
Korjaus -ja huoltokulut -30 407,61 -16 366,16 
Toimisto- ja hallintokulut -1 864 370,68 -1 638 156,82 
Jäsenpalvelut -1 983 838,71 -1 307 897,95 
Työttömyyskassan menonoikaisut 1 738 045,41 1 726 362,19 
Muut kulut yhteensä -8 086 170,71 -7 115 353,26 
 
Varsinaisen toiminnan kulut -14 936 889,28 -14 130 547,00 

Kulujäämä -14 800 054,40 -13 952 829,21 
 
 
VARAINHANKINTA   
Tuotot   
Jäsenmaksutuotot 25 062 813,98 25 267 312,85 
Ammattiosasto-osuus -1 769 250,85 -1 783 575,02 
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus -10 025 754,73 -10 106 925,15 
Jäsenmaksutuotot yhteensä 13 267 808,40 13 376 812,68 
  
Tuottojäämä -1 532 246,00 -576 016,53 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA   
Tuotot 3 780 141,58 3 337 605,60 
Kulut -1 182 838,08 -701 828,43 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 2 597 303,50 2 635 777,17 

Tuottojäämä 1 065 057,50 2 059 760,64 
 

SATUNNAISET ERÄT 
Tuotot 64 286,00 19 824,00 
Kulut 0,00 -783 370,48 
Satunnaiset erät yhteensä 64 286,00 -763 546,48 

TILIKAUDEN TULOS ENNEN VEROJA 1 129 343,50 1 296 214,16 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 1 129 343,50 1 296 214,16 
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TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

KOKONAISTUOTOT JA KULUT KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 

   2014 2013 2014 2013 

   euroa euroa euroa euroa

 Kokonaistuotot 35 056 008 33 183 361 30 782 122 28 802 460 

 Kokonaiskulut -33 384 583 -31 210 836 -29 652 778 -27 506 246 

 Ylijäämä 1 671 425 1 972 525 1 129 344 1 296 214

POISTOT

 Rakennuksista  -717 922 -755 598  -3 073 -3 200

 Koneista ja kalustosta -50 833 -89 863 -31 030  -41 373 

 Muut pitkävaik.menot -380 136 -380 136 0  0

   -1 148 891 -1 225 597 -34 102 -44 573

PALKKIOT HALLITUKSEN JÄSENILLE  2014 2013 2014  2013

   euroa  euroa  euroa  euroa

 Palkkiot 168 728 184 666  168 728 184 666 

PALKKIOT TILINTARKASTAJILLE  2014  2013  2014  2013

   euroa  euroa  euroa  euroa

 Tilintarkastuspalvelut (alv 0 %) 14 303 24 571 14 303 24 571

   14 303 24 571 14 303 24 571

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINNAN TUOTOT JA KULUT KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 

   2014 2013 2014 2013

   euroa euroa euroa euroa

 Tuotot

  Osinkotuotot 1 503 760 1 262 330  1 503 749 1 262 330 

  Korkotuotot  1 396 275 992 414  852 271 875 956

  Vuokratuotot 502 177 455 383 502 177 455 383

  Muut sijoitustuotot 914 857 743 937  914 857 743 937

   4 317 070 3 454 064 3 773 054 3 337 606

 

 Kulut

  Arvonalentumiset 95 782 -159 999 -7 088 92 654

  Korkokulut 675 212 663 789 19 519 10 148

  Yhtiövastikkeet 272 764 284 793 272 764 284 793

  Korjauskulut 184 806 223 509  184 806 223 509

   Muut kulut 78 107 29 456 78 107 29 456

  Myyntitappiot  612 137 61 269  612 137 61 269 

  Muut sijoitus- ja rah.kulut 15 506 0  15 506 0

   1 934 313 1 102 817 1 175 750 701 829

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 2 382 757 2 351 247 2 597 304 2 635 777
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Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet

1.)  Muut pitkäaik.menot

  Kirjanpitoarvo 1.1.  773 087 1 153 223 0  0 

  Poisto  -380 136 -380 136 0 0 

  Kirjanpitoarvo 31.12. 392 951 773 087 0 0

2.)  Maa- ja vesialueet

  Hankintameno 1.1.  1 188 847 1 188 847 268 114 268 114

  Kirjanpitoarvo 31.12. 1 188 847 1 188 847 268 114 268 114 

3.)  Rakennukset ja rakennelmat

  Kirjanpito 1.1. 11 105 698 11 861 296 76 805 80 005 

  Poistot  -717 922 -755 598  -3 072 -3 200 

  Kirjanpitoarvo 31.12. 10 387 776 11 105 698 73 733 76 805 

4.)  Koneet ja kalusto

  Kirjanpitoarvo1.1.  283 574 361 702 124 117 165 490 

  Lisäykset  0 11 735  0 0

  Poisto  -50 833 -89 863  -31 030 -41 373 

  Kirjanpitoarvo 31.12. 232 741 283 574 93 087 124 117 

5.)  Muut aineelliset hyödykkeet

  Hankintameno 1.1.  128 452 128 452 14 785 14 785 

  Kirjanpitoarvo 31.12.  128 452 128 452  14 785 14 785 

Osakkeet

1.)  Toimitila osakkeet 1.1. 2 806 998 2 940 015 2 806 998 2 940 015

  Vähennys  -86 101 -133 017 -86 101 -133 017

  Kirjanpitoarvo 31.12.  2 720 897 2 806 998 2 720 897 2 806 998 

2.)  Osakkuusyritys osakkeet 1.1. 2 369 000 2 369 000 2 369 000 2 369 000

  Kirjanpitoarvo 31.12. 2 369 000 2 369 000  2 369 000 2 369 000

3.)  Asunto-osakkeet 1.1. 6 684 066 6 732 840  6 684 066 6 732 840

  Lisäykset 81 199 0 81 199 0

  Vähennykset  -201 391 -48 774 -201 391 -48 774

  Kirjanpitoarvo 31.12. 6 563 874 6 684 066 6 563 874 6 684 066

4.)  Lomaosakkeet 1.1. 174 014 174 014 174 014 174 014

  Kirjanpitoarvo 31.12. 174 014 174 014 174 014 174 014

TASEEN LIITETIEDOT

KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO  

   2014 2013 2014 2013

   euroa euroa euroa euroa
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SIJOITUSOMAISUUDEN MUUTOKSET KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 
   2014 2013 2014 2013
   euroa euroa euroa euroa
1.)  Osakkeet ja osuudet
  Hankintameno 1.1. 47 239 506 45 827 848 40 031 864 38 620 206 
  Lisäykset 12 319 893 1 686 104 9 522 988 1 686 104
  Vähennykset -1 796 292 -274 446 -1 796 292 -274 446
  Arvo 31.12. 57 763 107 47 239 506 47 758 560 40 031 864

2.)  Muut pitkäaikaiset sijoitukset
  Hankintameno 1.1. 8 069 677 9 192 872 8 069 677 9 192 872
  Lisäykset 141 115 141 710 141 115 141 710
  Vähennykset -1 839 699 -1 264 905 -1 839 699 -1 264 905
  Arvo 31.12. 6 371 093 8 069 677 6 371 093 8 069 677 

SIJOITUKSET

  Sijoitusrahasto-osuudet
  Markkina-arvo  12 105 181 10 751 051 12 105 181 10 751 051
  Vastaava kirjanpitoarvo 10 799 712 10 292 148 10 799 712 10 292 148
  Erotus 1 305 470 458 903 1 305 470 458 903

OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET  KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 
   2014 2013 2014 2013
Työtaistelurahasto 1.1. 9 812 169 9 812 169  9 812 169  9 812 169
Työtaistelurahasto 31.12. 9 812 169 9 812 169 9 812 169  9 812 169 

Vararahasto 1.1.  63 597 362 62 548 879 53 562 478 52 924 039
Edellisten tilikausien ylijäämä 1 972 525 1 048 466 1 296 214 638 439 
Vararahasto 31.12. 65 569 887 63 597 345 54 858 692 53 562 478

Tilikauden ylijäämä 1 671 425 1 972 525 1 129 344 1 296 214

Säätiöity pääoma 1.1.  -679 198 -466 940 
Säätiöiden ali/ylijäämä  -186 519 -212 258 0  0
Säätiöity oma pääoma 31.12.  -865 717 -679 198  0 0

Oma pääoma yhteensä  76 187 764 74 702 841  65 800 205  64 670 861 

KONSERNIYRITYKSET
   Kotipaikka Omistusos. Osakkeen Oma pääoma
    (%) kp-arvo ilman pää-
      omalainoja
Tytäryhtiöt
RL-Loma Oy Helsinki 100
Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy Helsinki 100
1) Koy Niittytie 23 Vantaa 100
2) Koy Helsingin Tattariharjuntie 33  Helsinki 100
Osakkuusyritykset
Kiinteistö Oy Siltasaarenkatu 4 Helsinki 33,8 2 399 3 305 886

SIIRTOSAAMISET KONSERNI KONSERNI LIITTO  LIITTO
   2014 2013 2014 2013
   euroa euroa euroa euroa
Jäsenmaksusaamiset 1 898 000 1 931 000 1 898 000 1 931 000 
Siirtyvät korot 16 202 9 110 16 202 9 110
Muut siirtosaamiset 2 223 652 105 739 2 340 419 52 965
   4 137 854 2 045 849 4 254 621 1 993 075
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PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA KONSERNI KONSERNI LIITTO  LIITTO
Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viidenvuoden kuluttua 2014 2013 2014 2013 
   euroa euroa euroa euroa
   
   2 729 247 3 396 647  0 0

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

VASTUUSITOUMUKSET KONSERNI KONSERNI LIITTO  LIITTO
Annetut pantit ja vastuusitoumukset 2014 2013 2014 2013
   euroa euroa euroa euroa
omasta velasta pantatut osakkeet  14 077 472 14 855 538 1 812 324 1 812 324
velan määrä 3 029 247 3 996 647 300 000 600 000

takaukset muiden puolesta 0 18 000 0 18 000

vuokravakuudet  18 900 18 900 0 0

eläkevastuut 342 035 406 321 342 035 406 321

leasing vastuut
vuonna 2015 maksettavat 87 755 105 312 86 187 102 177
myöhemmin maksettavat 59 430 147 454 59 430 146 886

HENKILÖSTÖKULUT 2014 2013
   euroa euroa
RL-Loma
Palkat ja palkkiot 423 684 446 902  
Eläkekulut 78 233 80 762 
Muut henkilösivukulut 18 531 19 486 
Yhteensä 520 448 547 150  

Liitto
Palkat ja palkkiot  5 577 410 5 839 874 
Maksetut eläkkeet 61 795 69 642 
Eläkekulut 891 954 789 474 
Muut henkilösivukulut 285 457 271 631 
Yhteensä 6 816 617 6 970 621
   7 337 065 7 517 771  

HENKILÖSTÖN LUKUMÄÄRÄT KONSERNI KONSERNI LIITTO LIITTO
   2014 2013 2014 2013

Toimitsijat 74 74 62 62
Toimistotyöntekijät 33 35 33 33
Yhteensä 107 109 95 95
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Liitolla oli vuoden 2014 lopussa 89 työntekijää, joista neljä määrä-

aikaista työntekijää. Henkilöstö jakaantui seuraavasti: toimitsijoita 

oli 54 ja toimistotyöntekijöitä 32 sekä projektityöntekijöitä kolme. 

henkiLÖkunTaLueTTeLo
Keskustoimisto
Matti Harjuniemi, puheenjohtaja

Auli Myllykangas, puheenjohtajan assistentti

Rauno Kurki, liittosihteeri

Edunvalvontaosasto

Kyösti Suokas, II puheenjohtaja

Maarit Kortelampi, II puheenjohtajan ja liittosihteerin assistentti

Järjestötiimi

Jukka Asikainen, järjestösihteeri

Sissi Kähkönen, järjestötyöntekijä

Koulutustiimi

Juhani Lohikoski, koulutuspäällikkö 

Sissi Kähkönen, järjestötyötekijä

Rakennustiimi

Markus Ainasoja, työehtotoimitsija

Kari Lamberg, työehtotoimitsija 

Jukka-Pekka Suokas, työehtotoimitsija

Talotekniikka- ja rakennustuote tiimi

Juha Färm, työehtotoimitsija 

Kimmo Palonen (työehtotoimitsija) 6.9. alk. neuvottelupäällikkö

Maa- ja vesi, asfaltti- ja vedeneristystiimi

Matti Korhonen, työehtotoimitsija

Seppo Tirkkonen, työehtotoimitsija (työpiste Kuopio 1.5. alk.)

Lauri Haikola, työehtotoimitsija (1.5. alk.)

Sosiaali- ja työsuojelutiimi

Tapio Jääskeläinen, työsuojelusihteeri

Rauno Kurki, liittosihteeri

Tiina Nurmi-Kokko, sosiaalisihteeri

Ida Nummelin, tuntityöntekijä (20.5. alk.)

Oikeustiimi

Anna Fingerroos, lakiasiain sihteeri 

Hanna Huotari, lakimies (2.5. asti)

Timo Kollin, lakimies

Päivi Niemi, lakimies (perhevapaa)

henkiLÖsTÖ
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Jyrki Ojanen, vastaava lakimies

Mia Sinda, lakimies (ma, 1.4. alk. vakinainen)

Katja Syrjänen, lakimies (perhevapaalta 1.9.)

Kansainväliset asiat

Nina Kreuzman, kv-sihteeri

Tiedotustiimi

Soile Ahremaa-Luttinen, toimituksen assistentti

Johanna Hellsten, (toimittaja/toimitussihteeri) 

vt. päätoimittaja 1.10. alk. 

Jukka Nissinen, päätoimittaja (opintovapaa 1.10. alk.)

Eeva Pulkkinen, tiedottaja/toimitussihteeri

Maija Ulmanen, toimittaja (ma 1.9. alk.)

Talousosasto

Markku Koskinen, talouspäällikkö

Sirpa Ahonen, assistentti

Auli Karjalainen, kirjanpitäjä 

Airi Kuitunen, kokousemäntä 

Jukka Laurila, toimistopalvelut

Kirsi Pulkkinen, jäsenrekisterin hoitaja

Raija Pöyry, vaihteenhoitaja 

Sinikka Skytten, arkistonhoitaja (31.12. asti)

Räty Marko, järjestelmäasiantuntija

Riitta Tenhovuori, jäsenrekisterinhoitaja

Saija-Marja Kuivala, nuorisoprojekti (18.8.-12.12.) 

aLueToimisTojen henkiLÖsTÖ 
Läntinen toiminta-alue
Hämeen aluetoimisto, Tampere

Jukka Lindgren, aluepäällikkö 

Bo Berglov, toimitsija

Tuula Hyötynen, toimistotyöntekijä

Onerva Kirveennummi, toimistotyöntekijä

Mika Saarinen, toimitsija

Hämeenlinna

Jari Kostiainen, toimitsija

Sari Pakarinen, etuuskäsittelijä

Eeva-Maija Järvi, nuorisoprojekti (2.6.-8.8.)

Satakunnan aluetoimisto

Ismo Mansikka, toiminta-aluepäällikkö 

Kirsi Céder-Kallio, toimistonhoitaja 

Tarmo Keränen, toimitsija 

Turun aluetoimisto

Jouni Ruotsalainen, aluepäällikkö

Kristiina Lankosaari, toimistotyöntekijä

Matti Salmi, toimitsija 

Juha Valonen, toimitsija

Itäinen toiminta-alue
Itä-Suomi, Joensuu

Martti Juntunen, toimitsija 

Eija Kinnunen, etuuskäsittelijä 

Kuopio

Marko Niskanen, toiminta-aluepäällikkö 

Arja Kokkonen, toimistohoitaja (28.2. asti)

Marko Huttunen, toimitsija 

Matti Leinonen, toimitsija 

Maija-Liisa Pitkänen, etuuskäsittelijä 

Salla Rosenqvist, toimistonhoitaja (perhevapaa 12.9. alk.)

Birgit Bergström, toimistonhoitaja (sijaisuus 11.8. alk.)

Mikkeli

Merja Leinonen, etuuskäsittelijä

Kymen aluetoimisto, Kouvola

Kari Lapatto, aluepäällikkö

Petri Hiltunen, toimitsija

Paula Lipiäinen, toimistonhoitaja 

Pohjoinen toiminta-alue
Oulun aluetoimisto

Juha Kauppinen, toiminta-aluepäällikkö

Seppo Lopakka, toimitsija 

Esa Niskanen, toimitsija 

Pirjo-Liisa Nyman, toimistonhoitaja

Minna Kumpulainen, etuuskäsittelijä (30.9. asti)

Kirsti Haapasalo, toimistonhoitaja (1.12. alk.)

Niko Seppänen, nuorisoprojekti (ma)

Lapin aluetoimisto, Kemi

Ilpo Hiltula, toimitsija

Johanna Ruohola, etuuskäsittelijä

Rovaniemi

Jarmo Alatarvas, toimitsija

Virpi Pasanen, etuuskäsittelijä
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Kainuun aluetoimisto

Juha Kauppinen, toiminta-aluepäällikkö

Ritva Mikkonen, etuuskäsittelijä 

Väli-Suomen toiminta-alue
Pohjanmaan aluetoimisto 

Janne Kemppainen, toiminta-aluepäällikkö 

Raimo Pohjola, toimitsija (31.1. asti)

Anja Harju, etuuskäsittelijä 

Keski-Suomen aluetoimisto

Juhani Manninen, aluepäällikkö

Lauri Haikola, toimitsija (30.4. asti)

Pentti Haukimäki, toimitsija (30.6. asti)

Merja Manninen, toimistonhoitaja

Raimo Pohjola, toimitsija (1.2. alk.)

Ida Kuikka, nuorisoprojekti (ma)

Eteläinen toiminta-alue
Uudenmaan aluetoimisto

Vilppu Oikarinen, toiminta-aluepäällikkö

Kari Koivunurmi, toimitsija 

Sanna Lindqvist, toimistotyöntekijä

Mikko Lindstedt, toimitsija

Jari Lindqvist, toimitsija 

Harri Martikainen, toimitsija 

Jarmo Martikainen, toimitsija 

Valeri Niemenmaa, toimitsija

Niko Räsänen, toimitsija

Taija Stranden-Staskiewicz, toimistonhoitaja

Sini Partinen, nuorisoprojekti (ma)

Lahti 

Keijo Ilo, toimitsija 

 

TYÖTTÖmYYskassan henkiLÖsTÖ
Kassalla oli vuoden 2014 lopussa 38. Henkilöstö jakaantui 

seuraavasti: toimitsijoita oli 1 ja toimistotyöntekijöitä 37, 

keskustoimistossa oli 7 työntekijää ja aluetoimistoissa 31.

Keskustoimisto
Mikko Grönqvist, kassanjohtaja

Päivi Lyytinen, etuuskäsittelijä

Marjukka Myller, etuuskäsittelijä

Eeva-Liisa Puisto, toimistosihteeri

Sari Rajalin, järjestelmäasiantuntija/etuusvastaava 

Asko Repo, etuusvastaava 

Helsinki

Marjatta Järvinen, etuuskäsittelijä

Jyväskylä

Kirsi Kolmonen, etuuskäsittelijä

Tampere 

Tarja-Leena Akkanen, etuuskäsittelijä

Marjut Jokinen, etuuskäsittelijä (11.1. asti)

4646
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Marjaana Jolkka, etuuskäsittelijä

Heli Kinnunen, etuuskäsittelijä

Emmi Kuusela, etuuskäsittelijä (perhevapaalla)

Leila Haapamäki, etuuskäsittelijä

Hämeenlinna

Minna Häkkinen, etuuskäsittelijä

Lahti

Helena Pesonen, etuuskäsittelijä (31.7. asti)

Kuopion käsittelykeskus
Päivi Ruokolainen, palvelupäällikkö 

Etuuskäsittelijät 

Anna-Mari Hannikainen

Maija Harlamow

Anne Heikkurinen 

Pirjo Hotari

Ritva Jaakkola (4.5. asti)

Rauni Koikkalainen 

Ira Koivisto (28.8. alk. ma.)

Jaana Kujanpelto 

Laura Nenonen (1.4. alk., perhevapaa 1.8. alk.)

Minna Ronkainen

Eija Rossinen

Hilkka Sinkko (30.4. asti)

Eila Virta (11.1.-30.4.)

Kemi 

Marja-Leena Pietilä, etuuskäsittelijä

Oulu

Pirjo Räinä, etuuskäsittelijä

Kajaani

Pirjo Rönkkö, etuuskäsittelijä (23.1.-30.4. ja 7.10. alk. ma.)
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LiiTon eDusTajaT 
sak:n eLimissÄ

SAK ry
hallitus   

Matti Harjuniemi

Kyösti Suokas, varaj.

Rauno Kurki, yleisvaraj.

Liiton edustajat SAK:n 
valtuustossa 2011–2016 
Johanna Elonen

Tea Vikstedt, 1. varaj.

Liinu Pettersson, 2. varaj.

Keijo Hentonen

Jorma Katajamäki, 1. varaj.

Erkki Leppälä, 2. varaj.

Risto Järvi

Pekka Niskanen, 1. varaj.

Hannu Yli-Hukkala, 2. varaj.

Teuvo Mattanen

Pasi Heikkilä, 1. varaj.

Antti Uusimaa, 2. varaj.

Sari Luopa, 1. varaj.

Sini Partinen 2. varaj.

Mikko Ollikainen

Sami Tenhonen, 1. varaj.

Jarmo Salo, 2. varaj.

Ossi Pasanen

Jatta Salmi, 1. varaj.

Henri Karvinen, 2. varaj.

Juha Piitulainen

Raimo Asikainen, 1. varaj.

Pekka Nummelin, 2. varaj.

Mika Päivelin

Riku Buuri, 1. varaj.

Martti Anttila, 2. varaj.

Asiantuntijatyöryhmät 
sopimusvastaavat

Kyösti Suokas 

juristit

Jyrki Ojanen 

sosiaalipoliittiset asiantuntijat 

Tiina Nurmi-Kokko

kansainväliset asiantuntijat

Nina Kreutzman

työsuojeluvastaavat 

Tapio Jääskeläinen 

koulutuspoliittiset asiantuntijat

Markus Ainasoja

monikulttuurisuustyöryhmä

Nina Kreutzman

viestintävastaavat

Heikki Korhonen

järjestövastaavat

Jukka Asikainen

nuorisovastaavat

Mikko Lindstedt

ruotsinkielinen sihteeristö

Tiina Nurmi-Kokko

suhTeeT muihin jÄrjesTÖihin 
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talousvastaavat

Markku Koskinen 

viestintäverkosto

Heikki Korhonen

SASK ry
hallituksen jäsen

Nina Kreutzman

Suomen Ammattiliittojen 
Lomajärjestö SAL ry
hallitus

Jukka Asikainen

Markku Koskinen, varaj.

liittovaltuusto

Sirpa Ahonen

Sissi Kähkönen

Riitta Tenhovuori, varaj.

Maarit Kortelampi, varaj.

Palkansaajien hyvinvointi 
ja terveys ry
hallitus

Jukka Asikainen  

valtuusto 

Sirpa Ahonen

Työttömien ay-jäsenten 
tukiyhdistys TATSI ry
hallitus

Tiina Nurmi-Kokko

LiiTon eDusTajaT 
eri jÄrjesTÖissÄ 
ja YhTeisÖissÄ

ALVAR-neuvottelukunta (OPH)
Rauno Kurki 

FINEDU-säätiö
hallitus

Rauno Kurki (asti ?)

Kyösti Suokas (alk.)

valtuuskunta

Kyösti Suokas (asti)

Matti Harjuniemi (alk.)

Helsingin OP Pankki
hallintoneuvosto

Matti Harjuniemi, pj

Keskinäinen 
Eläkevakuutusyhtiö Etera, 
hallitus 

Kyösti Suokas, vpj

hallintoneuvosto

Markus Ainasoja, vpj 

eläkeasiain neuvottelukunta

Tiina Nurmi-Kokko

Keskinäinen 
Eläkevakuutusyhtiö 
Ilmarinen
hallintoneuvosto

Matti Harjuniemi

Keskinäinen 
Vakuutusyhtiö Turva
hallitus

Kyösti Suokas

hallintoneuvosto

Kimmo Palonen 

Koulutusrahasto
hallitus 

Jukka Asikainen

Kiinteistö Oy 
Siltasaarenkatu 4
hallitus

Markku Koskinen, pj

Jukka Asikainen

Kiljavan opiston
ammatillinen neuvottelukunta 
Kari Lamberg

Maarakennusalan 
neuvottelukunta 
MANK ry 
Matti Korhonen (8.4. asti)

Matti Harjuniemi (8.4. alk.)

Seppo Tirkkonen, varaj.

hallitus

Matti Korhonen (8.4. alk.)

Märkätila-asentajien 
henkilöstösertifiointitoimikunta
Jukka Suokas

Sosiaali- ja terveysministeriö 
panostajakoulutuslautakunta  
Matti Korhonen

Tapio Jääskeläinen, varaj.

Panostajalain uudistamista 
valmisteleva työryhmä 
Matti Korhonen

Mia Sinda

Palkansaajalehdet PALE
hallitus

Johanna Hellsten, pj

Palkansaajien 
Tutkimuslaitoksen 
kannatusyhdistys ry
edustajisto

Matti Harjuniemi

Kyösti Suokas, varaj.

Rakennusaineteollisuuden
työalatoimikunta 
Juha Färm

Rakennustietosäätiö RTS
edustajisto

Rauno Kurki

Matti Harjuniemi (varaj.)

Ratu-työryhmä
Kari Lamberg
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Talonrakennusurakoinnin
tietopalvelun päätoimikunta
Kari Lamberg

Siikaranta-säätiö
hallitus

Matti Harjuniemi

Markku Koskinen, säätiön asiam.

Kyösti Suokas

Rauno Kurki

Jukka Asikainen, varaj.

Seppo Tirkkonen, varaj.

Mäntyniemi-säätiö
hallitus

Matti Harjuniemi

Markku Koskinen, säätiön asiam.

Kyösti Suokas

Jukka Asikainen, varaj.

Kari Lapatto, varaj.

RL-Lomat Oy
hallitus

Markku Koskinen, pj

Matti Harjuniemi 

Rauno Kurki 

Kyösti Suokas

Jukka Asikainen, varaj.

Seppo Tirkkonen, varaj.

Solaris Lomat ry
hallitus

Markku Koskinen, vpj

valtuusto Jukka Asikainen

Matti Harjuniemi

Kimmo Palonen

Mikko Grönqvist

Kyösti Suokas varaj.

Maarit Kortelampi, varaj.

Suomen Kiinteistökehitys 
SKK Oy
hallitus

Matti Harjuniemi

Markku Koskinen

Rauno Kurki 

Kyösti Suokas

Taaleritehtaan 
Asuntorahasto I
sijoitusjaosto

Matti Harjuniemi

Työterveyden 
edistämisyhdistys 
(Tey ry) 
hallitus 

Markus Ainasoja

Työturvallisuuskeskus
teollisuusryhmä 

Tapio Jääskeläinen

Työttömyyskassojen tukikassa
hallitus 

Mikko Grönqvist

edustajisto

Asko Repo 

Työttömyyskassojen 
tukisäätiö
hallitus

Markku Koskinen

valtuusto 

Mikko Grönqvist

Työttömyyskassojen 
Yhteisjärjestö
hallitus

ohjetyöryhmä

Mikko Grönqvist

Verotuksenoikaisulautakunta
5.jaos
Jukka Asikainen

VVO-yhtymä Oyj
hallitus

Matti Harjuniemi

VVO Asunnot Oy
hallitus

Markku Koskinen

Y-säätiö
hallitus

Matti Harjuniemi, vpj 

Rauno Kurki, varaj. (29.10. asti)

valtuuskunta

Kimmo Palonen, varaj. (29.10 alk.)

Seppo Tirkkonen (29.10 asti)

Markus Ainasoja (29.10. alk.)

Tiina Nurmi-Kokko

Yhteiskunnallinen 
arkistosäätiö 
(Kansan Arkisto)
valtuuskunta

Matti Harjuniemi

Ympäristöministeriö
Home- ja kosteusvauriotalkoiden 

ohjausryhmä

Heikki Korhonen

Sisäministeriö:
Harmaan talouden 

vastainen ohjausryhmä

Heikki Korhonen

Opetusministeriön alaisissa 
koulutustoimikunnissa 
edustukset
Rakennusalan koulutustoimikunta

Markus Ainasoja, vpj

Kimmo Palonen, varaj.

Forssan AKK
nosturialan koulutuksen ohjausryhmä

Matti Korhonen

oPeTushaLLiTuksen 
aseTTamissa 
TuTkinToToimikunnissa 
eDusTajaT 

Talonrakennusalan 
tutkintotoimikunta
Jukka Suokas

Jarmo Järvinen
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Maarakennus- ja kivialan 
tutkintotoimikunta
Matti Korhonen, pj

Olli Seppänen

Leo Surakka

Ajoneuvonosturinkuljettajan 
tutkintotoimikunta
Matti Korhonen

Rakennustuotealan 
tutkintotoimikunta
Esa Hyväri

Markku Roine 

Sukellusalan tutkintotoimikunta
Juha Färm, pj

Putkiasennuksen 
tutkintotoimikunta
Kimmo Palonen

Timo Mikkonen

Rakennuspeltisepäntyön ja 
teknisen eristyksen 
tutkintotoimikunta
Jussi Malinen

Ilmastointiasentajan 
tutkintotoimikunta
Jari Ijas

Pintakäsittelyalan
tutkintotoimikunta 
Markus Ainasoja

Kari Koivunurmi

Restaurointialan 
tutkintotoimikunta
Markus Ainasoja

LiiTon ToimiTsijaT 
kansainVÄLisissÄ 
jÄrjesTÖissÄ

Rakennus- ja puutyöläisten 
kansainvälinen liitto BWI 
maailmanneuvosto
Matti Harjuniemi, varaj.

Eurooppa-komitea
Kyösti Suokas

Euroopan Rakennus- ja 
Puutyöväen Federaatio 
EFBWW
hallitus  

Matti Harjuniemi

rakennuskomitea

Kyösti Suokas, vpj.

EWC-koordinaattorit
sosiaalidialogi/täysistunto

Kyösti Suokas

Pohjoismainen Rakennus- ja 
Puutyöväen Federaatio NBTF
hallitus

Matti Harjuniemi

työympäristöverkosto

Tiina Nurmi-Kokko

rakennusryhmä

Kyösti Suokas

EWC -verkosto

Nina Kreutzman

harmaan talouden verkosto

Nina Kreutzman
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rakennusaLan TYÖTTÖmYYskassa

YLeisTÄ kehiTYksesTÄ
Kaikkien työttömyyskassojen etuusmenot olivat vuonna 2014 yh-

teensä 2 826 978 770 euroa (edellisenä vuonna 2 417 405 767 eu-

roa). Työttömyyskassat maksoivat etuusmenoja yhteensä 41 832 362 

päivältä (vuosi 2013 yhteensä 37 185 222 päivältä). Etuuksien saajia 

oli yhteensä 352 795 henkilöä (vuosi 2013 yhteensä 322 578 hen-

kilöä). Kaikkien kassojen keskimääräinen päiväraha oli 67,58 euroa/

päivä (vuosi 2013 yhteensä 66,46 euroa/päivä). 

Rakennusalan ammattilaisten työttömyys oli edellisien vuosien 

tapaan koko maan työttömyyslukuja korkeammalla tasolla. Ti-

lastokeskuksen mukaan koko vuoden 2014 työttömyysaste oli 8,4 

prosenttia (vuosi 2013 työttömyysaste 8,2 %). Rakennusalan työt-

tömyyskassan koko vuoden 2014 työttömyysaste oli 17,7 prosent-

tia (vuosi 2013 työttömyysaste 16,4 %). 

Vuotuinen kausivaihtelu näkyi edellisten vuosien tavoin päivära-

hansaajien määrässä. Eniten päivärahan saajia oli maaliskuussa 

13 092 jäsentä (vuonna 2013 huhtikuu 13 046) ja alhaisin saa-

jien määrä oli heinäkuussa, jolloin päivärahaa maksettiin 7 522 

jäsenelle (vuonna 2013 elokuu 7 057). Asiamiespiirien väliset erot 

jäsentemme työttömyydessä olivat merkittäviä: Joulukuussa 2014 

korkein työttömyysaste 35,3 prosenttia (32,8 % vuonna 2013) 

oli Kainuussa ja alhaisin työttömyysaste 11,6 prosenttia (10,5 % 

vuonna 2013) oli Uudenmaan asiamiespiirissä.

Työttömyyskassan maksamien etuuksien yhteismäärä kasvoi 6,9 

prosentilla edellisestä vuodesta. Hallintokulut kasvoivat toiminta-

vuonna edelliseen vuoteen verrattuna 6,7 prosenttia. Sijoitustoi-

minnan tuotot olivat 2,38 prosenttia. Jäsenmaksutuottoja kertyi 

toimintavuonna 10 042 151,83 euroa. 

Jäsenmaksurasituksen perusteella jaettavaa tasausrahaa työttö-

myyskassa sai 3 289 511 euroa, mikä on 527 550 euroa enemmän 

kuin edellisenä vuonna. Lisäksi työttömyyskassa sai Työttömyys-

kassojen Tukisäätiön myöntämää avustusta 55 000 euroa.

sÄÄDÖsmuuToksia 2014
Työttömyysturvajärjestelmään tuli merkittävä määrä lakimuutok-

sia vuoden 2014 alusta ja sen kuluessa. 

Lakimuutokset perustuivat työurasopimuksessa ja työllisyys- ja 

kasvusopimuksessa tehtyihin päätöksiin. 

Ansioturvan kolmesta etuustasosta siirryttiin kahteen. Muutos-

turva poistui etuutena, mutta muutosturvan toimintamalli jäi voi-

maan. Vuoden 2014 alusta alkaen ansiosidonnaisena päivärahana 

maksetaan normaalia sekä korotettua ansio-osaa, joka muutettiin 

poistuneen muutosturvan ansio-osan suuruiseksi. 

Työttömyyden alussa 20 ensimmäiseltä työttömyyspäivältä mak-

settu korotettu ansio-osa poistui. Pitkän työuran jälkeen makset-

tavan korotetun ansio-osan pituus lyheni 100 päivästä 90 päivään. 

Lisäksi yleiset edellytykset korotetun ansio-osan myöntämiseen 
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muuttuivat osin. Edellytyksiin tuli lisäksi hakijan ilmoittautuminen 

työnhakijaksi TE-toimistossa 60 päivän sisällä työsuhteen päät-

tymisestä. Lisäksi edellytyksenä ovat 20 vuoden työhistoria sekä 

työsuhteen päättyminen työnantajan puolelta irtisanomiseen. Ko-

rotettu ansio-osa voidaan myöntää myös, mikäli työsuhde jatkuu 

määräaikaisena välittömästi edellisen työsuhteen päätyttyä saman 

työnantajan palveluksessa.

Työllistymistä edistävien palvelujen ajalta voidaan maksaa myös 

korotettua ansio-osaa 200 päivältä sillä edellytyksellä, mikäli pal-

veluista on sovittu työllistymissuunnitelmassa tai sitä korvaavassa 

suunnitelmassa. 

Ansio-osan kestoon tehtiin lyhennyksiä
Lyhennykset ansio-osassa liittyvät tilanteisiin, jotka riippuvat ha-

kijasta. Tilanteet liittyvät työhistorian lyhyyteen ja aktiivitoimista 

kieltäytymiseen. Mikäli työhistoriaa on alle kolme vuotta, makse-

taan ansio-osaa 500 päivän sijasta 400 päivää. Mikäli hakija kiel-

täytyy aktiivitoimista 250 ensimmäisen päivärahapäivän aikana ja 

tämä aiheuttaa karenssin, ansio-osan kesto lyhenee 100 päivällä 

300 tai 400 päivään, ellei hakijalle ole maksettu korotusosaa tai 

korotettua ansio-osaa palvelun ajalta vähintään 40 päivää. Mikäli 

annettu karenssi poistuu, kesto palautuu ennalleen. 

Työssäoloehto lyheni
Työssäoloehto lyheni 34 viikosta 26 viikkoon 28 kuukauden aikana. 

Vastaavalla tavalla lyheni myös vakuutusehto (jäsenyysehto). 

Korkeimmalla korotetulla palkkatuella tehdyllä työllä tehty työ la-

kimuutoksen myötä alkoi kerryttämään kokonaisuudessaan työs-

säoloehtoa. Aiemmin työssäoloehtoon kertyi puolet 

vastaavalla tavalla tehdystä työstä. Työssäoloehtoon 

hyväksyttävästä työstä poistui 80 tuntia/4 viikkoa työjaksot. 

Työssäoloehtoon luetaan myös sellaiset täydet kalenteriviikot, joi-

na henkilö on ollut 60 vuotta täytettyään työ- ja elinkeinotoimis-

ton julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain 11 luvun 

1 §:n 2 momentin perusteella järjestämässä työllistymistä edis-

tävässä palvelussa. Työssäoloehtoon ja päivärahan määritykseen 

huomioon otettavia tuloja ovat kaikki työssäoloehtoa kerryttävät 

tulot työssäoloehdon täyttävänä aikana.

Lisäpäiväoikeuden ikäraja nousi vuodella
Muutos koski vuonna 1957 ja sen jälkeen syntyneitä, joiden lisä-

päiväoikeuden ikäraja nousi 61 vuoteen. 

Soviteltuihin päivärahoihin suojaosa
Säännös oli koskenut aiemmin ainoastaan pelastuslaitoksen sivu-

toimisen henkilöstön, sopimuspalokunnan tai muun pelastusalalla 

toimivan yhteisön henkilöstön jäsenten pelastustoimintaan osal-

listumisesta saamaa tuloa.

Nyt muutos koskee kaikkea soviteltavaa tuloa, lukuun ottamatta 

vuorottelukorvauksen aikana saatua tuloa. Työttömyysetuuksiin 

tuli 300 € suojaosa kuukaudessa ja 279 € suojaosa 4 viikon jak-

soissa. Maksettavan sovitellun päivärahan ja palkan enimmäis-

määrä nousi 100 %:iin päivärahan perusteena olevasta palkasta. 

 

Omavastuuaika lyheni
Työttömyysturvan omavastuuaikaa lyhennettiin seitsemästä päi-

västä viiteen. 
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Määräaikainen lakimuutos tuli myös koskien 
palkanalennussopimuksia
Aiemmin se oli käytössä vuosina 2010–2012. Työttömyyspäivära-

han perusteena oleva palkka lasketaan työttömyyttä edeltävän/ 

palkan alennusta edeltävän palkan perusteella, jos palkkaa on 

alennettu 2014–2015 tuotannollisista ja taloudellisista syistä.

Omavastuuajan sekä palkanmäärittelyn 
erityissäännös
Palkanmäärittelyä ei tehdä uudelleen, jos ensimmäinen maksetta-

va päivä olisi vuoden sisällä edellisen enimmäisajan alkamisesta 

ja jos päiväraha on laskettu uudelleen edellisen päivärahakauden 

enimmäisajan alkaessa. 

Omavastuuaikaa ei aseteta, jos ensimmäinen maksettava päivä 

olisi vuoden sisällä edellisen enimmäisajan alkamisesta ja jos oma-

vastuuaika on asetettu edellisen päivärahakauden enimmäisajan 

alkaessa. 

Palkansaajien ja yrittäjien työttömyysturvan työssäoloehdon ja 

vakuutusehdon hyvittämisestä luovuttiin. Aiemmin hyvitettiin 10 

viikkoa yrittäjän työssäolo- ja jäsenyysehtoa jäsenen siirtyessä pal-

kansaajakassaan yrittäjäkassasta sekä vastaavasti hyvitettiin kuusi 

kuukautta palkansaajakassasta siirryttäessä yrittäjäkassaan

Etuuden suuruuden muutokset
Peruspäivärahan indeksikorotuksen myötä ansiopäivärahan pe-

rusosan määrä nousi 1.1.2014 alkaen 32,66 euroon. Vuonna 2013 

perusosan määrä oli 32,46 euroa.

Myös työttömyysturvaan liittyvät lapsikorotukset nousivat. lapsi-

korotus yhdestä huollettavasta alle 18-vuotiaasta lapsesta nou-

si 5,27 euroon (5,24 €), kahdesta lapsesta yhteensä 7,74 euroon 

(7,43 €) ja kolmesta tai useammasta lapsesta 9,98 euroon (9,92 €) 

päivässä. Työttömyyskassan määritellessä maksamiensa etuuksien 

suuruuksia palkkatulosta tehdään (työttömyysvakuutusmaksua 

vastaava määrä) vähennys, joka määräytyy vuosittain palkansaa-

jan työeläke- ja työttömyysvakuutusmaksujen sekä sairausvakuu-

tuksen päivärahamaksun perusteella. Vuonna 2014 vähennys ko-

hosi 4,13 prosenttiin (3,89 % vuonna 2013).

Korotetun ansio-osan suuruus
Korotettu ansio-osa on 65 % päiväpalkan ja perusosan erotuk-

sesta. Jos kuukausipalkka ylittää taitekohdan (3 429,30 € vuonna 

2014), ansio-osa on ylimenevältä osalta 37,5 %. 
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kassan ToiminTa
Päivärahahakemusten ja muita etuuksia koskevien hakemusten 

käsittely tapahtui hajautetusti kassan asiamiespiirien toimistois-

sa ja Kuopion käsittelykeskuksessa. Jäsenten neuvonta hoidettiin 

asiamiespiirien toimistojen palvelupisteissä ja valtakunnallisen 

puhelinpalvelun kautta.

Asiamiespiirien toimistoissa tapahtuvaa käsittelytyötä ohjattiin 

ja valvottiin työttömyyskassan palvelupäällikön ja kassanjohtajan 

toimesta. Ratkaisukäytännön lainmukaisuudesta vastasi työttö-

myyskassan johtaja yhdessä etuusvastaavien kanssa. Keskustoi-

mistosta käsin hoidettiin lisäksi takaisinperintöjä ja valituksia 

koskevat asiat sekä etuuksien hakemisessa ilmenneisiin väärinkäy-

töksiin liittyvät asiat.

Työttömyyskassan kotipaikkakunta on Helsinki ja keskustoimiston 

osoite Siltasaarenkatu 4. 

Hakemusten käsittelyn tehostamiseksi ja ratkaisukäytännön yh-

denmukaisuuden vahvistamiseksi kassa jatkoi etuuskäsittelijöiden 

kouluttamista pienryhmissä. 

Kassan talouteen, hallintoon ja kirjanpitoon liittyvää tarkastusta 

suoritti KHT-yhteisö KPMG Oy Ab.

Etuushakemusten käsittelyssä tavoitteena oli, että jatkohakemuk-

set käsitellään tasaista ennalta arvioitavissa olevaa rytmiä noudat-

taen ja että alkavat hakemukset saadaan käsittelyyn viimeistään 

15 päivän kuluessa niiden vireille tulosta. Käsittelyaikoja koske-

vissa tavoitteissa onnistuttiin. Ansiopäivärahan jatkohakemukset 

saatiin toimintavuonna käsiteltyä kassan tavoiteajoissa. 

Tiedottaminen jäsenille työttömyysturvan säännöksistä hoidettiin 

pääasiallisesti Rakentaja-lehden kautta. Tiedottamisessa hyö-

dynnettiin myös verkkosivuja. Lisäksi työttömyyskassa toimitti 

”Työttömyysturvaopas 2014” esitelehtisen, jossa etuussäännösten 

ohella selvitettiin jäsenyyden hoitamiseen liittyviä asioita. Esitet-

tä postitettiin kaikille uusille jäsenille sekä levitettiin asiamies-

piirien toimistoista käsin muille jäsenille ja kassan asiamiehinä 

toimineille. 

Työttömyyskassa ei itse suorittanut tutkimustoimintaa vuonna 

2014. Talouden- ja rakentamiseen liittyvää tutkimustoimintaa 

seurattiin aktiivisesti. Kehitystoiminta tapahtui kassan osalta mak-

satusjärjestelmän toimittajan kanssa kehitystyöryhmissä. Kehitys-

työ painottui maksatusjärjestelmän kehittämiseen.
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anneTuT PÄÄTÖkseT
Työttömyyspäivärahapäätöksiä annettiin yhteensä 55 799 kap-

paletta, joista päätöksiä ansiopäivärahoista työttömyysajalta oli 

52 784 ja päätöksiä ansiopäivärahoista aktiivitoimenpiteiden 

ajalta oli 3 015.

Työttömyyspäivärahojen ja koulutustukien takaisinperintää kos-

kevia ratkaisuja tehtiin yhteensä 1076 tapauksen kohdalla. Niistä 

uusia takaisinperintäsaatavia syntyi noin 1 142 440 euroa. Takai-

sinperintäsaatavia perittiin kertomusvuonna noin 859 690 euroa. 

  

Työttömyyspäivärahoja koskevia väärinkäytöstapauksia kirjattiin 

yhteensä 223, niistä 18 johti tutkintapyynnön tekemiseen. Työt-

tömyyskassasta erotettiin väärinkäytösten vuoksi 2 jäsentä, 51 

jäsenelle annettiin varoitus ja 100 jäsenelle huomautus. Näistä 

tapauksista osa oli havaittu jo edellisen vuoden puolella. Valtaosa 

väärinkäytöstapauksista perustui työssäoloajalta päivärahan ha-

kemiseen, useimmissa tapauksissa päällekkäisyys rajoittui muuta-

maan päivään.

Valittamalla muutosta kassan antamiin päätöksiin haettiin työttö-

myysturvan muutoksenhakulautakunnalta 104 päätöksen ja vakuu-

tusoikeudelta seitsemän tapauksen osalta. Valituksen kohdistuivat 

edellisvuosien tapaan suurelta osin työvoimapoliittisin perustein 

tehtyihin hylkäyspäätöksiin.

makseTuT eTuuDeT
Työttömyyspäivärahat
Kertomusvuonna maksettiin työttömyyspäivärahana ja vuorottelu-

korvauksina etuuksia 22 426 kassan jäsenelle. Ansiopäivärahana, 

koulutusajan ansiopäivärahana ja päivärahojen korotusosina sekä 

ylläpitokorvauksina etuisuuksia maksettiin 186 066 656 euroa. 

Heistä lomautusajalta päivärahaa saaneita oli 10 915.

Lomautusajalta päivärahaa maksettiin 60 341 052,99 €. Lisäpäiviltä 

päivärahaa maksettiin 1 122 jäsenelle yhteensä 14 275 482,66 €. 

Koulutusajan ansiopäivärahaa maksettiin 8 960 189,55 euroa. 

Etuuspäiviä, joilta päivärahaa maksettiin, kertyi yhteensä 2 511 020 

päivää, niistä lomautuspäiviä oli 773 062. Kassan maksamien päi-

värahapäivien määrä kasvoi edellisestä vuodesta 135 303 päivällä.

Keskimääräinen päiväraha oli 73,63 euroa. Keskimääräinen korvat-

tava aika edunsaajaa kohti oli 112 päivää, vuonna 2013 vastaava 

luku oli 111 päivää. Keskimääräinen korvattava aika suhteutettuna 

työttömyyskassan jäsenmäärään oli 44 päivää, vuonna 2013 vas-

taava luku oli 41. Työttömyyspäivärahaa sai kassan kautta 39 % 

jäsenistä, vuonna 2013 luku oli 37 %.

Vuorottelukorvaukset
Vuorottelukorvauksia maksettiin 72 henkilölle 7 877 päivältä 

454 962,75 euroa. Vuorottelukorvausta saaneiden määrä väheni 

2 henkilöllä edellisestä vuodesta.
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TYÖTTÖmYYskassan jÄseneT
Työttömyyskassan jäsenmäärä oli vuoden lopussa 56 816 jäsentä. 

vähennystä edelliseen vuoteen oli 754 jäsentä. Naisten osuus jä-

senmäärästä oli noin 8 %.

TYÖTTÖmYYskassan jÄsenmaksu
Työttömyyskassan jäsenmaksu oli kertomusvuonna 0,68 % enna-

konpidätyksen alaisesta palkasta. Jäsenmaksu peritään myös kas-

san maksamasta työttömyyspäivärahasta ja muista kassan mak-

settaviksi säädetyistä etuuksista. 

asiamiesPiiriT
Paikallisosastoja, joissa hoidettiin työttömyyskassan asiamiesten 

tehtäviä, oli kertomusvuoden päättyessä 273. Kassan asiamiespii-

rejä oli 11 ja asiamiespiirien toimistoja 16.

kassan TaLous
Kassan talous kehittyi myönteisesti kertomusvuoden aikana. 

Työttömyyskassan tasoitusrahasto oli vuoden 2013 ylijäämän 

siirtämisen jälkeen 19 620 440,67 euroa. Kertomusvuodelta yli-

jäämää syntyi 862 690,53 euroa.

Työttömyyskassan varat ovat olleet sijoitettuina vakuutusyhtiöiden 

säästövakuutuksiin, sijoitusrahastojen rahasto-osuuksiin, kiinteis-

tösijoituksiin, osakkeisiin ja pankkien talletustileille. Tuottoja sijoi-

tustoiminnasta kirjattiin tilinpäätökseen 467 637,14 euroa.

TiLikauDen YLijÄÄmÄ
Työttömyyskassan hallitus esittää, että ylijäämä 862 690,53 euroa 

siirretään työttömyyskassan tasoitusrahastoon.

TuLeVaisuuDen nÄkYmÄT
Ansiopäivärahan saajana vuoden 2015 tammikuussa oli 12 626 jä-

sentä. Työttömyys kasvoi yli 2 300 henkilöllä joulukuusta 2014 tam-

mikuuhun 2015. Rakentamisen suhdannenäkymissä ei ole näkyvissä 

selvää parantumista toimintavuodelle 2015. Kassa odottaa maksa-

miensa etuusmenojen kasvavan pysyvän vuoden 2014 tasolla. 

Alamme korkea työttömyys tulee jatkossakin aiheuttamaan haas-

teita työttömyyskassan taloudelle. Työttömyyskassan vakava-

raisuutta parantaa 1.1.2015 erääntynyt, vuonna 1996 solmittu, 

säästöhenkivakuutus Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kalevan kanssa. 

Henkivakuutus erääntyi 4 872 807,81 euron suuruisena ja lisäk-

si ylimääräisenä hyvityksenä säästöjen lisäksi maksettiin 4 585 

751,04 euroa.
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kassan haLLinTo
Kassan valtuusto
Valtuuston jäseninä ovat 

olleet seuraavat henkilöt:

puheenjohtaja

Juha-Pekka Simpanen

I varapuheenjohtaja 

Jari Renlund

II varapuheenjohtaja

Lassi Kirjavainen

Varsinainen jäsen

Varajäsen

Elonen Johanna

Rosti Karoliina

Karhu Esko

Hurme Arto

Kyllönen Kari

Pääkkö Jouko

Turkulainen Susanna

Ratilainen Pertti

Räty Kaarlo Juhani

Tommila Niina

Heinonen Tuomo

Honkanen Teemu

Nousiainen Pauli

Akiyama Miki

Piirainen Matti

Partonen Juha

Tourunen Mika

Mäkinen Jari

Kailaanmäki (ent. Nieminen) 

Reima 

Nurminen Kari

Niskanen Pekka

Asp Vesa

Mäkinen Satu

Hynönen Reijo

Salo Ari

Salo Katja 

Hacklin Juha

-

Syrjänen Tapani

Kivioja Mika

Kantola Tapani

Malinen Jussi

Helenius Janne

Kannusmäki Jouko

Rönö Tommi

-

Vanninen Heikki

Reittu Veikko

Matikainen Jarkko

Talvinen Risto

Väisänen Pekka

Miettinen Jaakko

Väisänen Mikko

Surakka Leo

Hirvonen Kimmo

Nuutinen Jari

Alho Pentti

-

Semi Veli Matti

Rouvinen Auvo 

Uitto Harri

Poola Veli-Matti

Kuukari Veli-Matti

Maimanen Keijo

Haaparanta Antti

Välisaari Pauli

Buuri Riku

Yli-Torkko Jani

Kettunen Reijo

Knaappila Hannu

Ahvenainen Harri

Räihä Mira

Honkanen Juha-Pekka

Puhakka Kirsi-Marja 

Huhtala Esko

-

Satomaa Esa

Oksanen Kari

Leino Nina

Salmi Jatta

Nurmi Jarkko

Rintala Markku

Peltoniemi Teuvo

Haapanen Aki

Walve Pasi

Alanko Jyrki

Moilanen Arto

Husu Alpo

Herranen Kalle

Kilpeläinen Auvo

Uusimaa Antti

-

Rautio Veikko

-

Äärelä Raimo

Mikkola Jussi

Paasimaa Veli

Kiuttu Lauri

Tauriainen Jukka

Heikkinen Ossi

Hast Mika

Aakko Aulis

Pitkänen Jaakko Tapani

Mansikkamäki Titta

Hämäläinen Marko

Välikangas Raimo

Kassan hallitus
Jäseninä seuraavat henkilöt:

puheenjohtaja

Matti Harjuniemi

I varapuheenjohtaja 

Kyösti Suokas

II varapuheenjohtaja

Viljo Rissanen

Varsinainen jäsen

Varajäsen

Kurki Rauno

Pohjola Raimo

Rautiainen Teppo

Marttinen Esa

Järvi Risto

Paananen Rauno (kuollut 13.10)

Koivula Arto

Eskonniemi Seppo

Kyllönen Tapio

Juntunen Vesa
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kassan kokoukseT
Työttömyyskassan valtuuston sääntömääräinen kevätkokous pi-

dettiin 9.–10. toukokuuta Kirkkonummella. Kokous vahvisti työttö-

myyskassan toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen vuodelta 2013. 

Työttömyyskassan hallituksen kokouksia kertomusvuoden aikana 

pidettiin 7. Pöytäkirjaan pykälämerkintöjä tuli 73. 

Kassan hallitus on käsitellyt kassan sääntöihin, kassan talouteen, 

päivärahojen maksatukseen liittyviä kysymyksiä sekä kassan palve-

lujen kehittämistä. Hallitus on seurannut alan työllisyyskehitystä 

sekä työttömyysturvamenoja. Lisäksi kassan hallitus on käsitellyt 

kassan jäsenyyteen liittyviä kysymyksiä ja päivärahojen hakemises-

sa ilmenneitä väärinkäytöstapauksia. 

TiLinTarkasTajaT
22. edustajiston kokouksen valitsemina tilintarkastajina ovat ol-

leet edustajiston kokouksesta lukien Kai Salli, KHT ja Heidi Vierros, 

KHT sekä varatilintarkastajina KPMG Oy Ab tilintarkastusyhteisö ja 

Mikko Laitinen, KHT.

kassan henkiLÖkunTa
Kassanjohtajana on toiminut Mikko Grönqvist, toimistosihteerinä 

Eeva-Liisa Puisto, palvelupäällikkönä Päivi Ruokolainen, järjes-

telmäasiantuntijana Sari Rajalin, etuusvastaavana Asko Repo ja 

kassan kirjanpitäjänä Sanna Kuronen. Lisäksi takaisinperintätehtä-

vissä keskustoimistossa oli vuoden lopussa 2 henkilöä. Omaa hen-

kilökuntaa työttömyyskassalla oli keskimäärin 29 henkilöä.

Tämän lisäksi työttömyyskassa on ostanut palvelusopimuksessa 

sovitulla tavalla henkilöstöpalveluja liitolta siten, että yhteenlas-

kettu keskimääräinen henkilöstön määrä on vuoden aikana ollut 

39,5 henkilöä.
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TYÖTTÖMYYSKASSA TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2014  1.1.-31.12.2013  
     
VAKUUTUSTOIMINTA euroa  euroa  
TUOTOT     
VAKUUTUSMAKSUTUOTOT     
 Jäsenmaksut  10 042 151,83  10 122 644,46
     
VAKUUTUSMAKSUTOIMINNAN MUUT TUOTOT     
 STM:n osuus hallintokuluihin 671 866,44  629 390,31 
 TVR:n osuus hallintokuluihin 783 464,44  747 910,31 
 Muut vakuutustoiminnan tuotot 0,00 1455 330,88 0,00 1 377 300,62

Tuotot yhteensä  11 497 482,71  11 499 945,08 
    
KORVAUSKULUT     
 Maksetut korvaukset     
  Ansiopäivärahat -175 871 227,83  -164 254 496,16 
  Kulukorvaukset -140 355,00  -118 829,98 
  Yrittäjien ansiopäivärahat -45 949,49  -22 962,49 
  Vuorottelukorvaukset -454 962,75  -435 170,92 
  Koulutusajan ansiopäivärahat -8 960 189,55  -8 538 207,35 
  Koulutusajan kulukorvaukset -1 048 354,12  -1 049 226,76 
  Yrittäjien koulutusajan ansiopäivärahat -535,37  0,00 
  Yrittäjien koulutusajan kulukorvaukset -45,00  0,00 
  Pohjoismaiset netto-osuudet 0,00 -186 521 619,11 3 442,14 -174 415 451,52
     
 Muiden osuudet korvauksista     
  Sosiaali- ja terveysministeriö 50 134 551,15  70 383 987,15 
  Työttömyysvakuutusrahasto 126 349 405,85  94 740 588,23 
  Yrittäjäkassan osuus yrit. jälkisuojaetuuks. 15 655,48 176 499 612,48 4 584,78 165 129 160,16
   
  Korvausvastuun muutos  -26 478,41  -99 453,29
     
 Korvauskulut yhteensä   -10 048 485,04  -9 385 744,65
     
HALLINTOKULUT     
 Henkilöstökulut -1 743 743,82  -1 562 146,29 
 Tarkastusmaksukulut -57 262,12  -52 549,83 
 Jäsenmaksukulut -23 947,82  -27 103,92 
 Muut hallintokulut -2 573 501,52 -4 398 455,28 -2 479 033,38 -4 120 833,42 
     
Vakuutustoiminnan tuotto/kulujäämä  -2 949 457,61  -2 006 632,99 
    
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA     
 Tuotot osakkeista ja osuuksista 0,00  437 722,79  
 Korkotuotot pysyvien vastaavien sij. 307 465,76  244 006,14 
 Muut korkotuotot 11 948,42  6 766,30 
 Vuokratuotot 141 938,16  139 697,21
 Muut sijoitus- ja rahoituskulut 49 703,09  0,00
 Arvonalentumisten palautukset 193,01  0,00 
 Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sij. -3 863,01  -193,01 
 Arvonalentumiset rahoituspapereista -4 290,09  0,00
 Korkokulut -8 301,71  -36,71
 Muut rahoitus- ja sijoituskulut -27 156,49 467 637,14 1 995,83 825 966, 89
  
Tuotto-/kulujäämä  -2 481 820,47  -1 180 666,10
     
MUUT TUOTOT JA KULUT     
 Työttömyyskassojen tukisäätiön avustus  55 000,00  25 000,00
 Jäsenmaksun tasaus  3 289 511,00  2 761 961,00
     
TILIKAUDEN TULOS  862 690,53  1 606 294,90
     
TILINPÄÄTÖSSIIRROT     
 Vapaaehtoisten varausten lisäys (-) tai vähennys (+)  0,00  0,00
     
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)  862 690,53  1 606 294,90
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TYÖTTÖMYYSKASSA TASE 31.12.2014  31.12.2013  
     
VASTAAVAA euroa  euroa
  
PYSYVÄT VASTAAVAT     
Aineelliset hyödykkeet     
 Maa- ja vesialueet  363 490,66  363 490,66
Sijoitukset    
 Kiinteistöosakkeet 953 337,10  953 337,10 
 Muut osakkeet ja osuudet 18 337 621,81  11 429 934,95 
 Joukkovelkasijoitukset 516 886,99  0,00 
 Muut sijoitukset 0,00 19 807 845,90 0,00 12 383 272,05
Pysyvät vastaavat yhteensä  20 171 336,56  12 746 762,71
      
VAIHTUVAT VASTAAVAT     
Saamiset     
 Lyhytaikaiset saamiset     
  Tilityssaamiset STM:ltä 5 808 322,75  5 685 965,64 
  Tilityssaamiset TVR:ltä 7 093 655,69  4 688 334,52 
  Vakuutusmaksusaamiset 1 545 042,10  1 607 009,49 
  Muut saamiset 480 025,42  385 754,75 
  Siirtosaamiset 133 351,52 15 060 397,48 1 687 724,29 14 054 788,69
       
Rahat ja pankkisaamiset  616 620,47  3 263 778,68
       
Vaihtuvat vastaavat yhteensä  15 677 017,95  17 318 567,37
       
VASTAAVAA YHTEENSÄ  35 848 354,51  30 065 330,08
      
 
VASTATTAVAA 31.12.2014  31.12.2013 
   euroa  euroa
 
OMA PÄÄOMA    
Tasoitusrahasto  18 014 145,77  15 632 048,35
Edellisen tilikauden ali/ylijäämä  1 606 294,90  2 382 097,42 
Tilikauden ylijäämä 862 690,53 20 483 131,20 1 606 294,90 19 620 440,67
       
VIERAS PÄÄOMA    
Lyhytaikainen     
Tilitysvelka STM:lle 3 882 985,17  4 448 714,00
Tilitysvelka TVR:lle 2 634 245,40  1 543 562,00
Ennakonpidätysvelka korvauksista 3 632 618,40  3 013 250,07
Korvausvastuu 755 360,19  728 881,78
Muut velat 4 066 686,79  358 540,52
Siirtovelat 393 327,36 15 365 223,31 351 941,04  10 444 889,41 
     
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  35 848 354,51  30 065 330,08
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TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2013     
 
1. Työttömyyskassan osuus maksetuista korvauksista 31.12.2014  31.12.2013 muutos

Korvauslajit    
Ansiopäivärahat  9 559 049,78 8 852 368,10 706 681,68
Ansiopäivärahat, yrittäjät 2 214,44 564,80 1 649,64
Vuorottelukorvaukset 25 023,19 23 934,33  1 088,86
Koulutusajan päivärahat 423 268,26 412 866,27  10 401,99
Työttömyyskassan osuus maksetuista korvauksista 10 009 555,67 9 289 733,50  719 822,17
      
2. Korvausvastuiden muutosten erittelyt Korvausvastuu Korvausvastuu Korvausvastuun
   31.12.2014 31.12.2013 muutos
Korvauslajit     
Ansiopäivärahat 731 829,94 701 946,74  29 883,20
Vuorottelukorvaukset 169,55 1 982,92  -1 813,37
Koulutuspäivärahat 23 360,70 24 952,12  -1 591,42
Korvausvastuut ja muutosten erittelyt yhteensä 755 360,19 728 881,78  26 478,41
      
3. Tase-eräkohtainen tieto sijoitusten ja rahoitusarvopapereiden  31.12.2014 31.12.2013
 jälleenhankintahintojen ja aktivoitujen hankintamenojen 
 erotuksesta, jos se on olennainen 
   
SIJOITUKSET     
Kiinteistö- ja asunto-osakkeet    
 Markkina-arvo 1 400 000,00 1 400 000,00 
 Vastaava kirjanpitoarvo 953 337,10 953 337,10
 Erotus 446 662,90 446 662,90   
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kaleva   
 Markkina-arvo 4 872 807,81 4 663 899,16
 Vastaava kirjanpitoarvo 4 872 807,81 4 663 899,16
 Erotus 0,00 0,00 
  
Mandatum Life, kapitalisaatiosopimus     
 Markkina-arvo 1 016 678,80 1 016 485,79
 Vastaava kirjanpitoarvo 1 016 678,80 1 016 485,79 
 Erotus 0,00 0,00 

Fennia Varainhoito maltti ES     
 Markkina-arvo 3 171 155,31 3 025 905,12   
 Vastaava kirjanpitoarvo 3 010 662,56 3 000 000,00   
 Erotus 160 492,75 25 905,12   
Nordea varainhoito Maltti Kasvu     
 Markkina-arvo 2 252 587,01 2 086 208,93   
 Vastaava kirjanpitoarvo 2 000 000,00 2 000 000,00   
 Erotus 252 587,01 86 208,93      
Fennia varainhoito Fennica Toimitilat I D
 Markkina-arvo 517 348,70 0,00
 Vastaava kirjanpitoarvo 504 262,64 0,00
 Erotus 13 086,06 0,00

Sanoma Oyj 7,25% hybridi 
 Markkina-arvo 516 886,99 0,00
 Vastaava kirjanpito 516 886,99 0,00
 Erotus 0,00 0,00

Sato Oyj
 Markkina-arvo 5 174 460,00 0,00
 Vastaava kirjanpitoarvo 5 174 460,00 0,00
 Erotus 0,00 0,00

Suomen Osatontti II
 Markkina-arvo 1 755 750,00 746 550,00
 Vastaava kirjanpito 1 755 750,00 746 550,00
 Erotus 0,00 0,00

4. Lyhytaikaisiin saamisiin ja siirtosaamisiin sisältyvät  31.12.2014 31.12.2013
 olennaiset erät 
   
Saamiset liitolta 1 545 042,10 1 607 009,49

Tape saamiset, päivärahat  958 225,44 897 861,41
Tape saamiset, koulutustuki 12 291,13 14 459,95 
Selvittelytili, takaisinperintä -497 338,69 -533 414,15 
Saaminen verovirastolta 6 847,54 6 847,54
Muut saamiset yhteensä 480 025,42 385 754,75

Siirtosaamiset     
Muut siirtosaamiset 97 610,75 1 620 014,17
Siirtosaamiset yhteensä 97 610,75 1 620 014,17
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5. Pysyvien vastaavien muutokset tase-erittäin  31.12.2014    
    
   Kiinteistö- ja  Maa- ja Muut
   asunto-osakk. vesialueet sijoitukset  
    
Kirjanpitoarvo 1.1. 953 337,10 363 490,66 11 429 934,95
Tilikauden lisäykset 0,00 0,00 7 459 862,30
Tilikauden vähennykset 0,00  0,00 -35 288,45
Kirjanpitoarvo 31.12. 953 337,10 363 490,66 18 854 508,80
Tilikauden arvonalentumiset 0,00 0,00 8 153,10
Arvonalennusten palautukset 0,00 0,00 193,01

6. Oman pääoman erien lisäykset ja  31.12.2014 31.12.2013 
 vähennykset sekä siirrot erien välillä 
 
Tasoitusrahasto     
 Tasoitusrahasto 1.1. 18 014 145,77 15 632 048,35 
 Käytetty ed.tilikausien alij.kattamiseen 0,00 0,00 
 Siirretty edellisen tilikauden ylijäämästä 1 606 294,90 2 382 097,42 
 Tasoitusrahasto 31.12. 19 620 440,67 18 014 145,77 
     
Edellisten tilikausien yli/alijäämä   
 1.1.  0,00 0,00 
 Edellisen tilikauden yli/alijäämä 1 606 294,90 2 382 097,42 
 Katettu tasoitusrahastosta 0,00 0,00 
 Siirretty tasoitusrahastoon -1 606 294,90 -2 382 097,42
 31.12. 0,00 0,00 
     
Tilikauden yli/alijäämä 862 690,53 1 606 294,90 
     
Oma pääoma yhteensä  20 483 131,20   
Työttömyyskassan omapääoma on 157,98 prosenttia kassan 
omalla vastuulla olevista korvauskuluista ja hallintokuluista     
 
Laskentakaava:   
Työttömyyskassan oma pääoma * 100 / (Korvauskulut + 
Hallintokulut) - (Muiden osuudet hallintokuluista -
Muut vakuutustoiminnan tuotot)     
 
                20 483 131,20 * 100    
(10 022 006,36 + 4 398 351,88) - (1 455 330,88 + 0,00)
    
7. Lyhytaikaisiin velkoihin ja siirtovelkoihin sisältyvät 31.12.2014 31.12.2013   
 olennaiset erät

Muut velat    
Velka Henkivak. Suomi Oy:lle 4 066 686,79 358 540,52
   4 066 686,79 358 540,52 
Siirtovelat    
Ennakonpidätys- ja sotuvelka 30 362,40 28 415,23 
Lomapalkkavelka 267 333,96 270 078,98 
Tyel-jaksotus  38 352,12 7 645,00
Muut siirtovelat 3 258,65 4 546,31 
Ostovelat 54 020,23 41 255,52
   393 327,36 351 941,04
     
Muut velat ja siirtovelat yhteensä 4 460 014,15 710 481,56
 
8.  Henkilöstöä ja toimielinten jäseniä koskevat liitetiedot 31.12.2014 31.12.2013   
  
   lkm lkm
Oma henkilöstö 29,0 26,3 
Ostetut henkilöstöpalvelut 10,5 12,5
   39,5 38,8
Henkilöstökulujen erittely    
Palkat ja palkkiot 1 352 506,81 1 213 985,35 
Muut henkilösivukulut 391 237,01 348 160,94  
Yhteensä 1 743 743,82 1 562 146,29   
    
Toimielinten jäsenten ja varajäsenten kokouspalkkiot   
Hallituksen kokouskulut 41 301,86 31 914,38 
Edustajiston kokouskulut 0,00 0,00 
Yhteensä 41 301,86 31 914,38 



64

LiiTeTieDoT

konsernin TiLinPÄÄTÖs 2014
Rakennusliitto-konsernin emojärjestö on Rakennusliitto ry, jonka 

yhdistysrekisterinumero on 96.631 ja y-tunnus on 0212629-4. 

Rakennusliiton kotipaikka on Helsinki ja konsernitilinpäätöksen 

jäljennökset ovat saatavissa liiton keskustoimistosta osoitteesta 

Siltasaarenkatu 4, 00530 Helsinki.

konserniTiLinPÄÄTÖksen 
LaaTimisPeriaaTTeeT
Konsernitilinpäätöksen laajuus
Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryritykset ja lii-

ton hallinnoimat säätiöt. Osakkuusyrityksiä, jotka ovat keskinäisiä 

kiinteistöosakeyhtiöitä, ei ole yhdistelty konsernitilinpäätökseen, 

koska yhtiöillä ei ole olennaista merkitystä konsernin tulokseen 

tai taloudelliseen asemaan.

Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet
Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä. Kiin-

teistötytäryhtiöiden konsernireservi on kohdistettu rakennuksiin. 

Säätiöihin ei liity hankintamenoa ja säätiöiden omat pääomat on 

esitetty konsernin omassa pääomassa omana eränään säätiöitynä 

pääomana.

Sisäiset liiketapahtumat ja katteet
Konsernin sisäiset liiketapahtumat, joilla on olennaista vaikutusta 

konsernin taloudellisen aseman arviointiin, on eliminoitu. Merki-

tykseltään vähäisiä liiketapahtumia ei ole tilikaudella 2014 eli-

minoitu. Konsernissa ei ole ollut sisäistä voitonjakoa, eikä sisäisiä 

katteita ole selvitetty ja eliminoitu, koska ne eivät ole konsernin 

kannalta olennaisia.

Vähemmistöosuudet
Konsernissa ei ole tilikaudella 2014 vähemmistöosuuksia.

Käyttöomaisuus ja poistot
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on aktivoitu välittömään 

hankintamenoon. Koneista ja kalustosta on kirjattu 25 %:n pois-

tot ja rakennuksista 4 %:n poistot. Muut pitkävaikutteiset menot 

poistetaan 5-10 vuodessa ja ATK-ohjelmat on kirjattu kokonaan 

kuluksi. Poistot on laskettu tasa- tai menojäännöspoistoin kohteen 

taloudellisen vaikutusajan perusteella.

Sijoitukset
Sijoitukset mukaan lukien omassa käytössä oleviin tiloihin oike-

uttavat osakkeet on arvostettu alkuperäiseen hankintamenoon tai 

sitä alhaisempaan todennäköiseen luovutushintaan. Rahastosijoi-

tukset on arvostettu hankintamenoon tai sitä alhaisempaan arvoon 

31.12.2014 tilanteen mukaan. Realisoimattomat arvonalennukset 

on esitetty muissa sijoitus- ja rahoituskuluissa. Arvonpalautukset 

on kirjattu muihin sijoitustoiminnan kuluihin. Loppuun asti pidet-

tävien sijoitusten arvonalentumisia ei ole kirjattu tilinpäätöksessä.

Saamisten arvostus
Saamiset on arvostettu nimellisarvoonsa tai sitä alhaisempaan to-

dennäköiseen arvoon.

Eläkemenot
Rakennusliiton henkilökunnan eläketurva on hoidettu vakuutus-

yhtiöissä. Liitto maksaa eläkkeitä aikaisemman eläkesäännön pe-

rusteella. Näihin liittyvä eläkevastuu on kirjattu kuluksi aiempina 

vuosina ja sen vastaerä on esitetty eläkevastuuvelkana.

Mäntyniemi-säätiön pääomalaina
Mäntyniemi-säätiölle annettu laina, jota on tilinpäätöshetkellä 

31.12.2009 yhteensä 930 517,33 euroa ja jolla ei ole Rakennuslii-

ton taseessa kirjanpitoarvoa, on 15.12.2000 muutettu pääomalai-

naksi yhteisellä pääomalainasopimuksella.

Sijoitusomaisuus
Rakennusliiton tytäryhtiöiden, RL-Loma Oy ja Suomen Kiinteistö-

kehitys SKK Oy, tuotot ja kulut on esitetty konsernin tuloslaskel-

massa kohdassa Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot ja kulut. 
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rakennusaLan TYÖTTÖmYYskassa

TiLinPÄÄTÖksen LaaTimisTa 
koskeVaT LiiTeTieDoT
Noudatetut tilinpäätösperiaatteet
Laaditussa tilinpäätöksessä on noudatettu Finanssivalvonnan 

1.1.2014 alkaen voimassa olevaa määräys- ja ohjekokoelmaa.

Sijoitusten arvostus
Kiinteistöosakkeet on arvostettu alkuperäiseen hankintamenoon.

Sijoitusrahastosaamiset on arvostettu hankintamenoon tai sitä 

alempaan markkina-arvoon.

Vakuutussäästösopimukset on arvostettu kertyneiden säästösum-

mien perusteella.

Joukkovelkakirjasaamiset on arvostettu hankintamenoon tai sitä 

alempaan markkina-arvoon.

Vaihtuvien vastaavien saatavien arvostus
Saamiset on arvostettu nimellisarvoon tai sitä alempaan käypään 

arvoon.
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